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ANEXO ii 

Requisitos de espacios e instalaciones necesarios para 
poder impartir el curriculo del ciclo formativo de Tec­

nico en Fundici6n 

De conformidad con la disposici6n final segunda del 
Real Decreto 2421/1994. de 16 de diciembre. por el 
que se establece el titulo de Tecnicoen Fundici6n. los 
requisitos de espacios e instalaciones de dicho ciclo for­
mativo son: 

Espacio formativo 

Taller de fusi6n y colada .......... . 
Taller de moldeo ....... : .......... . 
Laboratorio de automatismos .... . 
Laboratorio de ensayos ........... . 
Laboratorio de metrologia ........ . 
Aula polivalente ................... . 

Superficıe 

m' 

210 
180 

90 
60 
30 
60 

Grado 
de utilizaci6n 

Porcentaje , 
20 
25 
15 
10 
10 
20 

EI «grado de utilizaci6n» expresa en tanto por ciento 
la ocupaci6n del espacio. por un grupo de alumnos. pre­
vista para la impartici6n del ciclo formativo. 

En el margen permitido por el'l(grado de utilizaci6n». 
los espacios formativos establecidos pueden ser ocu­
pados por otros grupos de alumnos que cursen el mismo 
u otros ciclos formativos. U otras etapas educatfvas. 

En todo caso. las actividades de aprendizaje asociadas 
a los espacios formativos (con la ocupaci6n eKpresada 
por el grado de utilizaci6n) podrən realizarse en super­
ficies utilizadas tambien para otras actividades forma­
tivas afines. 

No debe interpretarse que los diversos espacios for­
mativos identificados deban diferenciarse necesariamen­
te medjante cerramientos. 
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LEY 6/1994, de 29 de diciembre. de Presu­
puestos Generales de la Comunidad Aut6no­
ma de Galicia para 1995. 

Los presupuestos para 1995. como expresi6n cifrada 
de la actividad econ6mico-financiera de la Comtınidad 
Aut6noma. son la consecuencia de un esfuerzo con ci­
liador entre el corto y medio plazo. en un escenario finan­
ciero cambiante. 

Es este sentido. la actualizaci6n del programa de con­
vergencia del Gobierno central y la programaci6n comu­
nitaria. despues de la aprobaci6n por Bruselas del Plan 
de desarrollo regional 1994-1999. son dos Cıaros con­
dicionantes entre 10S que insertar la Ley de presupuestos 
para 1995. EI primero afecta a sus aspectos financieros 
y el segundo a sus aspectos econ6micos. en tanto en 
cuanto orienta el destino de los recursos a una politica 
propia. resultado de una e5trategia de desarrollo puesta 
en marcha por la Junta en 1990. 

Y asi. como resultado de ese contexto. los presupues­
tos generales de la Comunidad Aut6noma de Galicia 
para 1995 ıienen sus perfiles propios. Entre e1l05. y por 
una parte. una cierta moderaci6n en la fuerte actividad 
inversora mantenida hasta ahora; y por otra. un cierto 

enfasis en el gasto de funcionamientO'. explicado en gran 
medida por la atenciones sociales y. sobre todo. edu­
cativas y sanitarias. 

Pero. por encima de estos contenidos sustantivos. 
la Ley de presupuestos para 1995 tambien incorpora 
algunas novedades. resultado de la experiencia pr6xima 
y orientada a la mejora de la gesti6n presupuestaria sec­
torial y conjunta. desde el estricto respeto a la trans­
parencia en el manejo de los recursos publicos. 

De conformidad con ese espiritu pueden destacarse 
las siguientes novedades en la Ley de presupuestos de 
1995. 

En el titulo 1. De la aprobaci6n de los presupuestos 
y sus modificaciones. en materia de limitaciones sobre 
las transferencias de credito de los capitulos de inver­
siones que impliquen crecimiento del gasto corriente. 
se establece como excepci6n que en las secciones 07. 
Educaci6n y Ordenaci6n Universitaria. y 11. Sanidad 
y Servicios Soçiales. la limitaci6n se aplicarə unicamente 
cuando se supere el 5 por 100 de las dotaciones iniciales 
de los capitulos Vi y VII. 

En el titulo 11. De los gastos de personal. se preve 
un incremento del 3.5 por 100 en las retribuciones ilel 
personal ai servicio de la Administraci6n auton6mica. 
Se incluye a5imismo una nueva norma referida a la limi­
taci6n de la cuantia de la indemnizaci6n por cese del 
personal de alta direcci6n de los organismos aut6nomos 
y sociedades publicas de la Comunidad Aut6noma. 

En el tftulo iV. Normas tributarias. se modifican los 
tipos de tasas de cuantia fija. establecidos en el Decreto 
legislativo 1/1992. de 11 de abril. introduciendose igual­
mente diversas modificaciones en la redacci6n de su 
texto articulado. que afectan a la determinaci6n de las 
cuantias de diferentes tasas y precios. 

En el titulo V. De la gesti6n presupuestaria. se recogen 
los criterios que han de utilizarse en la gesti6n de las 
programas inCıuidos en el Plan intersectorial de com­
petitividad (PIC). agilizando el proceso de determinaci6n 
y aprq/:ıaci6n de las propuestas de convenio 0 contra­
to-programa que proceda suscribir en apoyo de inicia­
tivas empresariales de especial interes. Igualmente. se 
incluye una disposici6n limitativa de los incrementos 
establecidos en concepto de revisiones de precios en 
los conciertos 0 convenios que se celebren durante el 
ano 1995. La regulaci6n de la subvenciones presenta 
algunas modificaciones que aparecen recogidas en el 
articulo 34 de Ley. Finalmente. se introduce como nove­
dad en el texto de la ley un articulo referente a la incor­
poraci6n al ejercicio siguiente. en concepto de ingresos. 
de los creditos destinados a provisiones para riesgos 
que no fuesen ejecutados al final del ejercicio corriente. 

Dentro de las disposiciones adicionales se recogen 
mecanismos para garaotizıır el equit;brio presupuestario 
con relaci6n a las iniciativas legislativas. ejecutivas 0 
de convenios. y se modificBfl diversos articulos de la 
Ley 8/1993. reguladora de la Administraci6n hidrƏutica 
de Galicia. en virtud de la autorizaci6n concedida en 
la disposici6n final tercera de la referida Ley. para que 
a traves de la Ley de presupuestos de la Comunidad 
Aut6noma pudiesen establecerse las modificaciones 
oportunas en cuanto a la regulaci6n legal del can on de 
saneamiento. 

Por ultimo. en la disposici6n transitoria tercera se 
levanta la suspensi6n temporal parcial de la oferta de 
empleo publico. estableciendose como limitaci6n que 
el numero de plazas de nuevo ingreso sea inferior al 
que resulte de la aplicaci6n de la tasa de reposici6n 
de efectivos. excepto para determinado personal adscrito 
a centros de ensenanza. sanitarios 0 de servicios sociales. 

Por todo 10 expuesto. el Parlamento de Galicia aprob6 
y yo. de conformidad con el articulo 13.2.° del Estatuto 
de Galicia y con el articulo 24 de -la Ley 1/1983. 
de 23 de febrero. reguladora de la Junta y de su Pre-
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sidente. promulgo. en nombre del Rey. la Ley de pre­
supuestos generales de la Comunidad Autônoma de Gali­
da para 1995. 

TITULO I 

De lə əprobəci6n de los presupuestos 
y sus modificəcıones 

CAPITULO I 

Los ereditos inieiəles y su finaneiaci6n 

Articulo 1. Ambito de 105 presupuestos generales 
de la Comunidad Aut6noma de Galicia. 

Los presupuestos generales de la Comunidad Aut6-
noma de Galida para 1995. que se aprueban en los 
terminos indicados en la presente ley. estan integrados 
~~ . 

Organismo Cap.I-VIl 
Gastos no financieros 

raciôn general ............................ Administ 
OO.AA. a 
OO.AA. c 

512.060.257.000 
dministrativos ............................ 237.681.594.000 
omerc .. industr. y financ .......... 17.844.432.000 

r--' 
To tal ................................................. 767.586.283.000 

Las transferencias internas entre la Administraciôn 
general de la Comunidad Autônomay sus organ)smos 

Organismo 

Administraci6n general 

Administraciôn general ................................. -
OO.AA. administrativos ................................. 4.000.000 
OO.AA. comer. ind. y financ ......................... 2.000.000 

Total ...................................................... 6.000.000 

Dos. La distribuciôn de los creditos por funciones. 
en miles de pesetas. se establece de la forma siguiente: 

Funciones 

a) Los presupuestos de la Administraci6n general 
de la Comunidad Autônoma y 105 de sus organismos 
autônomos. 

b) Los presupuestos de explotaciôn y capital de las 
sodedades publicas de caracter mercantil. 

c) Los presupuestos de 105 demas entes publicos 
a que se refiere el articulo 12 de la Ley de Regimen 
Financiero y Presupuestario de Galicia. 

Articulo 2. Presupuestos de la Administraci6n general 
de la Comunidad Aut6noma y de sus organismos 
aut6nomos. 

Uno. En los estados de gastos consolidados de 105 
presupuestos de la Administraciôn general de la Comu­
nidad Autônoma y en los de sus organismos autônomos 
se consignan credito por importe de 790.291.316.000 
pesetas. La distribuciôn de su importe se detallaa con-
tinuaciôn: . 

Cap. VIII Cap.IX Total 

Actıvos financieros Pasivos financieros -
Pesetas 

2.207.000.000 20.102.033.000 534.369.290.000 
86.000.000 - 237.767.594.000 

310.000.000 . - 18.154.432.000 
--C-' 

2.603.000.000 20.102.033.000 790.291.316.000 

autônomos representan 20.530.288.000 pesetas. 
segun el siguiente detalle: 

Destino Total 

-
aa.AA. administrativos aa.AA. comer. ind. y fin. Pesetas 

11.760.281.000 8.764.007.000 20.524.288.000 
- - 4.000.000 
- - 2.000.000 

-
11.760.281.000 8.764.007.000 20.530.288.000 

Importe 

Pesatas 

11 
12 
21 
22 
23 
31 
32 
33 
34 

Alta direcciôn de la Comunidad Autônoma ............................................................................. . 3.034.883 
11.587.169 
36.025.882 
20.789.200 

Adminjstraciôn general ................................................................................................................ .. 
Seguridad Social y protecciôn social ........................................................................................ .. 
Promociôn social ............................................................................................................................ . 
Protecciôn civil y seguridad ......................................................................................................... . 
Sanidad ............................................................................................................................................ .. 
Educaciôn ......................................................................................................................................... . 
Vivienda y urbanismo ................................................................................................................... .. 
Bienestar comunitario ................................................................................................................... . 

1.741.442 
237.595.678 
175.456.841 

18.999.609 
12.143.628 



BOE num. 38 Martes 14 febrero 1995 4873 

Funciones 
Importe 

Pesetas 

35 
36 
41 
42 
43 
44 
51 
52 
53 
61 
62 
63 
64 
65 
71 
72 
73 
81 
91 

Cultura ................................................................................................................................................ 14.518.319 
Otros servicios comunitarios y sociales ..................................................................................... 10.497.640 
Infraestructura basica y del tran~porte ...................................................................................... 39.869.088 
Otras infraestructuras ..................................................................................................................... 14.176.662 
Investigaci6n cientffica. tecnica y aplicada ....................................... ~ ............... c...................... 3.562.410 
Informaci6n estadfstica basica ..................................................................................................... 517.722 
Actuaciones econ6micas generales ........................................................................................... 2.195.856 
Comercio ............................................................................................................................................ 2.0E!2.239 
Actividadesfinancieras .................................................................................................................. 4.273.923 
Agricultura. ganaderfa y pesca ..................................................................................................... 25.566.963 
Industria ............................................................................................................................................. 1.434.022 
Energfa ............................................... ., ...... ,....................................................................................... 5.626.000 
Minerfa ............................................................................................................................................... 255.000 
Turismo .............................................................................................................................................. 3.455.605 
Industrializaci6n y reordenaci6n industrial ................................................................................ . 11.504.427 
Desarrollo empresarial ................................................................................................................... 2J 6.400 
Mejora de lacompetitividad en grupos de interes gallego ................................................... 7.845.675 
Transferencias a entidades locales ............................................................................................. 72.240.000 
Deuda publica ................................................................................................................................... 53.099.03:3 

1------
Total ....................................................................................................................................... 790.291.316 

Secci6n Capituta t Capftuto ii Capftul0 III Capftulo iV Capftulo Vi CapftutoVıı Capitulo vın Capltulo iX Total 

Parlamento ....... .......... 787.014 627.500 160.000 104.000 11.000 1.689.514 
Conseıo de Cuentas ......... 390.022 121.920 19.550 19.000 5.000 5.000 560.492 
Consejo de la Cultura Gallega. 22.770 148.122 10.000 4.500 0 185.392 
Presidencia y Administraci6n 

Publica ........ ........... 3.786.875 2.191.073 11.586.028 5.229.000 2.501.000 25.283.976 
Economia y Hacienda . ..... 3.009.529 590.250 1.053.159 1.833.000 10.966.600 50.000 17.502.538 
Politica Territorial. Obras 

Publicas y Vivienda ...... 3.641.976 389.069 1.163.466 39.313.400 11.126.600 1.000.000 56.634.511 
Educacion y Ordenacion Uni-

versitaria .................. 118.686.607 14.223.386 41.618.708 12.226.880 2.508.940 3.000 189.267.521 
Indusıria y Comercio ......... 1.755.225 256.724 345.025 907.154 12.456.290 544.456 16.264.874 
Agricultura. Ganaderia y 

Montes ...... ............. .8.829.475 813.124 235.850 16.786.762 11.346.914 604.544 38.616.669 
Cultura .......... ............. 1.543.801 584.595 1.063.050 2.362.949 4.514.018 10.068.413 
Sanidad y Servicios Sociales. 5.922.856 3.401.434 23.887.746 2.869.352 3.865.648 39.947.036 
Pesca. Marisqueria y Acuicul-

tura .. ....... . ............ 2.929.186 386.416 250.000 2.491.800 8.642.800 14.700.202 
Justicia. Interior y Relaciones 

Laborales . ........ ...... 1.741.742 618.354 1.167.580 727.400 1.012.600 5.267.676 
Familia. Mujer y Juventud ... 4.439.286 2.680.596 9.983.849 521.000 823.000 18.447.731 
T ransferencias a Corporacio-

nes Loc.les ...... ........ 0 68.294.000 0 0 68.294.000 
Deuda Publica ....... ........ 0 31.096.000 0 0 20.102.033 51.198.033 
Gastos diversas Consejerias 170.000 785.000 0 0 0 955.000 

o' 

Total Administracion 
General . . . . . . . . , . . . . ... 157.656.364 27.817.563 31.096.000 160.838.011 85.396.197 69.780.410 2.207.000 20.102.033 554.893.578 

. 

Escuela Gallega Administra-
cion Publica ...... ........ 109.182 268.697 20.000 10.500 408.379 

Instituta Gallego de Estadis-
tica ......................... 261.222 33.100 4.400 220.000 518.722 

Servicio Gallego de Salud ... 108.662.320 58.165.040 1.901.000 47.796.050 19.621.599 86.000 236.232.009 
Acadomia Gallega de Segu-

I ridad ....................... 34.655 110.345 1.000 146.000 
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Secci6n Cap{tulo I Capftulo ii CapftulO iii Capftulo ıv Capitulo Vi Capltulo Vii Capftulo VIII Capftulo iX Total 

S. G. Prom. Igual. Hom-
bre/Mujer ........ ........ 64.484 20.000 372.000 6.000 4.000 466.484 

Instituto G. Vivienda y Suelo. 967.379 191.087 149.272 1.000 10.713.952 5.167.200 310.000 17.499.890 
Ins!. G. A. Ese. y Musieales. 198.895 74.575 97.000 286.072 656.542 

Total Organismos Aut6-
nomos .... ..... . ...... 110.29'8.137 58.862.844 2.050.272 48.291.450 30.858.123 5.171.200 396.000 o 255.928.026 

Total produeto bruto ...... 267.954.501 86.680.407 33.146.272 209.129.461 116.254.320 74.951.610 2.603.000 ·20.102.033 810.821.604 

A. deduc. trans. inter. ..... 9.757.514 10.712.714 20.530.288 

Total produeto neto ....... 267.954.501 86.680.407 33.146.272 199.371.947 116.254.320 64.178.836 2.603.000 20.102.033 790.291.316 

Cuatro. En 105 estados de ingresos de los presu­
puestos de la Administraci6n general de la Comunidad 
Aut6noma V en ·ios de sus organismos aut6nomos se 
recogen las estimaciones de los derechos econ6micos 

que se preven liquidar durante el ejercicio, por un importe 
consolidado de 7·90.291.316.000 pesetas, distribuidos 
de la siguiente forma: 

Organismo Cap.INII Cap. vm Cap. iX Total 

Ingresos na financieros Activos financieros .-Pasivos financieros -
Pesetas 

Administraci6n general ............................ 471.565.257.000 2.000.000 62.802.033.000 534.369.290.000 
OO.AA. administrativos ............................ 237.767.594.000 - - 237.767.594.000 
OO.AA. comerc .. industr. V financ .......... 18.144.432.000 10.000.000 - 18.154.432.000 

Total ................................................. 727.477.283.000 12.000.000 62.802.033.000 790.291.316.000 

Cinco.-Los beneficios fiscales que afectan a los tri­
butos cedidos por el Estadö a la Comunidad Aut6noma 
se estiman en 3.296.994.000 pesetas. Su detalle se 
recoge en el anexo I de esta Lev. 

de Galicia, el importe de las subvenciones reguladoras 
se fija en 2.063.420.000 pesetas. 

Articulo 3. Presupuesto de las sociedades pıJblicas. 

En cumplimiento de 10 establecido en el articulo 42.2 
de la Lev 13/1991, de 9 de diciembre, de tasas, precios 
V exacciones reguladoras de la Comunidad Aut6noma 

U no. Presupuesto de las sociedades mercanti­
les.-Las dotaciones concedidas y los recursos estimados 
de las sociedades publicas se elevan a 25.188.590.000 
pesetas, con arreglo a la distribuci6n que se indica: 

Sociedades mercantiles Dotaciones Recur!~os 

Foster Galicia, S. A ........................................................... #. .......................................... 134.300.000 134.300.000 
Sociedad Gallega del Medio Ambiente, S. A. ........................................................ 10.652.015.000 10.652.015.000 
Sociedad de'lmagen V Promoci6n Turisticas de Galicia, S. A. .......................... 1.933.000.000 1.933.000.000 
Gesti601Jrbanistica de La Coruna, S. A .................................................................. 5.410.000.000 5.410.000.000 
Gesti6n Urbanistica de Lugo, S. A. ......................................... : .................................. :182.000.000 282.000.000 
Gesti6n Urbanistica de Orense, S. A. ....................................................................... 1.461.000.000 1.461.000.000 
Gesti6n Urbanistica de Pontevedra, S. A. ............................................................... 361.683.000 361.683.000 
S. A. de Gesti6n del Plan Xacobeo ........................................................................... 4.154.136.00a 4.154.136.000 
S. A. de. Gesti6n del Centro de Supercomputaci6n de Galicia .......................... 170.706.000 170.706.000 
Sociedad para el Desarrollo Comarcal de Galicia ................................................. 429.750.000 429.750.000 
Galioil, S. A. .................................................................................................................... 200.000.000 200.000.000 

Total ..................................................... -.................................................... , ........ 25.188.590.000 25.188.590.000 
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Dos.-Presupuesto de los restantes entes publicos. 

Los estados de gastos e ingresos de los entes publicos 

Entidades publicas 

a que se refiere el apartado c) del articulo 1 alcanzan 
un total de 23.732.873.000 pesetas. detallados como 
sigue: 

Ingresos Gastos 

Compaiiia de Radio-Televisi6n de Galic.ia ysoc.iedades ................. 12.888.955.000 12.888.955.000 
Instituta Gallego de Promoc.i6n Econ6mica ...................................... 9.993.600.000 9.993 .. 600.000 
Fundaci6n Publica Hospital de Verin ................................................... 850.318.000 850.318.000 

Total ................................................................................................ 23.732.873.000 23.732.873.000 

CAPITULO ii 

De las modificaciones presupuestarias 

Articulo 4. Competencias especfficas en materia de 
modificaCiones pre;;upuestarias. 

Sin perjuicio de 10 establecido en la Ley de Regimen 
Financiero y Presupuestario de Galicia y con validez 
exclusiva para 1995 se autorizan al Consejero de Eco­
nomia y Hacienda las siguientes competencias especi­
ficas en materia de modificaciones presupuestarias: 

a) Para incorporar al presupuesto de 1995 105 cre­
ditos de ejercicios anteriores. cuando correspondan a 
actuaciones financiadas 0 confir.anciadas por la Uni6n 
Europea. 

b) Para incorporar al presupuesto de 1995 el credito 
11.02.212A.481. 1 O. de 1994. destinado a la renta de 
integraci6n social de Galicia. en la parte que no hubiese 
alcanzado la fase ,,0» en contabilidad. 

c) Para generar credito en el programa 5318. "Im­
previstos y funcCones no clasificadas». por un importe 
igual a la diferencia que pueda existir entre la liquidaci6n 
definitiva del porcentaje de participaci6n en 105 ingresos 
del Estado para 1994 y la estimada en el estado de 
ingresos de 1995 para dicho concepto. 

d) Para generar credito. cuando sea necesario. en 
la aplicaci6n presupuestario. correspondiente. por cuantia 
igual al importe de las corrıpensaciones econ6micas deri­
vadas de p61izas suscritas con compaiiias de seguros. 

e) 'Para amplıar' hasta una suma igual a las obliga­
ciones que se reconcozcan. previo cumplimiento de las 
formalidades legalmente establecidas 0 de las que se 
establezcan. 105 creditos que. incluidos en el presupuesto 
de la Comunidad Aut6noma. en 105 de los organismos 
aut6norros Y/o en 105 de otros entes publicos aprobados 
por esta ley, se enunıeran a continuaci6n: 

1. Los destir>ados al pago de las obligaciones deri­
vadas de quiebras de operaciones de credito alialqdas 
por la Comunidad Aut6noma. dando cuenta al Parlamen­
to en ei plazo de un mes. 

Cuando se trate de' un organismo aut6nomo 0 de 
una sociedad publica. la ampliaci6n se materializara a 
travı\s de la secci6n presupuestaria a que figuren ads­
crito:3. 

2. Los destinados a satisfacer las cantidades que 
han de percibir los liquidadores de 105 distritos hipo­
teci>rios. en concepto de indemnizaciones y compen­
S8eıones de 105 gastos originados por la recaudaci6n 
y gesti6n de autoliquidaciones practicadas por ellmpues­
to sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos 
'Jocuınentados y por la recaudaci6n y practica de las 
iquidaciones del Impuesto sobre Sucesiones y Dona­
:iones. 

3. Los creditos destinados al pago de los premios 
de cobranza y participaciones en funci6n de la recau­
daci6n de ventas y restantes creditos de viviendas. sola­
res. locales y edificaciones complementarias correspon­
dientes al Instituta Gallego de la Vivienda y Suelo. asi 
como los referentes a los trabajos de facturaci6n yapoyo 
a la gesti6n del patrimonio inmobiliario de dicho instituto. 
que se establezcan de acuerdo con las cifras recaudadas 
en el periodo voluntario. 

4. Los destinados al pago de 105 premios de cobran­
za de tributos y demas ingresos de derecho publico de 
la Comunitlad Aut6noma. 

5. Las obligaciones de caracter peri6dico contraidas 
en el exterior y que hayan de ser pagadas en divisas. 
por la diferencia existente entre el precio de las divisas 
previsto y el coste real de las mismas en el momento 
de pago. . 

6. Los creditos que sean necesarios en los progra­
mas de gasto de los organismos aut6nomos y de los 
entes publicos para reflejar las repercusiones que tengan 
an 105 mismos las modificaciones de los creditos que 
figuran en el estado de trasferencias entre subsectores 
de 105 presupuestos generales de la Comı,ınidad Auto­
noma. 

7. Los creditos de transferencias a favor de la Junta 
de Galicia que figuren en los presupuestos de gastos 
de los organismos aut6nomos hasta el importe de 105 
remanentes de la Tesorerfa que resulten como conse­
cuencia de su gesti6n. 

f) Con relaci6n al presupuesto del Servicio Gallego 
de Salud: . 

1. Para ampliar 0 minorar creditos por un importe 
igual a la diferencia que pueda resultar entre las pre­
visiones iniciales de trasferencias procedentes del Insa­
lud y las que efectivamente se liquiden. 

2. Para realizar las adaptaciones presupuestarias 
que resulten precisas como consecuencia de la parti­
cipaci6n del SERGAS en los creditos previstos por el 
Estado para la cancelaci6n de obligaciones no satisfe­
chas del Insalud. 

g) Para adaptar a 105 importes de las trasferencias 
efectivamente recibidas la cuantia de los creditos inclui­
dos en el estado de 105 gastos del presupuesto y corres­
pondientes a trasferencias finalistas. En el supuesto de 
que las obligaciones reconocidas hasta ese momento 
hubiesen superado el importe real de la trasferencia. 
su financiaci6n se realizara mediante las oportunas mino­
raciones en otros creditos de la secci6n de que se trate. 
a propuesta de la Consejeria afectada. 
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Artfculo 5. Vinculəci6n de creditos. 

Con vigencia exclusiva para 1995 se consideran vin­
culantes. con el grado de desagregaci6n que se indica 
a continuaci6n. los siguientes creditos: 

220.03. «Diario Oficial de Galicia»; 
223.08. «Transporte escolan>; 
226.01. «Atenciones protocolarias V representativas»; 
226.02 . .ccPublicidad v propaganda»; 
226.06. «Reuniones V conferencias»; 
226.13. «Gastos de funcionamiento de tribunales de 

oposiciones V de pruebas selectivas»; 
227.06. «Estudios V trabajos tecnicos»; 
230. «Dietas»; 
231. «Locomoci6n»; 
233. «Otras indemnizaciones». 

Las transferencias a que se refiere el artfculo 67 de 
la Lev 11/1992. de Regimen Financiero V Presupuestario 
de Galicia. cuando afecten a los creditos anteriores. 
habran de ser autorizadas por el Consejero de Economia 
v Hacienda. • 

Artfculo 6. Limitəciones. 

Con independencia de las limitaciones a que se refiere 
el articulo 68.1 de la Lev de Regimen Financiero y Pre­
supuestario de Galicia. y con vigencia para 1995. no 
podran tramitarse expedientes de trasferencias de cra­
dito que afecten a los capitulos Vi y VII cuando de los 
mismos se derive ihcremento de gasto corriente. sin per­
juicio de 10 previsto en el punto 3 del citado artfculo. 

Por 10 que se refiere a las secciones 07. Educaci6n 
y Ordenaci6n Universitaria; 11. Sanidad y Servicios 
Sociales. y al Servicio Gallego de Salud. la limitaci6n 
mencionada en el parrafo antəriGır unicamente sera de 
aplicaci6n una vəz superado el 5 por 100 də las dota­
ciones iniciales de los capitul.os Vi y VII. 

TITULO ii 

De los gastos de personal . 

CAPITULO 1 

Retribuciones dəl personal 

Artfculo 7. Bəses de lə əctividəd econ6micə en məteriə 
de gəstos də personəl. 

Uno.-Las retribucionəs fntegras dəl personəl al ser­
vicio də la Comunidad Aut6noma experiməntaran en 
1995 un increment.o del 3.5 por 100 con respecto a 
las əstablecidaş en el əjərcicio de 1994 para cada puəsto 
də trabajo. 

Dos.--':Los acuerdos. convenios 0 pactos que impli­
quen crəcimientos retributivos habran de ajustarsə a 10 
establecido en este artfculo. resultando inaplicables en 
caso contrario. 

Tres.-Lo dispuəsto en los apartados precədəntes se 
entendera sin perjuicio de las adecuacionəs rətributivas 
que. con caractər singular y excəpcional. resultən impres­
cindibləs por el contenido de los puəstos de trabajo. 
por la variaci6n del numero de efectivos asignados a 
cada programa 0 por əl grado de consəcuci6n de sus 
objətivos. 

Cuatro.-EI presente artfculo sə aplicara al personal 
al servicio de: 

a) Los 6rganos estatutarios de Galicia. sin perjuicio 
de 10 dispuəsto en el artfculo 12.2 dəl Estatuto de Auto­
nomfa de Galicia para əl Parlamento. 

b) La Administraci6n Geheral de la Comunidad Aut6-
noma y sus organismos aut6nomos. 

c) La Compaiifa de Radio-Tələvisi6n de Galicia y sus 
sociedades para la gesti6n də los servicios publicos de 
radiodifusi6n y təlevisi6n. 

d) EI ente də derecho publico del Instituto Gallego 
de Promoci6n Econ6mica. 

e) La Fundaci6n Hospital de Verfn. 
f) Las universidadəs de Galicia. 
g) Las demas sociedades y entes publicos. 

Artfculo 8. Criterios retributivos əplicəbles əl personal 
əl servicio de la Comunidəd Aut6noma no sometido 
ə lə legisləci6n Iəborəl. 

a) Las retribuciones basicas y las complementarias 
de caractər fijo y peri6dico experimentaran un incremen­
to del 3.5 por 100 con respecto a las establecidas en 
el əjərcicio de 1 994. sin perjuicio. en su caso. de la 
adecuaci6n de estas ultimas cuando sea nəcəsaria para 
asegurar que la retribuci6n total de cada puəsto de tra­
bajo guarde la relaci6n procedente con el contenido de 
especial dificultad tecnica. dedicaci6n. responsabilidad. 
peligrosidad y penosidad dəl mismo. 

b) EI conjunto de las restantes retribuciones com­
plementarias. en su caso. experimentara. asimismo •. un 
crecimiento del 3.5 por 100 con respecto al del ejərcıcıo 
de 1994. sin perjuicio de las modificaciones quə se derı­
ven de la variaci6n del numəro de efectivos asignados 
a cada programa. del grado de consecuci6n de los obje­
tivos fijados para aquel y del resultado individual de su 
aplicaci6n. 

c) Los complementos personales y transitorios y las 
demas retribuciones que tengan analogo caracter.se regı­
ran por su normativa especffica y por 10 dispuesto en 
esta ley. 

d) Las indəmnizaciones por raz6n del servicio se 
regiran por su normativa espəcffica. 

e) Las prestaciones familiares establecidas por la 
normativa especffica del regimen especial de la Segu­
ridad Social de los funcionarios civiles dəl Estado. de 
las Fuerzas Armadas y de la Administraci6n de Justicia. 
extensiva. preceptivamente. a determinados funciona­
rios də la Comunidad Aut6noma. se liquidaran a los bene­
ficiarios con arreglo a 10 que determinen las leyes anuales 
de presupuestos gənerales del Estado 0 cualquier otra 
disposici6n que las regule. 

Artfculo 9. Criterios retributivos. en məteriə de personəl 
Iəborəl. 

La masa salarial del personal laboral de los entes 
y organismos quə se indican en el numero 4 del articu-
10 7 no podra experimentar un crecimıento global supe­
rior al 3.5 por 100 respecto a la correspondientə a ·1994. 
sin perjuicio de 10 que pudiəse derivarse de, la conse­
cuci6n de los objetivos asignados a cada ente y orga­
nismo mediante el incremento de la productividad 0 la 
modificaci6n de los sistemas de organizaci6n del trabajo 
o clasificaci6n profesional. 

Lo previsto en el parrafo anterior representa el limite 
maximo de la masa salarial. cuya distribuci6n yaplicaci6n 
individual se producira a traves de la negociaci6n c.olec­
tiva. 

Se entendera por masa salarial. a los efectos de esta 
Ley. el conjunto de las retribuciones salariales y extra­
salariales y los gastos də acci6n social devengados 
durante 1994 por el personal laboral afectado. con el 
Ifmite de las cuantfas sobre las que emiti6 el informe 
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favorable la Consejerfa de Economfa y Hacienda para 
dicho ejercicio presupuestario, exceptuandose, en todo 
caso: 

a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Segu­
ridad Sociəl. 

b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social 
a cargo del empleador. 

c) Las indemnizaciones correspondientes a trasla­
dos, suspensiones 0 despidos. 

d) Las indemnizacion~s 0 los suplidos por gastos 
que tuviese que realizar el trabajador. 

Las variaciones de la masa salarial bruta se calcularan 
en terminos de homogeneidad respecto a los dos perfo­
dos objeto de comparaciôn, tanto en 10 que respecta 
a efectivos reales del personal laboral y antigüedad del 
mismo como al regimen privativo de trabajo, jornada 
legal 0 contractua1. horas extraordinarias efectuadas y 
otras condiciones laborales, computandose, en conse­
cuencia, por separado las cantidades que correspondan 
a la variaciôn de tales conceptos. Con cargo a la masa 
salarial asf obtenida para 1995 habra de satisfacerse 
la totalidad de las retribuciones del personallaboral deri­
vadas del pertinente acuerdo y todas las que se pro­
duzcan a 10 largo del ejercicio, salvo las que corresponde 
devengar a dicho personal en el citado ano por el con­
cepto de antigüedad. 

Las ·indemnizaciones 0 los suplidos de este personal 
no podran experimentar crecimiento superiores a los que 
se establezcan con caracter general para el personal 
no laboral de la Administraciôn de la Comunidad Autô­
noma. 

Artfculo 10. Retribuciones de los altos cargos. 

Uno.-Las retribuciones totales y exclusivas, inc1uida~. 
las pagas extraordinarias, de los altos cargos se fijan 
para el ano 1995 en las siguientes cuantfas: 

Presidente: 10.967.256 pesetas. 
Consejeros: 9.031.284 pesetas. 
Secretarios generales, Directores generales y asimi­

lados: 7.190.064 pesetas. 

Dos.-Los altos cargos tendran derecho a la percep­
ciôn de los trienios que pudiesen tener reconocidos como 
funcionarios y personal al servicio de las administracio­
nes pılblicas. 

. Tres.-Las retribuciones de los Presidentes y Vicepre­
sidentes y, en su caso, las de los Directores generales 
de las entidades de derecho pılblico a que se refiere 
el artfculo 12 de la Ley de Regimen Financiero y Pre­
supuestario de Galicia seran autorizadas por el Consejero 
de Economfa y Hacienda, a propuesta del titular de la 
Consejerfa a que se encuentren adscritos. En ningıln 
caso experimentaran incrementos superiores al 3,5 
por 100 con respecto a las percibidas en 1994. 

Articulo 11. Retribuciones de los Delegados provincia­
les y territoriales de las Consejerfas. 

Las retribuciones de los Delegados provinciales y terri­
toriales de las Consejerfas para 1995 seran identicas 
a las de los Subdirectores generales de la Junta de Gali­
cia, tanto en su cuantfa como respecto a los conceptos 
que las componen. 

Tendran derecho a percibir los trienios que pudiesen 
tener reconocidos como funcionarios y personal al ser­
vicio de las administraciones pılblicas. 

Artfculo 1 2. Retribuciones de los funcioııarios de la 
Comunidad Aut6noma incluidos en el ambito de apli­
caci6n de la Ley 4/1988, de 26 de mayo. 

Urıo.-De conformidad con lD establecido en el ar­
tfculo 8 de esta ley, las retribuciones que percibir<\n en 
el ano 1995 los funcionarios inc1uidos en el ambito de 
aplicaciôn de la Ley 4/1988 que desempenan puestos 
de trabajo para los que el Gobierno de la Comunidad 
aprobô la aplicaciôn del regimen retributivo previsto en 
dicha ley senln las siguientes: 

a) EI sueldo y los trienios que correspondan al grupo 
en que se encuentre clasificado el Cuerpo 0 Escala a 
que pertenezca el ftıncionario, de acuerdo con las 
siguientes cuantfas referidas a doce mensualidades: 

-----
.:. Sueldo Trienıos 

Gr:;po 
Pesetas Pese~~:-; 

A 1.762.740 67.680 
B 1.496.088 54.144 
C 1.115.232 40.632 
0 9J 1.892 27.120 
E 832.476 20.340 

b) Las pagas extraordinarias, que seran dos al anD, 
por un importe cada una de ellas de una mensualidəd 
del sueldo y trienios y que se devengaran con arreg!o . 
a 10 previsto en el artfculo 15 de la Ley 13/1988. 

c) EI complemento de destino correspondiente al 
nivel del puesto de trabajo que se desempene, de acuer­
do con las siguientes cuantfas referidas a doce men­
sualidades: 

Nival Pesetas 

30 1.547.856 
29 1.388.412 
28 1.330.008 
27 1.271.604 
26 1.115.580 
25 989.772 
24 931.368 
23 872.988 
22 814.572 
21 756.288 
20 702.516 
19 666.612 
18 630.744 
17 594.852 
16 559.008 
15 523.116 
14 487.248 
13 451.356 
12 415.464 
11 379.620 
10 343.740 

En el ambito de la docencia universitaria, la cuantfa 
del complemento de destino fijada en la escala anterior 
podra ser modificada en los ciısos en que asf proceda, 
con arreglo a la normativa vigente, sin que ello implique 
variaciôn del nivel del complemento de destino asignado 
al puesto de trabajo. 
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d) EI compləmento especifico que. ən su caso. əsta 
fiJado al puesto que se desempefie. cuya cuantfa expe­
rimentara un incremento del 3.5 por 100 con respecto 
a la aprobada para el ejercicio de 1994. sin perjuicio 
de 10 previsto en el artfculo 8 de esta Lev. 

e) EI complemento de productividad que. en su 
caso. se destine a retribuir el especial rendimiento. la 
actividad extraordinaria V el interes 0 iniciativa con que 
el funcionario desempefie su trabajo. en los terminos 
establecidos enel artfculo 64.3 cı. de la Lev 4/1988. 
de 26 de mavo .. 

EI complemento de productividad se concedera de 
acuerdo con criterios objetivos que apruebe el Consejo 
de la Junta de Galicia. a propuesta de las Consejerfas 
de la Presidencia V Administraci6n Publica V de Economfa 
V Hacienda. Los complementos de productividad deben 
hacerse publicos en los centros dıı trabajo. 

Las cuantfas asignadas por complemento de produc­
tividad durante un perfodo de tiempo no originaran tipo 
alguno de derəcho individual respecto a las valoraciones 
o apreciaciones correspondientes a perfodos sucesivos. 

1) Las gratificaciones por servicios extraordinarios 
que concedera el Consejo de Ja Junta a propuesta de 
la Consejerfa correspondiente V dentro de los creditos 
asignados a tal fin. 

Estas gratificaciones tendran caracter excepcional V 
so:amente podran ser reconocidos por los servicios 
extraordinarios prestados fuera de la jornada normal de 
trəhajo. sin que. en ningun caso. puedan ser fijas en 
su cuantfa ni peri6dicas en su devengo. 

g) Los complementos personales V transitorios reco­
nocidos en cumplimienfo de 10 dispuesto en el articu-
10 10 de la Lev 13/1988. de 30 de diciembre. de pre­
supuestos generales de la Comunidad Aut6noma para 
1989. 

Estos complementos personales V transitorios seran 
abosorbidos por cualquier mejora retributiva que se pro­
duzca en el afio 1995. incJuidas las derivadas del cambio 
de puesto de trabajo. Es ningun caso se consideraran 
los trienios. el complemento de productividad ni las gra­
tificaciones por servicios extraordinarios. 

IncJuso en el caso de que el cambio de puesto de 
trabajo determine una disminuci6n de las retribuciones 
se mantendra el complemento personal transitorio fijado 
al producirse la aplicaci6n del nuevo sistema. a cuva 
absorci6n se imputara cualquier mejora retributiva ulte­
rior. incJuso las que puedan derivarse del cambio de 
puesto de trabajo. 

Dos. Los funcionarios interinos incJuidos en el ambi­
to de aplicaci6n de la Lev 4/1988. percibiran el 100 
por 100 de las retribuciones basicas. excluidos trienios. 
correspondientes al grupo en el que este incJuido el cue'r­
po en el que ocupen vacante V el 100 por 100 de las 
retribuciones complementarias que correspondan al 
puesto de trabajo que desempefien. excJuidos los que 
estan vinculados a la condici6n de funcionario de carrera. 

Tres. EI complemento de productividad podra atri­
buirse. en su caso. a los funcionarios interinos a que 
se refiere el punto anterior. asf como a los funcionarios 
eventuales V a los funcionarios en practicas cuando las 
mismas se realicen desempefiando un puesto de trabajo 
V este autorizada la aplicaci6n de dicho complemento 
a los funcionarios de carrera que desempefien analogos 
puestos de trabajo. salvo que dicho complemento aste 
vinculado a la condici6n de funcionarios de carrera. 

Artfculo 1 3. Retribuciones del personal estatutario al 
servicio de las instituciones sanitarias. 

EI personal incluido en el ambito de aplicaci6n del 
Real Decreto-Iev 3/1987. de 11 de septiembre. sobre 
retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacio­
nal de la Salud. percibira sus retribuciones basicas v 
complementarias en las cuantias que resulteıi de su pro­
pia legislaci6n. 

Artfculo 14. R.etribuciones en casos especiales. 

Los funcionarios pertenecientes a las cJases de Medi­
cos titulares. Famaceuticos titulares. Practicantes titu­
lares V Matronas titulares que presten sus servicios en 
puestos de trabajo propios de su cJase experimentaran 
en 1995 un incremento del 3.5 por 100 sobre las corres­
pondientes retribuciones basicas percibidas en el afio 
1994. 

Igual incremento experimentaran las retribuciones 
complementarias de estos funcionarios. que se fijaran 
con arreglo a la normativa vigente que les sea de apli­
caci6n. 

EI resto del personaj sanitario funcionario no com­
prendido en los parrafos anteriores percibira las retri­
buciones basicas v complementarias que le corresponda 
en aplicaci6n de 10 dispuesto en el artfculo 8 de esta 
Lev· 

CAPITULO ii 

Otras disposiciones en materia de regimen 

del personal activo 

.Artfculo 15. Prohibici6n de ingresos atfpicos. 

Durante el aFlo 1995. los empleados publicos com­
prendidos dentro del ambito de aplicaci6n de la presente 
Lev. con excepci6n de aquellos sometidos al regimen 
de arancel. no podran percibir participaci6n alguna en 
los tributos. conıisiones u otros ingresos de cualquier 
naturaleza que correspondan a la Administraci6n 0 al 
cualquier poder publico como contraprestaci6n de cual­
quier servicio 0 jurisdicci6n. ni participaci6n 0 premio 
en multas impuestas aunque estuviesen normativamente 
atribuidos a 105 mismos. debiendo percibir unicamente 
las remuneradones del correspondiente regimen retri­
butivo. y sin perjuicio de 10 que resulte de la aplicaci6n 
del sistema de ıncompatibilidadEis. 

Artfculo 16. Otras normas comunes. 

Uno. Cuando las retribuciones percibidas en el afio 
1994 no se correspondiesen con las establecidas con 
caracter general en el tftulo ii de la Lev 1/1994. V no 
sean de aplicaci6n las establecidas en el mismo titulo 
de la presente Lev. experimentaran en 1995 un incre­
mento del 3.5 por 100 sobre las percibidas en el afio 
anterior. -

Dos. En la Administraci6n de la Comunidad Aut6-
noma V de sus organismos aut6nomos. en los casos 
de adscripci6n durante 1995 de un funcionario sujeto 
a un regimen retributivo distinto del correspondiente al 
puesto de trabajo a que se adscribe. 'dicho funcionario 
perLibira Iəs retribuciones qU8 correspondan al puesto 
de trabajo que desempefie. previa oportuna asimilaci6n 
que autorice la Consejerfa de la Presidencia V Adminis­
traci6n Publica a propuesta de las Consejerfas intere­
sedas. 
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A los solos efectos de la asimilaci6n a que se refiere 
el parrafo anterior, la Consejerfa de la Presidencia y Admi­
nistraci6n Publica podra autorizar que la cuantfa de la 
retribuci6n por antigüedad sea la que proceda de acuer­
do con el regimen retributivo de origen del funcionario. 

La Consejerfa de la Presidencia y Administraci6n 
Publica comunicara estas autorizaciones a la Consejerfa 
de Economfa y Hacienda para su conocimiento. 

Tres. Las referencias relativas a retribuciones con­
tenidas en la presente Ley se entienden siempre hechas 
a retribuciones fntegras. 

Cuatro. Las referencias contenidas en la normativa 
vigente relativas a haberes Ifquidos a los efectos del 
calculo de anticipos reintegrables a los funcionarios se 
entenderan hechas a las retribuciones basicas y com­
plementarias que perciban los mismos en sus importes 
Ifquidos. 

Artfculo 17. Requisitos para la determinaci6n 0 modi­
ficaci6n de retribuciones del personal laboral y no 
funcionario. 

Uno. Durante el ano 1995 sera preciso informe favo­
rable conjunto de la Consejerfa de Economfa y Hacienda 
y de la Presidencia y Administraci6n Publica para pro­
ceder a determinar 0 modificar las condiciones retribu­
tivas del personal no funcionario y laboral al servicio 
de: 

a) La Administraci6n de la Comunidad Aut6noma 
y sus organismos aut6nomos. 

b) La Companfa Je Radio-Televisi6n de Galicia y sus 
sociedades aut6nomas. 

c) EI ente de derecho publico Instituta Gallego de 
Promoci6n Econ6mica. 

d) La Fundaci6n Hospital de Verin. 
e) Las universidades de Galicia.· 
f) Las demas sociedades y entes publicQs. 

Dos. COn caracler pr\lvio al comienzo de las nego­
ciacione's de convenios 0 acuerdos colectivos que se 
celebren en el atjo 1995, habrfı de solicitarse de la Con­
sejerfa de Economfa y Hacienda la correspondiente auto­
rizaci6n de masa salarial, que cuantifique el Ifmite mfıxi­
mo de las obligaciones que puedan contraerse como 
consecuencia de dichos pactos, aportando al efecto la 
certifit:aci6n de las retribuciones salariales satisfechas 
y devengadas en 1994. 

Cuando se trate de personal no sujeto a convenio 
colectivo, cuyas retribuciones vengan determinadas en 
todo 0 en parte mediante contrato individual, habran 
de comunicarse a la Consejerla de Economfa y Hacienda 
las retribuciones satisfechas y devengadas durante 
1994. 

Para la determinaci6n de las retribuciones de puestos 
de trabajo de nueva creaci6n bastara con la emisi6n 
del informe a que se refiere el punto uno del presente 
artfculo. 

T res. A los efectos de los puntos anteriores, se . 
entendera por determinaci6n 0 modificaci6n de con di­
ciones retributivas' del personal no funCionario las 
siguientes actuaciones: 

a) Firma del convenios colectivos suscritos por los 
organlsmos senalados en el punto uno anterior, asf como 
sus revisiones y las adhesiones 0 extensiones a los mis­
mos. 

b) Aplicaci6n de Convenios Colectivos de ambito 
sectorial, 'asf como sus revisiones y las adhesiones 0 
extensiones a los mismos. 

c) Fijaci6n de retribuciones mediante contrato indi­
vidual. ya se trate de personal fijo 0 contratado por tiem­
po determinado, cuando no vengan reguladas en todo 
o en parte mediante Convenio Colectivo. 

d) Otorgamiento de cualquier clase de mejoras sala­
riales de tipo unilateral con caracter individual 0 colec­
tivo, aunque se deriven de la aplicaci6n extensiva del 
regimen retributivo de los funcionarios publicos. 

Cuatro. A fin de emitir el informe senalado en el 
punto 1 de este artfculo, las consejerfas, organismos 
y entes remitirfın a las Consejerfas de Economfa y Hacien-

. da y de la Presidencia y Administraci6n Publica el corres­
pondiente proyecto, con carfıcter previo a su acuerdo 
o firma en el caso de los Convenios Colectivo 0 contratos 
individuales acompanando la valoraci6n de todos sus 
aspectos econ6micos. . 

Cinco. EI senalado informe sera cumplimentado en 
el plazo maximo de quince dfas, a contar desde la fecha 
de recepci6n del proyecto y de su valoraci6n, y versara 
sobre todos aquellos extremos de los que se deriven 
consecuencias directas 0 indirectas en materia de gasto 
publico, tantçı para el ano 1995 como para ejercicios 
futuros, y especialmente, en 10 que se refiere a la deter­
minaci6n de la masa salarial correspondiente y al control 
de su crecimiento, sin perjuicio de 10 dispuesto en el 
artfculo 9 de esta Ley. 

Seis. Seran nulos de pleno derecho los acuerdos 
adoptados en esta materia con omisi6n del tramite de 
informe 0 en contra de un informe desfavorable, asf como 
los pactos que impliquen crecimientos salariales para 
ejercicios sucesivos contrarios a 10 qtıe determinen las 
futuras leyes de presupuestos. 

Siete. No podran autorizarse gastos derivados de 
la aplicaci6n de las retribuciones para 1995 sin el cum­
plimiento de los requisitos establecidos en el presente 
artfculo. 

Artfculo 18. Personal de alta direcci6n de los organis­
mos aut6nomos y de las sociedades publicas de la 
Comunidad Aut6noma. 

En los contratos laborales del personal de alta direc­
ci6n de las entidades a que se refi\lre este artfculo no 
podran fijarse indemnizaciones en raz6n ele la extinci6n 
de la relaci6n jurfdica con la entidad correspondiente, 
de cuantfa superior a la fijada en la legislaci6n reguladora 
de esta relaci6n laboral de caracter especial. 

Excepcionalmente, el Consejo de la Junta podrfı auto­
rizar la inclusi6n de clausulas indemnizatorias que garan­
ticen hasta un 15 por 100 de las retribuciones que se 
percibirfan desde la extinci6n anticipada de la relaci6n 
laboral hasta el termino inicialmente previsto como dura­
ci6n del contrato. 

i!:n cualquier caso, cuando la extinci6n de la relaci6n 
laboral tuviese lugar dentro de los ultimos doce meses 
de vigencia del vfnculo contractual, la unica indemni­
zaci6n aplicable sera la prevista en el· parrafn primero 
de este artfculo. 

Artfculo 19. Contrataci6n de personallaboral con cargo 
a los creditos de inversiones. 

Uno. Con cargo a los respectivos creditos para inver­
siones, las consejerlas y organismos aut6nomos unica­
mente podran formalizar contrataciones de personal. de 
caracter temporal. en los siguientes casos: 
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Contrataei6n de personal para la direeci6n de obras 
de inversiones. asi eomo para la redacci6n de proyeetos 
y liquidaei6n de obras. 

Contrataci6n de personal en n\gimen laboral. siempre 
que eoncurran los siguientes requisitos: 

a) Oue la eontrataci6n tenga por objeto la ejecuci6n 
de obras por administraci6n direeta y con aplicaci6n de 
la legislaci6n de contratos del Estado 0 la realizaci6n 
de servicios que tengan la naturaleza de inversiones. 

b) Oue tales obras 0 servieios eorrespondan a inver­
siones previstas y aprobadas en los presupuestos gene­
rales de la Comunidad Aut6noma. 

c) Oue por la naturaleza de las obras 0 servicios 
no puedan ser ejecutados por personal fijo. 

Dos. Los contratos tendran que formalizarse 
siguiendo las preseripciones de los artieulos 15 y 17 
del Estatuto de los Trabajadores y con iırreglo a 10 dis­
puesto en la Ley 53/1984. de 26 de dieiembre. de 
incompatibilidades del personal al servieio de la Admi­
nistraci6n publiea. En los eontratos se hara con star. euan­
do proeeda. la obra 0 servicio para euya realizaci6n se 
formaliza el eontrato y el tiempo de duraei6n. ası como 
le resto de las formalidades que impone la legislaci6n 
sobre eontratos laborales. eventuales 0 temporales. Los 
ineumplimientos de estas obligaeiones formales. asi 
como la asignaci6n de personal eontratado para fun­
ciones distintas de las que se determinen en los eon­
tratos. de los que pudiesen derivarse dereehos de fijeza 
para el personal eontratado. podran dar lugar a la exi­
geneia de responsabilidades. segun el artieulo 122 de 
la Ley 11/1992. de 7 de oetubre. de Regimen Finaneiero 
y Presupuestario de Galieia. 

Tres. La eontrataei6n podra exceder del ejercicio 
presupuestario euando se trata de obras 0 servieios que 
sobrepasen dieho ejercieio y eorrespondan a proyeetos 
de inversi6n de earaeter plurianual que eumplan los 
requisitos que para estos se preven en el artieulo 58 
de la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de 
Galicia 0 en esta propia Ley de presupuestos generales 
de la Comunidad Aut6noma para 1995. 

Cuatro. EI servicio juridieo de la Consejeria. orga­
nismo 0 entidad tendra que emitir informe sobre los 
eontratos. con earaeter previo a su formalizaci6n. y en 
especial. se pronunciara sobre la modalidad de eontra­
taei6n utilizada y la observaneia en las elausulas del eon­
trato de los requisitos y formalidades exigidos por la 
legislaci6n laboral. . 

Cineo. La realizaei6n de los eontratos regulados eri 
el presente articulo sera objeto de fisealizaci6n previa 
en los ca sos en que la misma resulte preeeptiva de eon­
formidad con 10 dispuesto en los artieulos 94 a 117 
de la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de 
Galieia. 

Artieulo 20. Autorizaciôn de los eostes de personal de 
las Universidades de eompetencia de la Comunidad 
Autônoma. 

. Uno. De conformidad con 10 dispuesto en el artieu-
10 54.4 de la Ley Organiea 11/1983. de 25 de agosto. 
de Reforma Universitaria. en relaci6n con su disposiei6n 
final segunda. se autorizan los eostes de personal fun­
eionario doeente y no doeente y eontratado doeente de 
las Universidades de eompetencia de la Administraei6n 
auton6miea para 1995 y por los importes detallados 
en el anexo ii de esta Ley. 

Dos. Las Universidades de eompeteneia de la Admi­
nistraci6n de la Comunidad Al.It6noma ampliaran sus 

ereditos del eapitulo I en funei6n de la distribuci6n que 
del eredito 07.05.322C.440.00 realiee la Consejeria de 
Edueaci6n y Ordenaei6n Universitaria. en euyo easo no 
sera de aplieaci6n 10 eontenido en el artieulo 55.1 de 
la eitada Ley Organiea de Reforma Universitaria. 

TITULO III 

De las operaciones financieras 

CAPITULO UNICO 

Avales 

Artieulo 2 1 . Avales. 

De eonformidad con 10 dispuesto en el artieulo 41 
de la Ley 11/1992. de 7 de oetubre. de Regimen Finan­
dero y Presupuestario de Galieia. el importe maximo 
de los avales que podra eoneeder la Comunidad Aut6-
noma durante el ana 1995 sera de 15.000.000.000 
de pıısetas. De este importe. el Igape podra eoneeder 
avales hasta un maximo de 13.000.000.000 de pesetas. 

Artieulo 22. 

EI Gobierno remitira trimestralmente al Parlamento 
la informaei6n neeesaria para eonocer la lista de avales 
.eoneedidos. la lista de avales amortizados. la lista de 
pagos efeetuados por fallidos. la lista de importes reeu­
perados y el riesgo aeumulado. Esta informaei6n se dara 
para todos los avales que se den 0 se hayan dada desde 
la Administraei6n de la Junta de Galieia 0 de sus orga-

• nismos aut6nomos y entes publieos. 

.Articulo 23. Operaciones de credito. 

Uno. Con arreglo a iô previsto en el artieulo 32 de 
la Ley 11/1992. de 7 de oetubre. de Regirmm Finaneiero 
y Presupuestario de Galieia. la variaei6n de la posiei6n 
neta deudora de la Comunidad Aut6noma al final del 
ejercieio de 1995 no podra exeeder de 42.700.000.000 
de pesetas. 

Dos. Se autoriza al Instituto Gallego de la Vivienda 
y Suelo a eoneertar con entidades finaneieras prestamos 
hipoteearios subrogables con destino a la financiaei6n 
de actuaciones en materia de vivienda y suelo; no pudien­
do establecerse ningun tipo de Cıausula de la que se 
derive responsabilidad por parte del Instituto .Gallego de 
la Vivienda y Suelo una vez realizada la subrogaci6n. 

EI importe de los ereditos hipoteearios vivos en 1995 
no podra superar en ningun easo los 4.000.000.000 
de pesetas. 

Para su instrumentaei6n sera preeiso informe favo­
rable de la Consejeria de Eeonomia y Hacienda. 

Artieulo 24. Deuda de la Tesorerfa. 

Con arreglo a 10 dispuesto en el artieulo 31 de la 
Ley de Regimen Finaneiero y Presupuestario de Galicia. 
el Consejo de la Junta. a propuesta del Consejero de 
Eeonomia y Haeienda. podra eoneertar 0 emitir opera­
ciones de deuda de Tesoreria durante el ejereieio de 
1995. hasta un importe maximo del 10 por 100 de 
la eonsignaei6n que figura en el estado de ingresos por 
porcentaje en la participaei6n en los ingresos del Estado. 
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TITULO iV 

Normas tributarias 

CAPITULO UNICO 

Tributos propios 

Articulo 25. Tasas. 

Uno. Se elevan los tipos de tasas de cuantia fija 
establecidas en el Oecreto Legislativo 1/1992, de 11 
de abril, por el que se aprueba el texto articulado de 
las bases contenidas en el capitulo III del titulo ii de 
la Ley 13/1991, de 9 de diciembre, de Tasas, Precios 
y Exacciones Reguladoras de la Comunidad Aut6noma 
de Galieia, y demas normas que 10 modifiquen, hasta 
la cantidad que resulte de la aplicaei6n del coefieiente 
del 1,035 a las cuantfas exigibles, exceptuando las tarifas 
que se modifican segun el numero dos de este articulo. 

EI resultado .de la aplicaei6n del coeficiente 1,035 
a las cantidades exigibles a 1994 se obtendra teniendo 
en cuenta la siguiente norma de redondeo: Se redondean 
al 5 las comprendidas entre el 1 y el 5, y al 0 las com­
prendidas entre el 6 y el 9, con el aumento en este 
ultimo supuesto de una unidad en la eifra de las decenas. 
Cuando el resultado sea inferior a 20 pesetas, no se 
redondeara, tampoco se producira ese redondeo cuando 
se trate de tarifas fijadasen funei6n del algun tipo de 
unidad y exista un maximo fijado en ella y de un resultado 
inferior a 100 pesetas. 

Se consideran como de cuantia fija cuando no esten 
determinadas por un porcentaje de la base 0 esta no 
se valore en unidades monetarias. 

Se exceptuan de este incremento aquellas tasas que 
se recauden mediante efectos timbrados. 

Oos. Se introducen las siguientes modificaeiones en 
el Oecreto Legislativo 1/1992: . 

A) Se modifica el apartado 0.3 del articulo 18, que­
dando redactado como sigue: 

«lnscripci6n en las conyocatorias para la selec­
ei6n de personal de la Comunidad Aut6noma. 

Grupo I del Convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo A: 8.660 pesetas. 

Grupo ii del Convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo B: 7.570 pesetas. 

Grupos III y iV del Convenio 0 para acceder a 
un puesto de trabajo del grupo C: 6.490 pesetas. 

Grupo V del Convenio 0 para acceder a un pues­
to de trabajo del grupo 0: 5.410 pesetas. 

Grupos Vi y VII del Convenio 0 para acceder 
a un puesto de trabajo del grupo E: 4.330 pesetas.» 

S) Şe modifica el apartado 17 del articulo 18, que­
dando redactaciô c::nno sigue: 

«Actuaci6n en materia de pe;;ca, marisqueo y 
acuicultura. 

0.1 Expedici6n de permisos de explotaci6n: 

A pie, tanto para marisqueo tradieionəl como 
para recursos espedficos (nuevo permiso 0 reno­
vaei6n): 1.085 pesetas. 

Oesde embarcaei6n, segun tonelaje de registro 
bruto (nuevo permiso, renovaci6n, traslado y trans­
misi6n; para toda actividad pesquera y marisquera 
ejercida desde embarcaci6n): 

0,10 TRB-2,50 TRB: 2.165 pesetas. 
2,51 TRB-5,00 TRB: 3.246 pesetas. 
5,01. TRB-l0,00 TRB: 5.410 pesetas. 
10,01 TRB: 7.575 pesetas. 

A pie con embarcaci6n auxiliar (nuevo permiso 
o renovaci6n): 1.300 pesetas. 

0.2 Expediei6n de liceneias para pesca depor­
tiva: 

Convalidaei6n de liceneias otorgadas por otras 
Administraeiones Publicas territoriales con compe­
tencia en la materia: 

a) Pesca deportiva desde tierra 0 desde embar­
caci6n: 1.500 pesetas. 

b) Pesca submarina de recreo: 6.000 pesetas. 

Permiso de pesca de recreo desde tierra y desde 
embarcaei6n, expedici6n y revalidaci6n anual (ex­
cepto jubilados y menores de edad): 1.500 pesetas. 

Permisos de pesca submarina de recreo (expe­
diei6n y revalidaci6n anual): 6.000 pesetas. 

0.3 Actuaciones en materia de acuicultura: 

01. Otorgamiento, pr6rroga 0 cambio de domi­
nio "inter vivos" 0 "mortis causa": 

Viveros flotantes y parques de, cultivo: 11,000 
pesetas, 

Restantes establecimientos de cultivos marinos 
y auxiliares. Base de aplicaci6n (capital de insta­
laci6n 0 ampliaci6n): 

Hasta 500.000 pesetas: 5.500 pesetas. 
Oesde 500,001 pesetas hasta 1.500.000 pese­

tas: 8.200 pesetas, 
Oesde 1.500,001 pesetas hasta 3.000.000 de 

pesetas: 11.000 pesetas. 
Por cada 1.000.000 de pesetas mas 0 fracei6n: 

1.550 pesetas. 

02. Ampliaci6n, modificaei6n 0 cambio de sis­
tema de las instalaeiones de acuicultura y auxiliares: 
5.500 pesetas. 

03. Modificaciones que afectan al cultivo: 

Cambio de espeeies 0 de las tecnicas de cultivo: 
3.500 pesetas. 

04. Inspecciones, informes y otras actuaciır 
nes a petici6n del interesado realizadas por per­
sonal al servicio de la Consejeria de Pesca Maris­
queo y Acuicultura: 

Sin salida: 3.245 pesetas. 
Con salida al campo: 18.390 pesetas. 
Con salida al mar: 21.630 pesetas.» 

c) Se anade al articulo 18 el apartado 19: 

«Tasa para la realizaei6n de las pruebas extraor­
dinarias de aptitud para la obtenci6n de los cer­
tificados profesionales de pescıı: 2.000 pesetas.» 

0) Se anade al articulo 23el apartado 22: 

«ActU!~ciones del IGVS en materia de controles 
de viviendas. 

Informe de cumplimiento de control: 

0.1 Una vivienda: 1.000 pesetas. 
0.2 Hasta 20 viviendas: 5.000 pesetas. 
0.3 Mas de 20 viviendas: 10.000 pesetas. 

Visado de programa de control: 

0.4 Una vivienda: 500 pesetas. 
0.5 Hasta 20 viviendas: 2.500 pesetas. 
0.6 Mas de 20 viviendas: 5.000 pesetas. 
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Laboratorios acreditados: 

0.7 Acreditaci6n: 50.000 pesetas. 

Visita de inspecci6n: 

0.8 En una area: 35.000 pesetas. 
0.9 En dos Əreas: 45.000 pesetas. 
0.10 En mas de 2 areas: 55.000 pesetas. 
0.11 Por seguimiento, inspecci6n y gesti6n del 

control de calidad de las viviendas de promoci6n 
publica. Oel Presupuesto de control: 3por 100.» 

E) Se aıiade al articulo 23 el apartado 23: 

«Actuaciones en el ambito de la regulaci6n de 
la comercializaci6n de materiales forestales de 
reproducci6n. 

0.1, Certificado de origen del material forestal 
de reproducci6n: 

Por dia de duraci6n de recogida de material: 
4.000 pesetas. 

0.2 Certificado por extracc.i6n de semillas, divi­
si6n 0 uni6n de lotes: 1.250 pesetas.» 

F) Se aıiade al articulo 24, en el apartado 24: 

La letra g), «Concesi6n de condici6n de auto­
generador eləctrico»: 1 0.000 pesetas. 

Y la letra h), «Autorizaci6n de instalaci6n de pro­
ducci6n de energia eIƏctrica.» 

Se aplicara la tarifa prevista en əl apartado 09 de 
este articulo 24. 

Se aıiade en la redacci6n del apartado 21: «y contra 
incendios». 

G) Se aıiade al artioulo 24, en el apartado 33: 

La letra g), «Autorizaci6n de transporte RPT»: 
3.000 pesetas. 

Articulo 26. Prôrroga. 

Se aplaza la eFltrada en vigor del recar9'o sobre la 
tasa que grava el juego en los casinos, creada por la 
Ley 7/1991, de 19 de junio, de Tributaci6n sobre el 
Juego, nasta el 1 de enero de 1996. 

TITULOV 

De la gesti6n presupuestaria 

CAPITULO UNICO 

De los procedimientos de gesti6n presupuestaria 

Articulo 27: Identificaciôn de los proyectos de inver­
siôn. 

Las modificaciones de los programas de inversi6n que 
impliquen el inicio de nuevos proyectos 0 variaci6n de 
los existentes requeriran la asignaci6n de un nuevo c<'ıı:!i­
go por la Intervenci6n Oelegada de la Consejs,iii corres­
pondiente previa tramitaci6n de !ı: üportuna modificaci6n 
por el 6rgano cQm:}Ərente segun 10 previsto en la Ley 
de Rı§g:ıT,iın Financıero y Presupuestario de Galicia. 

Articulo 28. Programas de gestiôn especifica. 

Los programas 731A, mejora de la competitividad 
en grupos de interəs gallego, y 731 B, apoyo a la inversi6n 
estratəgica, del Plan Intersectorial de Competitividad 
(PIC), se gestionaran con arreglo a los siguientes criterios: 

1. La Comisi6n Oelegada de la Junta para Asuntos 
Econ6micos fijara, a propuesta de la Consejeria de Eco-

nomia y Hacienda, las ramas de actividad beneficiaria 
del PIC dentro del primer cuatrimestre de 1995. 

2. Las Consejerias afectadas por los anteriores pro­
gramas propondran, para su aprobaci6n por la Comisi6n 
Oelegada, las normas de gesti6n para actuaciones de 
caracter sectorial. 

3. Igualmente, elevaran, para ser aprobadas por la 
Comisi6n Oelegada, las propuestas de Convenıo 0 con­
trato-programa que proceda celebrƏr en apoyo de ını­
ciativas empresariales qul! se consideren de especıal 
interƏs. 

4. La Comisi6n Oelegada, previa aprobaci6n, en su 
caso, de las propuestas, podra establecer criterio para 
su seguimiento y control. 

Las Consejerias afeı;tadas procederan a da[ cuenta 
al Parlamento de los Convenios 0 contratos formalizados 
con periodicidad trimestral. 

Articulo 29. Aprobaciôn "de gastos de inversiones por 
el Consejo de la Junta. 

La autorizaci6n de gastos de inversi6nen cuantia 
superior a 500.000.000 de pesetas requerira la apro­
baci6n del Consejo de la Junta. 

La aprobaci6n referida al parrafo anterior ımplica la 
autorizaci6n del Consejo de la Junta para contratar. 

Articulo 30. Otros gastos de inversiôn. 

Uno. Por acuerdo del Consejo de la Junta, podran 
adquirirse compromisos de gasto de caracter plurianual, 
cuando se trate de adquisiciones de viviendas para la 
calificaci6n de promoci6n publica, de adquisici6n de 
terrenos para la construcci6n de viviendas de protecci6n 
oficial, de concesi6n de prestamos para la promoci6rı 
de viviendas mediante convenios, para ayudas econo­
micas personales y para el apoyo financiero a viviendas 
sociales, asi como de la concesi6n de subvenciones para 
subsidiaci6n de intereses de prəstamos para viviendas 
de protecci6n oficial. 

Oos. La Junta de Galicia dara cuenta trimestralmen­
te a la Comisi6n de Economia, Hacienda y Presupuestos 
de todas las operaciones que se realicen al amparo del 
presente artfculo. 

Articulo 31. Tramitaciôn urgente de expedientes de 
obras. 

Con carader general, se autoriza a los 6rganos de 
contrataci6n la tramitaci6n urgente, prevista en el ar­
ticulo 26 de la Ley de Contratos del Estado, de Expe­
dientes de obras que no superen los 500.000.000 de 
pesetas. En todo caso, el plazo de presentaci6n de pro­
posiciones no sera inferior a quince dias. 

A efectos de 10 establecido en este articulo, son 6r\1il­
nos de contrataci6n de la Jlinta los est.;;b\ecidos en- el 
articulo 72 de la Ley de !1:;girnen Financiero y Presu­
puestario de G;:i~if;ia. 

Articulo 32. Contrataciôn directa de obras. 

La adjudicaci6n de contratos de obras bajo la moda­
lidad de contrataci6n directa se realizara conforme a 
los principios de objetividad, publicidad y concurrencia. 
En el «Oiario Oficial de Galicia» se publicaran prevıa­
mente las condiciones tecnicas y financieras de la obra 
a ejecutar. 

La contrataci6n directa de obras con presupuestos 
inferiores a 25.000.000 de pesetas podra ser acordada 
por los 6rganos ordinarios de contrataci6n. EI Consejo 
de la Junta, a propuesta de las consejerias interesa­
das, podra autorizarla cuando su, importe no supere 
los 50.000.000 de pesetas. 
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Articulo 33. Gastos menores. 

Tendran la consideraci6n de gastos menores los refe­
rentes a la contrataci6n de obras, ser)licios, suministros, 
adquisiciones, asistencias y trabajos especfficos y 
concretos no habituales por importe no superior 
a 1.100.000 pesetas. Para su tramitaci6n s610 sera exi­
gible propuesta de adjudicaci6n 0 adquisici6n razonada 
y certificaci6n de existencia de crədito y, para su abono, 
factura 0 justificaci6n correspondiente, pudiendo acu­
mularse en un solo acto dichas fases. 

Articulo 34. Revisiones de precios contenidos en con­
ciertos 0 convenios. 

Con caracter general, las revisiones de precios que 
se establezcan en los conciertos 0 convenios que celə­
bren durante el ano 1995 la Administraci6n general de 
la Comunidad Aut6noma, sus organismos aut6nomos 
o las entidades de derecho publico previstas en el articu-
10 12.1.b) de la Ley de Rəgimen Financiero y Presu­
puestario de Galicia no podran superar el incremento 
dellPC gallego durante el ejercicio. 

Excepcionalmente, y por causas plenamente justifi­
cadas, el Consejero de Economia y Hacienda, a propuesta 
de la Consejeria correspondiente, podra .autorizar la inclu­
si6n de clausulas de revisi6n por cuantia superior a la 
indicada en el parrafo anterior. 

Articulo 35. Subvenciones y ayudas con cargo a 105 
presupuestos generales de la Comunidad Aut6noma. 

Uno.-AI amparo de 10 dispuesto en el articulo 78 
de la Ley de Rəgimen Financiero y Presupuestario de 
Galicia, podran concederse de forma directa ayudas 0 
subvenciones en los siguientes casos: 

a) Las que se deriven de convenios entre la Comu­
nidad Aut6noma y entes publicos 0 privados para la 
prestaci6n de servicios publicos 0 para la adquisici6n 
de bienes de interəs publico, previa oportuna declaraci6n 
del 6rgano gestor, en las que [lo sea posible promover 
la concurrencia publica por la especificidad de las carac­
teristicas que ha de cumplir la entidad 0 actividad des­
tinataria de la subvenci6n. 

Tambiən podran concederse de forma directa aque­
lIas ayudas 0 subvenciones que hayan sido aprobadas 
por la Comisi6n Delegada de la Juntə para Asuntos Eco­
n6micos como consecuencia de la aplicaci6n de 10 pre­
visto en el articulo 28.3 de esta Ley. 

b) Las ayudas 0 subvenciones corrientes a las que 
por su objetivo de utilidad e interəs social 0 cultural, 
o para promover la consecuci6n de un fin publico, no 
les sean de aplicaci6n los principios de publicidad y con­
currencia, siempre que su cuantia no supere el importe 
de 1.000.000 de pesetas por beneficiario y ano y las 
concedidas por cada Consejeria no excedan globalmente 
de 10.000.000 de peselas en el ejercicio. Estos importes 
se elevaran a 3.000.000 y 40.000.000 de pesetas, res­
pectivamente, para la s.ecci6n 04, servıcio 01, Secretaria 
General del Presidente. 

Las que, participando de la misma condici6n, excedan 
de los Hmites cuantitativos anteriores habran de ser con­
cedidas por ac~do motivado del C~nsejo, dando cuenta 
a la Comisi6n correspondiente del Parlamento de Galicia. 

Dos.-Sin perjuicio de la justificaci6n 0 liquidaci6n 
definitiva de las subvenciones a que se refiere el articu-
10 79 de la Ley de Rəgimen Financiero y Presupuestario 
de Galicia y del contr!?1 y fiscalizaci6n pusteriur del gasto 
incurrido, asi como de las funciones de inspecciun y 
control financiero pertinentes, podran efectuarse pagas 
parciales 0 anticipos de pagos sobre la subvenci6n 0 

ayuda concedida en los casos y con las condiciones 
siguientes: 

A) Subvenciones corrientes: 

Para aquellas que no superen el importe de 
1.000.000 de pesetas podra acordarse en el momento 
de la concesi6n un antidpo de pago de hasta un 80 
por 100, y se librara el 20 por 100 restante en el momen­
to de la completa justificaci6n por parte del beneficiario 
del cumplimiento de la finalidad y demas condiciones 
para la que fue concedida. 

En los demas ca sos, podran acordarse pagos par­
ciales, a medida que el beneficiario justifique los gastos 
y la cuenta de Iiquidaci6n hasta el porcentaje que esta­
blezca la norma reguladora de la convocatoria, que nunca 
sera superior al 80por 100 de la subvenci6n concedida. 
No obstante, en aquəllas que se concedan bajo los prin­
cipios de publicidad y concurrencia a entidades sin animo 
de lucro, podra autorizarse un anticipo del 10 por 100 
de la subvenci6n en el momento de la toncesi6n, siampre 
que la orden de convocatoria asi 10 prevea y establezca 
los medios documentales de justificaci6n provisional que 
hayan de aportar los beneficiarios. 

Excepcionalmente, previa oportuna justificaci6n, el 
Consejo de la Junta de Galicia podra autorizar que la 
norma reguladora ·de la convocatoria prevea anticipos, 
en el momento de la concesi6n de la subvenci6n, en 
un porcentaje superior al senalado. 

S) Subvenciones de capital: 

1. En aquəllas que no excedan de 5.000.000 de 
pesetas podran efectuarse pagos parciales a medida que 
el beneficiario justifique las inversiones efectuadas. Estos 
pagos no superaran el 80 por 100 de la subvenci6n 
concedida, y se librara el importe restante en el momento 
de la cornpleta justificaci6n por parte del beneficiario 
del cumplimiento de la finalidad y demas condiciones 
para la que fue concedida. 

2. Cuando el importe de las subvenciones supere 
la cifra de 5.000.000 de pesetas podran efectuar pagos 
parciales a cuenta de la liquidaci6n, siempre que con­
curran los requisıtös y circunstancias siguientes: 

a) Que el interesado 10 solicite. 
b) Que se justifiquen no s610 la inversi6n sino tam­

biən los pagos efectuados hasta ese momento con cargo 
al proceso de inversi6n aprobado. 

c) Que el importe parcial de la subvenci6n asatis­
facer no exceda de la cuantia de la anualidad prevista 
para el ejercicio presupuestario de que se trate. 

d) EI importe que puede satisfacerse por pagos par­
ciales no podra exceder en ningun caso del 80 por 100 
del montante total de la subvenci6n concedida. 

e) Para la concesi6n de pagos parciales sera necə­
sario que el beneficiario de la subvenci6n acredite que 
ha aplicado al proceso inversor recursos propios en la 
misma proporci6n que representa el pago parcial Tes­
pecto a la subvenci6n concedida. 

f) Los pagos parciales quedan condıcionados al 
resultado de la Iiquidaci6n definitiva de la subvenci6n 
y a estos efectos estaran garantizados con aval bancario 
o de entidad aseguradora que se considere suficiente 
y por tiempo indefinido. Este aval estara a disposici6n 
de la consejeria gestora y solamente podra levantarse 
una vez que la subvenci6n se liquide definitivairıente 
de conformidad. Dicho aval garantizara el principal y 
105 intereses calculados por el interəs legal del dinero 
y por un plazo que medie entre la fecha de solicitud 
y e! ultimo dia erı que, con' arreglo a las normas de 
concesi6n de la subvenci6n, esta hava de ser justificada. 

Quedan exentos de este requisito los beneficiarios 
que se citan en las letras a) y e) del apartado C) de 
este articulo. 
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3. Con caracter excepcional y por resoluci6n moti­
vada de la Consejerfa correspondiente podra autorizarse 
un anticipo de hasta el 50 por 100 de la subvenci6n 
en aquellos casos en que la inversi6n exija pagos inme­
diatos. 

4. Cuando el beneficiario sea una Corporaci6n local. 
la certificaci6n emitida por el 6rgano competente expre­
siva de los importes invertidos 0 ejecutədos en la acci6n 
subvencionada sera justificaci6n suficiente para ordenar 
el anticipo. 

5. Respecto al Fondo de Cooperaci6n Local se esta­
ra a 10 dispuesto en su normativa reguladora. 

C) De acuerdo con la naturaleza y el regimen de 
las subvenciones concedidas con cargo a los presupues­
tos de la Comunidad Aut6noma, quedan exentas de apor­
tar los justificantes del cumplimiento de las obligaciones 
a que se refiere el articulo 79 de la Ley de Regimen 
Firianciero y Presupuestario de Galicia: 

a) Las libradas a favor de la Comunidad Aut6noma 
y de sus entes publicos, asl como de.los 6rganos esta­
tutarios de Galicia. 

b) Las libradas a favor del Estado y de sus orga­
nismos aut6nomos, asf como de los 6rganos constitu­
cionales. 

c) Las libradas a favor de las corporaciones locales 
y universidades. 

d) Las becas y ayudas destinadas expresamente a 
financiar estudios en centros de formaci6n publicos y 
privados, cuando las perciban directamente las personas 
individuales beneficiarias. 

e) Las subvenciones 0 ayl!das con cargo a 'Ios cre­
ditos presupuestarios correspondientes al artfculo 48, 
familias e instituciones sin animo de lucro, y aquellas 
que no superen las 250.000 pesetas individualmente 
y se concedan con cargo al artfculo 78, familias e ins­
tituciones sin animo de lucro. 

D) Las 6rdenes correspondientes de las Consejerfas 
fijaran el plazo de presentaci6n de solicitudes, que en 
ningun caso sera inferior a quince dfas habiles. 

Tres.-Conforme a 10 dispuesto en el artfculo 18.1 
del texto refundido de la Ley General Presupuestaria, 
aprobada por el Real Decreto 1091/1988, de 23 de 
septiembre, en los Reglamentos (CEE) numeros 
4042/-1989 y 4253/1988, ahora integrados en el Regla­
mento (CEE) numero 2080/1994, del Consejo, de 20 
de julio de 1994 (instrumento financiero de orientaci6n 
de la pesca, IFOP), y en las demas clisposiciones apli­
cables, corresponde en el ambito de Galicia a la Inter­
venci6n General de la Comunidad Aut6noma la elabo­
raci6n y ejecuci6n de los planes de control sobre bene­
ficiarios de ayudas financiadas total 0 parcialmente con 
los fondos comunitarios a que se refieren las citadas 
normas. 

Articulo 36. Adaptaci6n del estado de gastos del Ser­
vicio Gal/ego de Salud. . 

EI estado de gastos çlel Organismo aut6nomo Servicio 
Gallego de Salud presentara su estructura funcional y 
por programas conforme al sistema de la Seguridad 
Social. A estos efectos se establece la tabla de. equi­
valencias que figura como anexo III. entre·esta estructura 
y la correspondiente al resto de los entes y organismos 
con caracter generaL. 

Artfculo 37. Tratamiento de 105 creditos para provisio­
nes de riesgos no ejecutados. 

Los creditos destinados a provisiones para riesgos 
que se instrumenten en el capftulo VIII de los presu­
puestos de gastos de la Administraci6n General y, en 

su caso. de los organismos aut6nomos comerciales, 
industriales, financieros 0 an<llogos, en los importes en 
los que no fuese ejecutado el riesgo al final del ejercicio, 
tendran la consideraci6n de ingresos del c.apftulo VIII 
en el ejercicio siguiente, con la finalidad de generar cre­
dito en las dotaciones que para este tipo de atenciones 
figuren an los estados de gastos de ese afio. 

Disposici6n adicional primera. Transferencia de rema­
nentes Ifquidos de Tesorerfa. 

Las entidade"i que constituyen la Administraci6n ins­
titucional de la Comunidad Aut6noma transferiran a la 
Junta de Galicia el importe de los remanentes Hquidos 
de Tesorerfa resultantes de las liquidaciones de 105 
correspondientes ejercicios presupuestarios. 

La Consejerfa de Economfa y Hacienda podra generar 
con este importe credito en el programa 531 B, «Impre­
vistos y funciones no clasificadas». 

No obstante, y con la finalidad de evitar que se pro­
duzcan estos remanentes, la Consejerfa de Economfa 
y Hacienda podra limitar las transferencias de cradito 
a estas entidades en fuiıci6n de su nivel de ejeclıci6n 
presupuestaria. 

Disposici6n adicional segunda. Servicio Gal/ego de 
Salud. Personal. 

Corresponde al Servicio Gallego de Salud la autori­
zaci6n de las modificaciones de las plantillas de persorial 
estatutario y personal MIR dentro de cada centro de 
gesti6n, siempre que la modificaci6n acordada no supon­
ga un incremento de los craditos del artfculo 12 de dicho 
centro. 

En todo caso, se dara cuenta a la Consejerfa de Eco­
nomfa y Hacienda una vez tramitada la correspondiente 
modificaci6n. 

Disposici6n adicional tercera. Servicio Gal/ego de 
Salud. Transferencias de credito. 

Las limitaciones contenidas en los apartados b) 
y c) del artfculo 68 dıı la lev 11/1992, de 7 de octubre, 
de regimen financiero y presupuestario de Galicia, se 
erıtenderan referidas, en el presupuesto del Servicio 
Gallego de Salud, al presupuesto individualizado de cada 
uno de los centros de gasto y no a los presupuestos 
totales. 

Disposici6n adicional cuarta. Iniciativas que comporten 
crecimiento de gasto. 

A la tramitaci6n de cualquier anteproyecto de ley, 
propuesta de disposici6n administrativa 0 convenio cuya 
aplicaci6n 'pueda representar incremento de gasto res­
pecto a las previsiones presupuestarias actuales 0 tenga 
repercusi6n en ejercicios futuros habra de adjuntarse 
una memoria econ6mica elaborada por el organismo que 
corresponda, en la que se ponga de manifiesto la inci­
dencia presupuestaria derivada de su ejecuci6n, propo­
niendo al misino tiempo los recursos adicionales nece­
sarios para su financiaci6n. Asimismo.. habra de figurar 
el informe de la Consejerfa de Economfa y Hacienda 
relativo a su incidenəia en los escenarios presupuestarios 
de la Comunidad Aut6noma. 

Disposici6n adicional quinta. Dotaciones presupuesta­
rias del Parlamento. 

1. Las dotaciones presupuestarias del Parlamento 
de Galicia se libraran en firme y peri6dicamente a su 
nombre, a medida que aste 10 requiera, y no estaran 
sujetas a ningun tipo de justificaci6n anta el Gobierno 
gallago. 
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Los documentos contables que se expidan para hacer 
efectivas las dotaciones presupuestarias a favor del Par­
lamento de Galicia seran propuestos y autorizados por 
la Consejerfa de E;coriomfa y Hacienda. 

2. Igual procedimiento se seguira para las dotacio­
nes presupuestarias del Consejo de Cuentas. 

Disposici6n adicional sexta. Sociedades publicas. 

1. Se autoriza al Consejo de la Junta de Galicia, 
y a propuesta de la Consejerfa de Economfa y Hacienda, 
a aprobar los presupuestos de explotaci6n y capital pre­
vistos en el artfculo 83 de la Ley 11/1992, de 7 de 
octubre, de regimen financiero y presupuestario de Gali­
cia, de las sociedades publicas que se constituyan 0 
entren en funcionamiento a 10 largo del ana 1995. 

2. De la aprobaci6n de los presupuestos de estas 
sociedades se dara cuenta a la Comisi6n de Economfa, 
Hacienda y Presupuestos del Parlamento de Galicia, den­
tro de los quince primeros dias del mes siguiente a su 
aprobaci6n. 

Disposici6n adicional septima. Modificaci6n de los ar­
tfculos 39, 40 Y 41 de la Ley 8/1993, de 23 de 
junio, reguladora de la administraci6n hidraulica de 
Galicia. 

Se modifica la Ley 8/1993, de 23 de junio, reguladora 
de la administraci6n hidraulica de Galicia, en los artfculos 
que a continuaci6n se indican y que tendran la redacci6n 
siguiente: 

Uno.-Artfculo 39. 

« 1. La base imponible del canon consiste: 

a) En general, en el volumen de agUq consu­
mida 0 utilizada en el perfodo que sea considerado. 

b) En los ca sos en que la Administraci6n, de 
oficio 0 a instancia del sujeto pasivo, opte por la 
determinaci6n por medida directa 0 por estimaci6n 
objetiva singular de la carga contaminante, la base 
consistira en la contaminaci6n efectivamente pro­
ducida 0 estimada expresada en unidades de con­
taminaci6n. 

2. Los parametros y las unidades de contami­
naci6n que se consideran en la determinaci6n de 
la carga contaminante en el perfodo considerado 
son los siguientes: 

Unidades Parametros 
de contəminaci6rı 

a) Materias en suspensi6n (MES). Kg. 
b) Sales solubres (SOL) ............ S/cm.m3 . 
c) Materias oxidables (MO) ..... Kg. 
d) Metales pesados (MP) ....... ;. Kg equimetal. 
e) Materias inhibidoras (MI).... Equitox. 

3. Reglamentariamente podran establecerse 
metodos de estimaci6n singular de la base impo­
nible, que seran de aplicaci6n en los supuestos 
siguientes: 

a) Captaciones superficiales 0 subterraneas ı;le 
agua no medida por contildor. 

b) Cuando la base imponible consista en la car­
ga contaminante del vertido y la misma no fuese 
objeto de medida directa particularizada.» 

Dos.-Artfculo 40. 

« 1. EI tipo de gravamen se expresa en pesetas 
por metro cubico 0 en pesetas por cada unidad 
de contaminaci6n en funci6n de la base imponible 
a que tenga que aplicarse. Se establecen los 
siguientes valores del tipo de gravamen del canon: 

A) Usos industriales 0 asimilados: 

a) T!po general por unidad de volumen: 15 
ptas./m . 

b) MES: 8,8 ptas./kg. 
c) SOL: 141 ptas./S/cm.m3 . 

d) MO: 17,6 ptas./kg. 
e) MP: 396 ptas./kg equimetal. 
f) MI: 1,8 ptas./equitox. 

S) Usos domesticos: Cero pesetas./metro cu­
bico. 

2. La Ley de presupuestos generales podra 
modificar para cada ejercicio presupuestario los 
valores del tipo por unidad de volumen y por cada 
unidad de contaminaci6n. 

3. A los efectos de la aplicaci6n del canon se 
reputaran como usos domesticos del aguatodos 
aquellos supuestos de utilizaci6n del agua que no 
te.ngan la consideraci6n de industriales 0 asimila­
dos, segun 10 dispuesto en el apartado siguiente. 

4. Tendran la consideraci6n de usos industria­
les 0 asimilaclos del agua los efectuados por los 
usuarios, cuando el consumo anual de agua sea 
igual 0 superior a 3.000 metros cubicos, 0, cuando 
siendo inferior, origine contaminaci6n de caracter 
especial an su naturaleza 0 en su cantidad. A estos 
efectos, se considerara producida tal contamina­
ci6n cuando la misma sea superior a la equivalente 
a una poblaci6n de 200 habitantes. 

5. Sefija como cantidad de contaminaci6n dia-
ria equivalente a un habitante: 

a) 90 gramos de materia en suspensi6n. 
b) 57 gramos de materias oxidables. 

6. Correspondera a la Ley de presupuestos el 
establecimiento de coeficientes de concentraci6n 
demogratica que afecten al tipo de gravamen con 
relaci6n a los usos domesticos del agua. Dichos 
coeficientes atenderan a la poblaci6n total y a su 
grado de dispersi6n en cada municipio. 

7. Coeficiente de vertido al mar: 

a) EI tipo de gravamen aplicable en los vertidos 
al mar efectuados mediante instalaciones de sanea­
miento privadas sera el resultado de multiplicar los 
tipos generales fijados en el punto 1 anterior por 
los siguientes parametros y coeficientes: 

Parametro 

Sales solubles .................. . 
Materias inhibidoras ........... . 
Resto de parametros ........... . 

Coeficiente 

o 
1 

Coeficientes 
de diluci6n 
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b) Los baremos de aplicaci6n del coeficiente 
de diluci6n seran 105 que a continuaci6n se indican: 

Valores de diluci6n inicıal 

11.000 0 mas .................. . 
Entre 7.000 y menos de 

11.000 ....................... . 
Entre 4.000 y menos de 7.000 
Entre 2.000 y menos de 4.000 
Entre 1.000 y menos de 2.000 
Entre 100 y menos de 1.000 .. 
Menos de 100 .................. . 

Coeficiente por diluci6n 

(Kd) 

0,30 

0,45 
0,60 
0,70 
0.75 
0,80 
1,00 

La Ley de presupuestos generales podra modi­
ficar para cada ejercicio presupuestario 105 valores 
de este coeficiente ... 

Tres.-Queda suprimido el numero 3 del articulo 35 
de la Ley 8/1993, reguladora de '-Ia Administraci6n 
hidraulica de Galicia. 

Cuatro.-Articulo 41. 

«1. La cuota tributaria sera el resultado de mul­
tiplicar: 

a) En 105 supuestos a que se refiere el articu-
10 39.1.a), el volumen de agua consumida en el 
periodo considerado, expresado en metros cubicos, 
por el tipo de gravamen correspondiente. 

b) En los supuestos a que se refiere el articu-
10 39.1.b), aquellas unidades de contaminaci6n pro­
ducidas en el perfodo considerado, correspondien­
tes a cada uno de 105 parametros definidos en el 
articulo 39.2, por el tipo de gravamen correspon­
diente a cada una de las mismas, modulado, en 
el caso de vertido al mar, por el coeficiente referido 
en el artitulo 40.7. 

2. En 105 usos industriales y asimilados, la cuota 
. del canon, cuando sea calculada por el procedi­
miento qe medida directa de la contaminaci6n, 
podra modificarse en raz6n de las aportaciones 0 
detracciones de agua que efectue el contribuyente 
a 10 largo del proceso. Dicha modificaci6n, cuando 
proceda, se operara mediante la aplicaci6n de un 
coeficiente corrector de volumen igual a la relaci6n 
existente entre el caudal de agua vertida y el caudal 
suministrado 0 utilizado ... 

Cinco.-La redacci6n dada por la Ley 8/1993 a su 
articulo 41 se mantiene integramente como nuevo ar­
ticulo 42. 

Disposici6n adicional octava. Exigibilidad del canon de 
saneamiento. 

La exacci6n del canon a que se refiere' el capitu-
10 4 de la Ley 8/1993, de 23 de junio, reguladora de 
la Administraci6n hidraulica de Galicia, Con las modi­
ficaciones introducidas en la disposici6n adicional sap­
tima de esta ley, sera exigible a partir del 1 de julio 
de 1995. 

Disposici6n adicional novena. 

Los fondos que puedan generarse en el programa 
531 B, «Imprevistos y funciones no clasificadas .. , proce­
dentes de la diferencia que pueda existir entre la liqui­
daci6n definitiva del porcentaje de la participaci6n en 

105 ingresos del Estado para 1994· y la estirııada en el 
estado de ingresos de 1995 para dicho concepto, se 
destinaran a 105 programas 7 11 C,J 31 A y 731 B. 

Disposici6n transitoria primera. Retribuciones del per­
sonal contratado administrativo. 

Las retribuciones del personal contratado adminis­
trativo a que se refiere la disposici6n transitoria tercera 
de la Ley 4/1988, de 26 de mayo, de la funci6n publica 
de Galicia, en tanto no seconcluya el proceso de extin­
ci6n previsto en dicha ley, experimentaran un incremento 
del 3,5 por 100 respecto a las establecidas en el ano 
1994. 

Disposici6n transitoria segunda. Complemento variable 
de la renta de integraei6n soeial de Galieia. 

Para el ano 1995 la cuantfa del complemento variable 
de la prestaci6n econ6mica de la renta de integraci6n 
social de Galicia, en funci6n del numero de miembros 
del hogar, prevista en el articulo 12.2 de la Ley 9/1991, 
de 2 de octubre, sera la siguiente: 

6.000 pesetas por el primer miembro adicional. 
4.830 pesetas por el segundo miembro adicional. 
3.650 pesetas por cada uno de 105 restantes miem-

bros adicionales. 

Disposici6n transitoria tercera. Oferta de empleo publi­
co en 1995. 

Uno.-EI Consejo de la Junta podra autorizar, a pro­
puesta de la Consejeria de la Presidencia y Adminis­
traci6n Publica 0, en su caso, de las consejerfas com­
petentes en la materia y con informe favorable de la 
Consejerfa de Economia y Hacienda, la convocatoria de 
plazas vacantes que se considere que puedan afectar 
al funcionamiento de los servicios publicos esenciales, 
siempre que el numero de plazas de nuevo ingreso sea 
inferior al que resulte de la aplicaci6n de la tasa de repo­
sici6n de efectivos. 

Dos.-La restricci6n sobre el numero de plazas indi­
cada en el punto anterior no sera de aplicaci6n a las 
relativas al personal adscrito a centros de ensenanza, 
sanitarios y ~e servicios sociales, que se ajustaran en 
todo caso a 105 efectivos dotados presupuestariamente. 

Tres.-Durante 1995 no se procedera a la contrata­
ci6n de nuevo personal temporal ni al nombran'ıiento 
de funcionarios interinos salvo en ca sos excepcionales 
y para cubrir necesidades urgentes e inaplazables, con 
autorizaci6n conjunta de las Consejerias de la Presiden­
cia y Administraci6n Publica y de Economia y Hacienda. 
No sera necesaria esta autorizaci6n para las contrata­
ciones del personaJ docente y sanitario, que adecuan­
dose estrictamente a las necesidades del servicio ten­
dran como limite maximo las previsiones presupuestarias 
que se establecen al efecto. 

Asimismo, y siempre dentro de las limitaciones pre­
supuestarias previstas, no requeriran autorizaci6n previa 
las contrataciones para sustituciones del personal que 
resulten imprescindibles para el buen funcionamiento 
de 105 servicios. 

Disposici6n transitoria cuarta. Vigencia de la disposi­
ei6n adicional sexta de la Ley 15/1'991. 

Se prorroga la vigencia de la disposici6n adicional 
sextade la Ley depresupuestos generales de la Comu­
nidad Aut6noma gallegil para el ano 1992 durante el 
ano 1995. 
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Disposici6n final primera. 

Se autoriza a la Consejerfa de Economfa y Hacienda 
para que efectue en los presupuestos de la Comunidad 
Aut6noma las adaptaciones tecnicas que procedan 
como consecuencia de reorganizaciones administrativas. 
puesta en marcha de organismos aut6nomos 0 traspaso 
de competencias desde otras administraciones a fin de 
crear los programas. secciones. servicios y conceptos 
presupuestarios que sean necesarios y autorizar las trans­
ferencias de credito correspondientes. Estas operaciones 
en ningun caso daran lugar a un incremento del gasto. 

Se informara de todas ellas a la Comisi6n de Eco­
nomia. Hacienda y Presupuestos del Parlamento dentro 
del mes en que aquellas se hubiesen producido. 

Disposici6n final segunda. 

EI Consejo de la Junta dictara. a propuesta del Con­
sejero de Economfa y Hacienda. las disposiciones nece­
sarias para el desarrollo y la ejecuci6n de cuanto se 
preve en esta Ley. que entrara en vigor el dfa 1 de enero 
de 1995. 

Disposici6n final tercera. 

. En el momento en que se hagan efectivas las trans­
ferencias en materia de camaras agrarias a la Comunidad 
Aut6noma de Galicia. la Consejerfa de Economfa y 
Hacienda efectuara las adaptaciones tecnicas que sean 
precisas en el presupuesto de gastos de la secci6n 09. 
facultandose al Consejo de la Junta para que. con arreglo 
a 10 previsto en el artfculo septimo de la Ley 23/1986. 
de 24 de diciembre. modificada por la Ley 23/1991. 
de 15 de octubre. pueda acordar la extinci6n de las 
camaras agrarias locales en los terminos y con los efec­
tos previstos en la disposici6n adicional segunda del mis­
mo texto legal. De todo 10 actuado se dara cuenta al 
Parlamento en el plazo de un mes. 

Santiago de Compostela. 29 de diciembre de 1994. 

MANUEL FRAGA IRIBARNE. 
Presidente 

(Publicada en el f(Oiario Oficial de Galicia" numero 251, de 30 de 
diciembre de 1994.) 

ANEXOI 

Estado de beneficios fiscales 

Gastos fiscales 
Conceptos 

(Miles de pesetas) 
----------------------_ .. _ .... _-----+----------
Impuesto sobre sucesiones ......................................................................... . 186.254 . 

Total Capftulo I .................................................................................. 186.254 

Impuesto sobre transmisiones ...................................................................... 3.057.143 

Total Capftulo ii ................................................................................. . 
1-----

3.057.143 

Tasas .................................................................................................. . 53.547 

Total Capftulo III ................................................................................. . 53.547 

2.063.420 Subvenciones reguladoras Ley 13/1991 ......................................................... . 
1---.­

TOTAL 5.360.364 

ANEXO ii 

Costes de personal de las universidades de compe­
tencia de la Comuııidad Aut6noma. 

Con arreglo a 10 dispuesto en el artfculo 20 de esta 
Ley. el coste de personal funcionario docente y no docen­
te y contratado docente tiene el siguiente detalle por 
universidades. en miles de pesetas. sin incluir trienios. 
Seguridad Social ni las partidas que. en aplicaci6n del 
Real Decreto 1558/1986. de 28 de febrero (<<Boletfn 
Oficial del Estado» de 31 de julio). y de las disposiciones 
que 10 desarrollan. vengan a incorporar a su presupuesto 
las universidades. procedentes de las instituciones sani­
tarias correspondientes. para financiar las retribuciones 
de las plazas vinculadas: 

Universidad 

Santiago de Compostela . 
La Coruna ................ .. 
Vigo ....................... . 

Personaj docente 
funcionario y contratado 

7.663.623 
3.211.517 
3.744.187 

Personaj no docente 
func!onario 

(Miles de pesetas) 

1.188.942 
399.122 
658.384 

______ . ____ ...i. __ . _ _ ....L.. ______ . __ 

ANEXO iii 

Tabla de equivalencia 

La funci6n 2: Sanidad. 

Subfunci6n 20: Protecci6n y promoci6n de la saıud. 
Programa 2020: Protecci6n y promoci6n de la salud. 

se transforma en: 

Grupo de funci6n 3: Producci6n de bienes publicos 
de caracter social. 

Funci6n 31: Sanidad. 
Subfunci6n 313: Atenci6n primaria de salud. 
Programa 313: Protecci6n y promoci6n de la salud. 

La funci6n 2: Sanidad. 

Subfunci6n 21: Atenci6n primaria de la salud. 
Programa 2121: Atenci6n primaria de salud. se trans-

forma en: 

Grupo de funci6n 3: Producci6n de bienes publicos 
de caracter social. 

Funci6n 31: Sanidad. 
Subfunci6n 313: Atenci6n primaria de salud. 
Programa 313B: Atenci6n primaria de salud. 
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La funci6n 2: Sanidad. 

Subfunci6n 22: Atenci6n especializada. 
Programa 2223: Atenci6n especializada. se transfor­

maen: 

Grupo de funci6n 3: Producci6n de bienes publicos 
de caracter social. 

Funci6n 31: Sanidad. 
Subfunci6n 312: Atenci6n especializada. 
Programa 312A: Atenci6n especializada. 

La funci6n 2: Sanidad. 

Subfunci6n 25: Administraci6n servicios generales y 
control interno asistencia sanitaria. 

Programa 2591: Direcci6n y servicios generales. se 
transforma en: 

Grupo de funci6n 3: Producci6n de bienes ptlblicos 
de caracter social. 

Funci6n 31: Sanidad. 
Subfunci6n 311: Administraci6n general. 

Programa 311A: Direcci6n y servicios generales de 
sanidad. 

La funci6n 2: Sanidad. 

Subfunci6n 26: Formaci6n de personal. 
Programa 2628: Formaci6n de graduados y posgra­

duados. se transforma en: 

Grupo de funci6n 3: Producci6n de bienes ptlblicos 
de caracter social. 

Funci6n 31: Sanidad. 
Subfunci6n 314: Formaci6n de personal. 
Programa 314C: Formaci6n graduados y posgradua-

dos. 

La funci6n 9: Deuda ptlblica. 

Subfunci6n 91: Deuda ptlblica. 
Programa 9111: Amortizaci6n y gastos financieros 

de la deuda ptlblica. se transforma en: 

Grupo de funci6n 9: Deuda ptlblica. 
Funci6n 91: Deuda ptlblica. 
Subfunci6n 911: Deuda interior y exterior. 
Programa 911 A: Amortizaci6n y gastos financieros 

de la deuda ptlblica. 
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Martes 14 febrero 1995 

A) PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA 
ESTADO DE INGRESOS 

RESUMEN POR ARTICULOS Y CAPITULOS 
(En miles de pesetas) 

EXPLlCACı6N DEL INGRESO TOTAL 

IMPUESTOS DIRECTOS 
SOBRE EL CAPITAL 11.881.000 

11.881.000* 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y A.G.D. 25.005.548 
TRIBUTOS PROPIOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA 1.351.452 
IMPUESTOS EXTINGUIDOS 1.000 

26.358.000 * 
TASAS, PRECIOS Y OTROS INGRESOS 
TASAS 3.615.944 
PRECIOS 3.829.582 
OTRAS TASAS 11.479.227 
REINTEGROS 1.997.078 
OTROSINGRESOS 2.047.182 

22.969.013 * 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 349.410.029 
DE OR. AUTONOMOS ADMINISTRATIYOS DE LA COMUNIDAD 4.000 
AUTONOMA 
DE LA SEGURIDAD SOCIAL 8.765.024 
DE ORG. AUT. COMERCIALES, INDUSTRIALES 0 2.000 
FINANCIEROS DE LA C.A. 358.181.053 * 
INGRESOS PATRIMONIALES 
INTERESES DE DEPOSITOS 2.350.000 

2.350.000 * 
AISLAMIENTO DE INVERSIONES REALES 
DE TERRENOS 573.000 

573.000 * 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 69.777.479 

69.777.479 * 
ACTIVOS FINANCIEROS 
REINTEGRO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL 2.000 
SECTOR PUBLlCO 2.000 * 
PASIYOS FINANCIEROS 
EMISION DE DEUDA PUBLICA INTERIOR 62.802.033 

62.802.033 * 
TOTAL 554.893.578 * 

4889 
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ESTADO DE GASTOS 
RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 

(En miles de pesetas) 

CAP.- 1 CAP.- 3 CAP .-5 CAP .-7 CAP .- ~ 

CAP.,2 CAP.- 4 CAP- 6 CAP- 8 TOTAL 

PARLAMENTO 787.014 () () 1 1.000 (1 

627.500 160.000 104.000 0 1.68~.51 ·1 

CONSEJO 390 022 0 0 5.000 0 

DE CUEl'!TAS 121.920 19.550 19.000 5.000 560.492 

CONSEJO DE LA 22.770 0 0 0 () 

CULTURA GALLEGA 148.122 10.000 4.500 0 185392 

PRESlDENCJA Y ADMI- 3.786.875 0 0 2.501.000 0 

NISTRACION PUBLlCA 2.191.073 11.586.028 5.229.000 0 25.293.976 

ECONOMIA 3.009.529 0 0 10.966,600 0 

Y HACIENDA 590.250 1.053.159 1.833.000 50,000 17,502.538 

POLlTlCA 3.641.976 0 0 1 1.126,600 0 

TERRlTORIAL. 389,069 1.163.466 39.313.400 1.000,000 56.634,511 

o.P. Y V. 

EDUCAC10N Y ORD. 118.686.607 0 0 2.508,940 il 

UNIVERSITARIA 14.223.386 41.618,708 12.22(>.880 3,000 189.267.521 

INDUSTRIA 1.755.225 0 '0 12.456.290 0' 

Y COMERCIO 256,724 345.025 907.154 544.456 16,264,874 

AGRICULTURA. 8.829.475 0 0 11.346.914 0 

GANADERIA Y MONTES 813.124 235,850 16.786.762 604.544 38,616,669 

CULTURA 1.543,801 0 0 4.514.018 0 

584.595 1,083.569 2.342.430 0 10,068.413 

SANlDAD Y 5.922.856 0 0 3.865.648 0 

SERVICIOS SOCIALES . 3.401.434 23,887,746 2,869,352 0 39.947.036 

PESCA. MARISQUEO 2,929.186 0 0 8.642.800 0 

Y ACUICULTURA 386,416 250,000 2.491,800 0 14,700.202 

JUSTICIA. INTERIOR Y 1.741.742 0 0 1.012,600 0 

R. LABORALES 618.354 1.167.580 727.400 0 5.267.676 

FAMIUA, MUJER 4.439.286 0 0 823.000 0 

Y JUVENTUD 2.680.596 9.983,849 521.000 0 18.447,731 

TRANSFERENCIAS 0 0 0 0 0 

0 68.294.000 0 0 68,294.0()0 

DEUDA PUBLlCA 0 31.096.000 0 0 20.102.033 
DE LA C.A. 0 0 0 0 51.19R.o:n 

GASTOS DE 170.000 0 0 0 (J 

DIVERSAS CONS. 785.000 0 0 0 955.0{\0 

157·656.364 31.096.000 0 69.780.410 20.102.0J3 

TOTAL 27.817.563 160.858.530 85.375.678 2.207.000 554.893.578 
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1- GASTO.'i DE PERSONAL 

LƏ - ALTOS CARGOS Y DELEGAOOS 155.250.000 25. 3bO. GQO 180.61G.000 

11 ..!. PERSONAL EVENrUAL DE GADINI!TE 49.2&6.000 3.312.000 52.518.000 

12 - PER$ONAL FUNCIONARJO 321. 987.000 89.837.000 1'11.824.000 

iS - lNCENTI\()S Al RENQ.IMIEmD 8.901.000 ı .656.000 10.557 .000 

" - CUOTAS. PRE.'ITACION['.,.C; Y GA.'iTO'i SOCıALI!S A CARGO OR EMPLEADOR 114.885.000 16.560.000 131.445.000 

TOTAL CJ\PITULO OL 650.289.000 136.725.000 787.014.000 

2- G"~IOS EN DlENES CORRIENTES Y SERvıcıos 

2J - REPAR/lCIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACıON 38.000.000 3.000.000 41.000.000 

22 - MATERIAL SUMINI!-.TROS Y (JfROS 259.000. 38.500.000 297.500.000 

2J - INDEMNIZIICIONE.'i POR RAZON OR SERvıcıo 287. 2.000.000 289.000.000 

TOTAL CAPITULO 0' 584.000. 43.500.000 627.500.000 

,- TRANSFERENCIi\S CORRIENTES 

'" - FAMIUIı...'i E INSTrrUCIONE.'i·SIN FINES DE LUCRO 160.000.000 0 1&0.&00.000 

TOTAL C/I,PITULO O. 160. 0 160.000.000 

6- INV[RSIONI::.S REAlf.S 

62 - INV. NUEVA A.'iOCIADA FUNCIONAMIE/"{f() OPERAT[Y() DE U)S SERVICK)S 92. 12.000.000 104.000.000 

TOTAL CAPITUlO O. 92. LZ.OO0.OOO ı04.000.~ 

7- TRANSFER[NCII\S DI! CAPITAL 

78 - fl\MIUI\S E INSTITUCIONES SIN FINES DE UiCRO 10. 1.000.000 ı 1. 00El, 000 

TOTAL CAPITULO 07 10. 1.000.000 11.000 .• 000 

-TOTAL GENERAL 1.496. 193.225.000 1.&89.514.000 

193.225.000 1.689.514.000 
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1-

LD ALTOS CAFGOS Y DELEGAOOS 0 57.04).000 

11 PEIt'iONAL EVE.NTUAL DE GADINETE 0 12.727.000 

12 PERSONAL FUNcıONARIO 0 20'.94~.OOO 

13 PERSONAL LADORAL 0 24.911.000 

15 INCENrI\{)S AL RENOIMlr:.NTO 0 24.24{).OOO 

16 CU(JfAS, PRESTACıoNEs Y GASTOS SCK:IALES A CARGO OR EMPLEADOR 66. 0 &6.150.000 

TOTAL CAP-ITULO 01 390.022.000 0 390.022.000 

2- GASTOS EN [}!ENE.'i CORRIENrES Y SERvıcıüS 

20 - ARRENDI\MıENTOs 500.000 0 500.000 

ıı - Rı;.PARACIONES. MANTENIMJENTO Y CONSERVI\cION 12,700.000 • 1z.700.ooo 

ıı - MATERlAL SUMLNI~TROS Y OTRQS 66.095.000 Ə 86.095.000 
23 - INDEMNIZlCIONE.'i POR RAZON DEL SERVICIO 22.6Z5.0OC 0 22.625.000 

TOTAL CAPITULO 0' 121.920.000 0 121.920.000 

4- TRANSFERENCIN> CORRIENTı::.S 

'" - FM.IIL!AS E INsrrrucıoNES SIN FINI!.'i DE LUCRO 19,000 000 0 19.000.000 

49 - E:\TERIOR 550 000 Ə 550.000 

TOTAL CAPITULO 0' 19.550 000 0 19.550.006 

6- lNVERSJüNES REALES 

62 - lNV. NUı;,Vt\ A.SOCIADA FUNcrONAMU!NTO OPERATIV() DE LOS SERVICK)S 0 19.000.000 

TOTAL CAPITULO 06 0 19.000.000 

1- TRANSFERENCIi\S DE CAPITAL 

" - Il\MILIIı,S E lNSTITUCIONE..O:; SIN FINE..O:; DE Ll..iCRO 0 5.000.000 

TOTAL CAPfTULO 07 0 5.000.000 

,- 1'L'TI\'OS FINANCı[Ros 

s3 - CONCE.'iION Dı: PR.E.<\TAMOS FUER.A DEL Sı.:CTOR. Pl..iUUCO 0 5.000.000 

TOTAL CAPJTUlO OR 0 5.000.000 

-TOTAL GENERAL 560. 0 560.492.000 

111C _ CÖNTROL I!XTERNO DEl sECroR PUBUCO 560.4921.000 o 5&0.4"92.000 

560. 49i.ooo o 560.492.000 
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ı~ ü\STOS DE PERSONAL 

ı 3 - PERSONAL LADORAL 

" - CuarA5. PRfSTACIONCS Y GASTOS SOCIALES A C1\RGO DEL EMPLEADOR 

TOTAL l'APITULO OL 

2- CıA~TOS EN DIEN["'~ lX)RRIENTES Y SERVICI()S 

21 - R(B\R.J\CIONES, MA/'(fENIMHNro Y CONSCf{Vi\CION 

ıı - MAT[R1AL SUMlNl!o.iROS 'i OTROS 

ı3 - tNOEMNIZACIONE.<i FOR RAZON DEL SERVıcıo 

TOTAL CAPITULO 02 

4- TRANSFERENcıAS C0RRJENTES 

.(.8 - Ft\MILIA.'i E JN~TrrUCIONES SIN FINE..'i DE LUCRO 

1,9 - E,"(TERIOR 

TOTAL CAPITULO 04 

6- INVFR>;IONES REALE.<; 

6ı - INV. NUEVI\ I\SOCJI\[H\ FUNcıONAMIEf'lHl OI'ERArlVO Dı: WS SERvıCK>S 

TOTAL CI\PITULO 06 

5.693.000 

ıı. no. 000 

3.$00.000 

ı28.100.000 

1&.522.000 

148.122.000 

-TOTAL GENERAL 185. 

185.392.000 

4893 

0 5.693.000 

0 22.710.000 

0 3 • .500.000 

0 128.100.000 

0 16.522.000 

0 148.122.000 

0 9.000.000 

0 1.000.000 

0 10.000.000 

0 4.500.000 

0 4.500.000 

0 lS5.39Z.000 

o 185.392.000 
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II (,,\STOS DE PERSONAL.. I i ). 

LƏ 

LI 

" 
13 

--'- ALTI>S CM<GOS Y DELEGA[X)S I ı8.218.0001 7.218000 i 

I - f>ERSONAL [VENTUI\L DE GA()INETE I 113. 6PO .ı:'O') i 0 II 

PEIt\ONAL FUNCJ(}NARIO 72,4;4.000: 151.264000

0 
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·········.'0>:03''''.···· 

7.219.000 

o 
64,613.000 

3.786.000 - PER.,>ONAl LAl30RAl I ı5. 209.000 i 
- cucm,s. PR[SrACJONL'> Y GA'ITOS S<X:li\LES A O\RGO DEL [MPLı:ADOR ____ ... _~~~~~~~ ~~:L _____ ~~_ ~~~~~~l ___ ,~~~~~~~~ __ . 

i : I 
,. 
'0 
21 

ıı 

23 

TOTAL CAPırULO OL 

('""sms EN DıENES CORRIENTE.'i Y SLRVJCIOS 

- ARRENDAMIENTOS 

-- REPAP.AClONE.<;.. MAfoITENJM1ENTO Y CONSERVACıON 

- MATERIAL, SUMINlsTROS Y OTROS 

- ;NOEMNlZACIONE.<;. POR RAZON DEL S[RVICJO 

TOYAL CAP1TULü 02 

TR;\NSfERENCIAS CORRIEfoITE.<;. 

- ORGA;':IS!-10S A1Jm~O:-'10S AO!-IINısTT{ATIVa; DE LA roML.:~IDAD Auın:-.ıOMA 

- EMPRE.'iı\S PUDUCAS Y OfROS ENTES PUDLlCOS 

- CORPORACJONES L(X:ALE.'i 

-- fAM1UA<;. E INSTITUCJONE.<;. sıN FINCS DE LUCRO 

- E.XTERIOR 

TOTAL CAPJTULO 04 

INVUt<;.jONE.<;. REALE." 

- INv. NüEVA INFRAE.<;.TRUlTURA y DIEN[S DE.\'TJNADOS AL USO GENERAL 

61 - INY. REP, INFRAE.<;fRUnURA Y BfENE.<;. OESTINADOS AL USO GENERAL 

62 .- INV. NUEVA A<;.OCIATh\ FUNC10NA~ı8'(rO OPERATIV() DE 1..0,<;, SERvıcıos 

.4 - GA!'I'TOS EN INvERsıoNES DE CARIIL"TER INMATERIAL 

TOTAL CAP'ITULO 06 

7- TRANSFERENCIA<;' DE CAPITAL 

71 

74 

7. 
TI 

78 

- ORiIi\:-:ıs:.lo.<;' Aum~O:'10S Ao:.ıiNlsrRAnvos DE LA ('OMUNIQ\O Aımı:-':{Y.\.1A 

1

- "". IPRr:.'v\s PUI1L1CAS Y OTROs EN1"ES PUEJL!COs 

_. ('OR?ORi\CIONE.<;. LOCA1..E.<;. 

1- [MPRESA<;. PRIVATh\S 

1- Fi'.MIUA<;' [ INsrrrucıoNES SIN FJNES DE lUCRO 

ı TOTAL CAPITU1..0 07 

-TOTAL GENERAL 

I 277'0"'0001 :77.5;1.000 83.346.000 

I 3.500 0001 0 i 
I 13.910.0001 0 

242.234.0001 21.858.000 , 
17.756.0oo

j
l '>.567.000 

, _.-, ._ .. __ .. _. _ .. _-----------
1 ın.4°O.oool 21.42.5.000 

ol 
:1 

o 
o 
o 

4O.000.OCO! 0 

01 0 
·0····_··0····· "1' .•••••••• _-- ._. 

40.000.0001 0 

o 
o 

5.000.000 

o 
o 
o 

o 
300.000 

ın .204.000 

8.942.000 

206.446.000 

o 
c 
o 

153.0(,() 000 

o 

153.060.000 

o 
o 
o 

o 0 11.000.000 

5.000.000 

o 
o 
0, 

~ı 

o 

o 
o 
o 
o 

··-···~·-'·····l'····_o----o.-... 
o 0 

I 
599 ... 5.0001 

, 

I 
! 
i 

! 

204.992.000 

11.əəe.OOO 

o 
o 
o 
o 

328.700.000 

32.8. 700. 000 

782.552.006 

I 
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, 
10 7.217,000 7.220.000 7.220.000 7.217 .000 7.ı19.000 39.411.000 7.%18.000 

LI 0 0 • 6z.227.6oo 0 26.133.000 0 

12 192.664.000 304.376.000 222.891.000 48.&48.000 2.685.000 417.627.000 125.372.000 

13 368.035.000 17.027.000 34.172.000 14.528.000 0 165.462.000 0 

16 125.455.000 59. 8&6.000 32.571.000 28,190.000 2.300.000 642.2ı.ı.OOO 12.712.000 

693.371.000 379.489.000 2'16.654.000 160.810.000 12.204.000 ı .350.874.000 145.362.000 

20 3.739.000 4.439.000 2.800.000 1.000.000 0 100.541.000 4.544.000 

21 15. B50. 000 4.01&,000 5.WO.OOO 24.900.000 0 ı2ı.fı~4.000 250.000 

22 341,,181.000 41.241.000 50.174.000 277.417,000 0 554.200,000 13.181.000 

ıJ 5.935,000 ıl. 000.000 13.250.000 8.044.000 0 63.940.000 0 

373.705.000 &0.6%.000 71.824.000 311.3&1.000 0 841.335.000 18.575.000 

" 0 0 0 0 0 396.879.000 0 

" 0 )43.820.000 0 9.054.469.000 255.000.000 0 0 

46 28.000.000 2.000.000 0 0 0 30.000.000 0 

" 949.000.000 6.000.000 70.000.000 17.000.000 ı 35 :000.000 20.300.000 32.000.000 

" 0 0 0 0 3.500.000 0 

9n .000.000 351. 820.000 70.000.000 9.071.469.000 390.000.000 450.67'1.000 32.000.000 

60 0 0 5.000.000 &7i,.000.000 175.000.000 0 0 

61 0 75.266.000 0 • 0 0 0 

6z 1.685.500.000 935.000.000 374.000.000 • 0 358.100.000 • 
64 14.500.000 82.734.000 30.000.000 80.000.000 30.000.000 59.900.000 0 

1.700. ElOO. ooe 1. 0'93.000.000 409 .. 000.000 754.000.000 205.000.000 418.000.000 0 

71 0 • • • • 10.500.000 0 

14 0 613.900.000 •• 110.000.000 67.400.000 0 0 

76 80.000.000 230 • 000 . 000 178.800.000 9O.000.00G 0 • 0 

77 • 682.WO.000 • 0 0 0 0 

78 35.000.000 -'5.000.000 • • 3.Q • 000 . 000 • 0 

115 • əoe • 000 1.510.600.000 178.800.&00 200.000.000 97.400.000 10.500.000 0 

3.859..97&.000 3.455.605.000 1.026.478.000 10.497.640.000 704.604.000 3.071.388.000 195.937.000 
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""'('~ """"""?",~"··,,,,,,·(j'~I:li:;:)~.iiT·'···· 
'i( ," .... , ,.··ii·'·'! 'i' ,.'ii· .. ··. •. ~ .. , ... ,' ... , 

10 - 7.218.000 7.216.000 7.219.000 0 0 0 131.042.000 

ii - 0 0 0 0 0 0 202.040.000 

ıı - 91, .-2.3&.000 21.535.000 )'),016.000 0 0 • 1.817 .351.000 

13 - 0 0 9.1,53.000 0 0 • 637.672.000 

" - 11.186.000 5.369.000 7.463.000 0 • • 992.770.000 

- 112.640.000 34.122.000 63.151.000 0 0 0 3.766.675.000 

20 - • 0 0 0 0 0 120.563.000 

21 - 0 0 0 0 0 0 187.480.000 
22 - 2.306.000 0 U 0 0 • 1.744.5%.000 

23 - 0 0 0 0 • • 138.434.000 

- 2.306.000 0 • 0 0 • 2.191.073.000 

41 - 0 0 0 0 0 • 3%.879.000 

" - 0 0 • 0 0 0 9.653.289.000 
4b 1- • • • 0 0 0 60.000.000 .. 1- 0 • 0 • 0 • 1.422.3(,.0.000 

" 0 • 50.000.000 0 0 0 53.500.000 , -
- • • 50.000.000 0 0 • 11.586.028.000 

.. - 0 0 • • 0 0 854.000.000 

61 - 0 0 0 0 0 0 75.266.000 
.2 0 131.000.000 • 0 0 0 3.48S.600.000 
.4 1- 84.000.000 419.000.000 0 0 0 0 811.134.000 

-,-

1- 84.000.000 550.000.000 0 0 • • 5.229.000.000 

71 1- • • 0 • 0 • 10.500.000 
74 1- • 0 0 0 0 0 790.400.000 
1. 0 0 .0 0 0 • 518.600.000 
n 1- 0 • 0 0 0 0 632.600.000 
78 1- • 0 0 • 0 0 '18.700.000 

• • 0 • 0 0 %.501.000.000 

- 198.946.000 5810.122.000 113.151.000 0 0 • %5.293.976.000 

.. 
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DIıu;cCION Y SERVICIOS GENERAlES DE LA ADMıNI~TRIICI()N GENERAl. 

- A'iESüRA,\UE:..\ITO Y D!:FE1'11SA DE LQS ı~'TER0i13S OC LA COMUNlmD ,\ırru:-«),'dA 

- REFORMA ADMINISTRATlVA 

- FO!t\tf.C1o.-.ı y Pf::RFE.c(10~AMlI!.NTO Da PffiSQ.'IIAL 00 LA ADMı:-:ıSTRAC1ON 0 

- t\CCION SOC!AL [N FAVOR DE LOS FUNcıONARIOS 

- t\CCJONES A fAVOR DE LAS COMUNJ[)ADES GALLEGAS 

- PROTEccıON CIVil 

- PROTEccıON Y MDORA DEL MEOIO AMIJJENTE 

- DESARROLLO CQMARCAL 

PUOLlCt\cıONES 

FOMENTO DE LA ACTIVIDAD DEPORTIVt\ 

COOERTURl\ INFORMATIVt\ Y t\POYO 1\ LA COMUN1Ct\CION SOCIAL 

RAoıODIFUSION Y TVG 

ORDENAC/ON. PP.OMQCION. üESTJON Y FOMENTO DEL TURISMO 

o 
o 
o 

• 
o 
o 

• 
• 
• 
• 

3.859.676.000 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1.021.478.000 

o 
o 
o 
o 

• 
o 
o 

• 
o 
o 
o 

3&1A - 0 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

5.000.000 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

1.129.090.000 

9.368.550.000 

o 
36U 0 

651..1. - 0 

3.859.076.900 

198.946.000 

o 
o 

• 
o 
o 
o 
o 

• 
o 
o 

• 
o 

• 
198.940.000 

3.455.605.000 

3.455.605.000 

• 
• 
• 

584.122.000 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

• 
584.122.000 

1.026.478.000 10.497.640.000 

Ə 

113.151.000 

o 
o 

• 
o 

• 
o 

• 
• 
o 
o 
o 
o 
o 

113.151.000 o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

704.604.000 

o 
o 
o 
o 
o 

704.604.000 

o 

o 
o 

,204.992.000 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

204.992.000 

o 
o 

• 
o 
o 
o 

782.552.000 

o 
o 
o 

• 
o 
o 
o 
o 

o 
2.545.189.000 

• 
o 

195.937.000 

o 
o 
o 
o 

407.319.000 

68.020.000 

o 
o 
o 
o 

50.800.000 

• 
• 
o 
o 

3.071.388.000 

Ə 

• 
• 
o 

• 
o 

• 
o 

• 
• 

195.931.000 

B 3.053.223.000 

e 204.992.000 

o 584.122.000 

o 407.379.000 

o 68.020.000 

o 782.552.000 

o 1.021.478.000 

o 5.000.000 

o 704.604.000 

o 50.800.000 

o 3.859.076.000 

o 1.129.090.000 

o 9.3~.550.000 

o 3.455.605.000 

o 25.293.976.000 

4897 
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DE PERSONAL 

ı. ALTOS CI\RGOS Y DELEGADOS 7.2.20.000 7.218.000 

LI - PERSONAL EVENTUi\L DE Gi\IlJNETE 27. • 0 

12 PERSONAL FUNCIONARIO 1.305. 72.2.183.000 87.663.000 
13 PER.<.iONAl lADORAL 60. 0 0 

ı& CUOTAS, PR['...'ITi\CıONES Y GAST05 SOCIALES A CARGO DEL EM- 186.933.000 90.590.000 8.656.000 

TOTAL Ci\PITULO 0' 1.62.5. 819.993.000 103.537.000 

2- GI\STOS EN D1ENES CORRIENTES Y SERvlcıos 

2. - I\RRENDAMIENT05 71.038.000 0 0 

21 - REf'ARACIONES, MANTENIMJENTO' Y CONSERVACJON 123.620.000 0 0 

:ı - MATERIAL. SUMIN!STROS Y OTROS 286.990.000 500.000 60.500.000 
ıJ - JNDEMNJZI\CIONES POR RAZON DEL sERvlcıo 37.600.000 0 0 

TOTAL CI\PITULO 0' 519.248.000 500 .000 60.500.000 

,- TRi\NSFERENC[i\S CORRIENTES 

" - ORGMlISMOS AUTO!'>IOMOS AD~tlSISTRATIVOS DE LA COMUNIDAD Auro· 297.722.000 0 0 

" Nm.11\ 665.437.000 0 0 

" - EMPRE.<;J\S PI.jEJUCAS Y OTROS ENTE..'i PüDlICOS 0 0 0 

" - FAMIUAS E INSTlTüCJONES SIN FINES DE LüCRO 0 0 0 
E.XTERıOR 

TOTAL CAPITüLO 0' %3.159.000 0 0 

&- INVERSIONE.'i REI\LES 

60 - INV. NUEVt\ INFRAE~"RU('''URA Y DIENES Dı:.. ... IINADOS AL USO GE. 0 0 

&2 NERAL 8%. 0 0 

63 - INv. NUEVA A'iOCIADA FUNCIONAI\ıIENTO ()Il'ERATI\'O DE LOS SERVI. 590.000. 0 0 

'" 
CIOS 228. 50.000.000 0 
- IN\'. REP. ASOCIADA FUNCIONM.IIENTO OPERATIVO DE LOS SERvıclos 

- GA.ST.OS EN INVERSIONES DE Ü\RACTER INMATERIAL 1. 715. 50.000.000 0 

TOTAL CAPJTULO O. 
7- DE CAPITAL 

71 ORC;"NIS~IOS AumNOMOS AD~m~ISTRJ\nvOS DE LA COMUNIDAD AUTO- 220. 0 0 

" 0 0 

76 EMPRESA'i PUDLlCAS Y CYrROS ENTE.'i PUDUCOS 0 0 

- CORPORACIONES lOCAlE.~ 

TOTAL Cı\P1TULO 07 7.028.600.000 0 0 

8- A(."TIVOS FINANCIEROS 

8Z - CONCE.'iION DE PR~AMOS AL Sı::CfOR PUDLICO 0 0 

TOTAL CAPITULO O. 50.000.000 0 0 

TOTAL QENERAL il 870.493.000 16-4.037 .000 



BOE num. 38 ------- -----_._-----_._--

10 

11 

12 

13 

1& 

20 

" 
48 

" 

71 

" 
7& 

'2 
o o 

1)0 468.000 &01.498.000 

Martes 14 febrero 1995 

o '1.290.0<>' ···1 
o 27.Z8(,.OCO 1· 

o 2.508.805.000 

.0 "".743.000 f 

---------l-;~:;~;~~~~~; . 

• 
• 

71.033.00; 

1l3.f.,2.0,OGU 

8.000.000 

896.500.000 

590.000.000 

Jl.8 • 500 . 000 

50.000.000 

ı7.502.538.ooo 
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Zlıc 

441A 

5111\ 

512A 

512C 

5311\ 

71lC 

7J1A 

nın 

81111 

Martes 14 febrero 1995 

- ELı\fIORACrON Y OIFU.<;ION ESTADISTjCi\ 

DIRECCıON Y SERvıcros Gı::.NERALl!S DE ECONOMIA Y HACIENDA 

- PLANIFICJ\CION, PRESUPUESTACION Y COORDENt\CION ECONOMICI\ 

- CONSEJQ ECONüMICü Y SOCIAL DE GALlCII\ 

- ADMINISTRACION F1NANCIERJ\. TRIBUTARIA. PATRIMONIAL Y DE CON. 

- QRO[NACION Y CREACION DE OTR"S lNDUSTR1AS 

- MEJORJ\ DE LA COMPETITlVIOAO EN GRUPOS DE INTERES GAlL[GO 

~. APO)'O A LA INV[RSION rSTRATEGlCA 

- OTR.\S TRANSFERENCIAS A CORPORAcıONES LOCAlES 

0 0 

01 0 

0 0 

130.468.000 0 

0 

0 

0 

0 

0 0 • 16.000.000 

0 163.498.000 • 0 

0 0 • 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 438.000 000 3.508.000.000 0 

130.468.000 601.498.000 3.818.380.000 16.000.000 

50.000.000 

517 . 7Zl. 000 

1.7.J9.OC>J.OOO 

•. ııo.'95'00~! 
6.390.132.0001 

;;50.000. 

833.905. 

01 , 
ıı.'1Ql.6&2.UOO 

BOE num. 38 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

870.1'93.000 164.037.000 

0 u 
0' 0 
01 0 

0 0 

870.493.000 164.037.000 

0 0 

0 0 

0 0 1. 739.008.000 

0 0 440.848.000 

0 0 16.000.000 

0 0 3.318.923.000 

u 0 6.390.132.000 

0 0 Z50. 000.000 

0 0 83J. 905.000 

0 0 3.946.000.000 

0 0 17.502.538 .000 



BOE num. 3B Martes 14' febrero 1995 4901 

10 7.218.000 7.218.000 

1 ı P[RSONAl EVENTUAL DE GADıNETE 0 0 

12 PERSONAL FUNcıONARIO 3&9.&15.000 749.075.000 
ı 3 PERSONAL LADORAL ı 1. 4{)7. 000 1.171.323.000 

16 CUGfAS. PRf.STACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 65.264.000 443.266.000 

TOTAL CAPITULü OL 400.992.000 453.504.000 2.376.882.000 

2- EH DlEN[;S CORRır:NTE.'i Y SERVICIOS 

2tl ARRENDAMIENTU'i 190.000 3.050.000 2.529.000 
ıı Rf.PARACIONES, MAf'rrI!NIMIENTO Y CONSERVACION 7.590.000 2.690.000 37.744.GOO 
22 MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS 49.328.000 11./057.000 86.934.000 
2J INOEMNIZACIONı;s POR RAZON DEL SERVICI{) 5.995 000 6.000.000 114.001.000 

TOTAL CAPITULO 02 23.197.000 241. 20a. 000 

4- TRANSFERENCIAS CORR!EHH.S 

4] - ORG AllI". COı.ıı:RC.. INDUSfR.. FINANClEROS 0 I\NAl(XjOS DE LA C.A. 0 0 

48 - Fı\MJLlA'\ E INsrrrUCIONCS SIN FIN/3..'i DE LUCRO 5.000.000 0 

TOTAL CAPITULO 04 5.000.000 0 

G- INV[R.'i:IONE;.'i REALES 

fX) - INV. NUEVA INFRAE.\'TRUcrURA Y DJENE..'i DE.\TINADOS AL US() GENERAL 263.450.000 33 • 388 • 4aJO • 000 
61 INV. REP: INFRAE.IITRU(.TURA Y DlENE.'i DE.\TINA[X)S AL USO GENERAL 0 4.291.599.000 
Gı - INV. NUEVA ASOCIA[l.\ FUNCIONAMIEmQ OPERATIVQ DE WS SERVICIOS 160.000.000 85.500.000 
b4 - C1\~TOS EH lNvERsıoNı:.s DE CARAC.TER INMATERJAL 27&.550.000 466.867.000 

TOTAL CAPITULO 06 700.000.000 38.232.450.000 

7- TRANSFEREHCIAS DE c/\PITAL 

7J - ORC .. I\lli". COMERC. INDUSfR.. FINANCIER<l'i 0 -ANI\U)GOS DE LA CA. 0 • 
74 [).IPRE.IiA,\ PUDLlC\S Y OTR<)S ENTES PUDUCOS 0 64.900,000 

76 - CORPORACIONE.'i: LOCALES 0 617 .000.000 194.700,000 
n - EMPRESAS PR1VADAS 0 0 3.050.000.000 

TOTAL CAPITULO 07 7.000.000.000 817 .000.000 3.309.600.000 

8- IIL.TIVOS FINANCIER()S 

8S .... ADQUlSICION ACCIONES DENTRO DR SEC..'TOR PUDLlCO 1.000.000.000 0 0 

TOTAL CAPITUl() 08 1. OOƏ. 000.000 0 0 

TOTAL GENERAL 9.622.561.000 1.998.701.000 44.160.140.000 



4902 Martes 14 febrero 1995 BOE num. 3B 

c:c ....~/ ·--::i.'!~·"'·./~iiL~~~\· ··· ••.... (T •.• inr~ 

10 - 7.218.000 0 0 0 0 0 ·61.062.000 

Il - 0 D D 0 0 0 20.tl75.000 

12 - )16.135.000 D D 0 0 0 1.70~.64a.ooo , 
13 - 32.093.000 0 D 0 0 0 1.234.230.000 
16 1- 55.152.000 0 0 0 0 0 620.%1.000 

1- 410.598.000 0 0 0 0 0 3.6.(,1.976.000 

2ü 1: lı.ElS3.000 0 0 0 0 0 17.852.000 

21 7.252.000 '0 0 0 0 0 55.276.000 

" - 31.935.000 0 0 o· 0 0 179.654.000 
23 - lEL. 2<J 1. 000 0 9 0 0 0 136.28.7.000 

- 61.561.000 0 , • 0 0 0 389.069.000 

43 - 0 0 0 0 0 0 1.158.4&6.000 

48 - 0 0 , 0 
1· 

0 0 5.000.000 

- 0 0 , 0 0 0 1.163.466.000 

60 1- 380.950.000 0 -, 0 0 0 34.032.884.000 

61 1- 0 0 0 , 0 0 4.291.599.000 
62 1- 0 0 0 0 0 0 245.500.000 
64 - D 0 0 , 0 0 7.].417.000 

- 380.950.000 , 0 0 0 , 39.313.400.000 

73 1- , D 0 e 0 0 7.000.OGQ.OOO 

74 0 0 0 0 0 0 64.900.000 
76 - 0 0 0 0 0 0 1.011.700.000 

77 1- 0 0 0 0 0 0 3.050.000.000 

l- D 0 , 0 D • 11.126.600.000 

85 - 0 0 , 0 0 D 1.000.000.000 

. 

i- D 0 e 0 0 0 1.000.000.000 

1- 853.109.000 0 • 0 0 0 56.634.511.000 

. 
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PROMOCION, "DMON. Y AYUDi\S PARA LA RBiABIUfACION Y ACCESD A. 

ORDENI\CION Y fOMENTQ DE LA rolFICIICION Y OR URIlANISMO 

- PROTa::CI0N Y MEJORA DEL MEDIO MtDlENTE 

DIR[('(10;.l Y S~ICIOS GENERAl.ES DE ()ROr:.NAcı()~ DEL TERRlTOR.JO Y 

- GE..\iK)N E lNfRA[.\TRUC.TURA DE ROCURSOS HıDRı\UUCOS 

ORDCNACION E INSPOCCION DEt TRANSPORTE TERRI::.'ITRE 

4138 - CONSfRUCCION, CONSI!RVAıCION Y EXPLGrACK>N DE CJ\RRETERAS 

- CONSTRliCCION, CQNSERVACION Y EXPLC1fACION PORTUARIA 

8S3.1fl9.000 0 • 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.000.000.000 

464.095.000 

0 

0 

0 

0 

9.622.561.000 I 
i 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

----------

4903 

0 

1.500 719.000 0 

497.982.000 5.608.256.000 

0 106.388.000 

0 4.941.014.000 

0 0 

• 29.691.967.000 

0 3.812.515.000 

1.998.701.000 44.1&0.140.000 

0 8.158.466.000 

0 1.500.719,000 

0 7.106.238.000 

0 570. 4a3. 000 

0 4.941.0>14.000 

0 853.109.000 

0 29.691.967.000 

0 3.812.515.000 

• 56.634.511.000 
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10 - ALTOS CARGOS Y DELEGADOS 

11 - PEKSONAL EVENTUAL DE GJ\I3INETE 

12 - PERSONAL FUNCIONARıo 

13 - PERSONAL lAOORAL 

14 - mRO PER.,>ONAL 

ıc. - CUOTAS. PRESTACIONE..r.; y GA..')T<l'i SOC1ALES 1\ CARGO DR EMPLEA[>OR 

TOTAL CAPITULO OL 

2- G!\!ıTO<; EN Il[ENES CORRIENTES Y SERVICJOS 

20 - ARRENDAMIENI'OS 

ıı - REPI\RIICIONı::..c;. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

ı2 - MATERIAL. SUMINI!o.TROS Y orROS 

23 - lNDEMN1ZACIONES POR RAZON DEL SERvrcıo 

TOTAL CI\PITULO 02. 

4- TRANSFERE.NC[A.'i CORR1ENTCS 

44 - EMPRESA.<i PUOUCA.'i Y OTROS [NT[S PU[)UCOS 

1,6 - CORPORAC[ON(..'i LOCALES 

47 - EMPRESA.<; PR[VI\CVlS 

48 - 5\MIUAS E ıN~TITUCıONE.'i .'ilN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITUlO 04 

6- lNVERSIONES REALES 

62 

63 

64 

- INV. NUEVi\ A'iOCIADt\ FUNCIONAMI[NfO OPI!RATI'vO DE LOS SERVICıos i 

- INV. REP. i\SOC[An.\ FUNCIONI\MıENTO OPERATIVO DE lA" Sı::.RVICıos 

- GASTOS EN INVER.'ilONE.'i DE CARACTER INMATER1AL 

TOTAL CAP1TULO 06 

7· TRANSFERENC1AS DE CAPITAL 

71 - ORGANISMO.'i: Aum~O."()S ADMINl\TR.ı\TI\'{)s DE LA ("OMUNIo.\O AL'TONOMA 

74 - EMPIU,SA"i ruOUCA"i Y {ITROS [NTE."i PUILU('OS 

76 - COl{l'ORACtONES LJK'ALES 

79 - E,\TERIOR 

TOTAL CAPITULO 07 

8· KTI\QS FINANCIEROS 

87 - t\POKrACIQN AL CAPITAL DE LAS FUNDACIONES 

TOTAL CAPITULO OR 

-TOTAL GENERAL 

0 75.509.000 

0 15.203.000 

0 108.976.587.000 

0 3.120.712. 000 

0 1.09Q.71l .000 

u 5.407.885 000 

0 118.686.607.000 

18.815.000 0 

20.620.000 0 

9.822.022.000 43B.07!.00Q 

29. 11b.ooo 

467.187.000 

0 

0 

0 

14.127.009.000 

14.127.009.000 

8.341. 0 

1. 542.0"'.000 I 0 

0 

0 

• 
• 
0 

• 
• 

0 0 

0 • 
19.817.468.000 133.280.803.000 

BOE num. 38 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

30.460.000 

3.412.481.000 

12.000.000 

3.454.941.000 

0 

0 

0 

30.167.000 

30.167.000 

0 

0 

430. eoo. 000 

430. ƏOO. aoo 

• 
• 
0 

0 

0 

• 
0 

3.915.108.000 
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i' ~ .\./0:5\ .•..•.•• l'iiC 06.illi···. '.:.' ""r · . 1·· ·.··\;.I!T~Tii 
'0 ."", . ii· ii···'.' •.. /., ..... ':,.. .... 

1. - 0 0 e 0 0 0 75.509.000 

11 - 0 0 0 e 0 0 15.203.000 

12 - 0 0 0 0 0 0 105.976.587.000 

13 - 0 0 0 0 0 0 3.120.71ı.OOo 

14 0 0 0 0 0 0 1. 090.711. 000 

" 0 0 0 e 0 0 5.497.885.000 

- 0 0 0 • 0 0 118.&86.607.000 

,. - • • 0 0 0 • 18.815.000 

21 - • 200.000 0 0 • 0 51.280.000 

" - 22.335.000 250.036.000 86.500.000 0 0 0 110 .03ı. 495.000 

23 - 2.995.000 2.559.000 2.500.000 0 0 0 121. 796.000 

- ıs.JaO.OOO 252.795.000 89.000.000 0 0 0 14.223.386.000 

I 
" - 0 23.991.640.000 • 0 0 0 23.997.64(1.000 

'6 - 60.000.000 • 0 • 0 0 &0.000.000 

47 - 0 D 403.900.000 0 0 0 403.900.000 

'8 - 1.981.782.000 797.210.000 221. 000. OQO 0 0 0 17.157.168.000 

2.041. 752.000 24.794.850.000 624.900.000 0 • 0 41.618.708.000 

62 - 0 • 130.000.000 • 0 0 8.471.306.000 

63 - 0 0 0 0 0 0 1.542.079.000 

" - 30.4(15.000 • 1.753.090.000 0 0 0 2.213.'95.000 

- 30.405.000 • 1.883.090.000 0 0 0 12.220.880.000 

71 l- D 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000 

" - 0 2.242.940.000 18.000.000 0 • 0 2.260.940.000 

76 - 0 0 196.000.000 0 0 0 196.000.000 

7. - 0 0 42.000.000 0 0 0 42.000.000 

l- e 2.242.940.000 266.000. eoo 0 0 0 2.508.940.000 

., - • 0 3.000.000 0 0 e 3.000.000 

- • 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000 

2.097.567.000 27.290.585.000 2.865.990.000 0 0 0 189.267.521.000 
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• 

Martes 14 febrero 1995 

ı21A ._. SERVICIOS Y AYUDA.'; COMPI,.U\I[NTAR[AS DE LA ENSENANZi\ 

321A - DIRECCJON Y S[RV/CiOS {iE~ERALr.s DE EDUCACJON 

322A - EDUCACrON PREESCOLA? Y ı:.N~E.NANZA GEN [RAL MSlü\ 

3218 - !!NSENANZA MEDIA 

3l2C - ENSENANZA UNJVER.<;IT".".j . 

32.2fl· - ı.:.oUCACION E..'iPECJAL 

322E - ENSENANZA'i ARTısrrc,,~; 

32.1(; - ENS[N,\NZAS ı:<;POC1A1P. 

312H _. (J[RA'i ENSENANZi\.'i 

LLLI - FORMACION Y PERFECC:ON,\MIENTO DR PROFE.'iORADO 

lll? - !!NSENANZAS PROFE..<iIOi'.:.\LL'i 

353F - R)MENTO DE LA L[N(;ll,.. (;ALLEGA 

4JIA - INVE.\T1GACION UNJVER.SrfARiA 

0 • 
• 0 

• • 
0 25.165.616.000 

0 0 

0 0 

0 f· 

164.000.000 0 

0 0 

1.933.567.000 • 
0 0 

0 2.124.%9.000 

2.097.567.000 ı7 .Z90.~;85.000 

• 
• 
0 

0 

• 
• 
0 

0 

0 

0 

2.865.990.000 

0 

2.865.9'90.000 

9.629. ı 93.000 

334.890.000 

1'567.574.000 

3.796.042.000 

4.409.500.000 

0 

80.269.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

----------------
19.817.468.000 

• 
• 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

• 
• 
0 

0 

0 

BOE num. 38. 

1.425.474.000 3&8',221.000 

2.18b.348.ooo 0 

73.461.658.000 720.866.000 

33.561.911.000 1.074.835.000 

0 0 

1.634.294.000 102.274.000 

946.335 000 74.315.000 

479.740.00: I 37.239.000 

44.100.000 

0 506.498.000 

19.585.00.000 986.760.000 

0 0 

0 0 

---------------- ---------~-------
133,280.803.000 3.915.108.000 

0 0 2,521.2:38.000 

0 • 75.750,098.000 

0 • 38.432.788.000 

0 0 29.575.116.000 

0 0 1. 736.568.000 

0 0 1.100.919.000 

0 0 516.979,000 

0 0 208.100.000 

0 • 506,498.000 

0 • 22.505.370.000 

0 • 2.865,990.000 

c 0 2,124,%9.000 

0 • 169.267.521.000 
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10 0 7.219.000 

ıı - PERSONAl EVENTUAL DE GADJNITE 0 0 

ı ı - PERSONAL FUNcıONARIO 530.362 000 428.741,.000 

13 - PERSONAl LAOORAL 157.402.000 12.425.000 

1& CUOTAS. PRfSTACIONES Y UA.<;TOS SOClALE.'i A CARGO DEL EMPLEAOOR 89.545.000 87.910.(100 

TOTAL CAPITULO OL 777 . )09.000 536.296.600 

z- G"~TOS EN nlENCS CORRJEt>ı'TL'i Y SERvıcıos 

ıo - ARRENDAMI[f'([OS 14.995.000 0 0 

ıı 1- REPARACIONES, MANTENı.ı.,UG"ITO Y CONSr-RVACJON 13.559.000 0 0 

.%2 - MATERIAL SUMIN1STRüS Y OTROS 131.454.000 0 0 

..... - INDEMNIZACJONE.'i POR RAZON DEL SERVICIO %.716.000 0 0 

T 0 T A L C A P I T U L.O 02 256.724.000 0 0 

4- CORRIENTCS 

J,4 - EMPRI'..'iA'i PUOLlCA.<; Y OTROS ENTI:..'i PUUL!COS 0 70 000.000 0 

46 - t:WU-'()RI\cIONE.'i LCCALES 0 0 2.5.625.000 

"7 - EMPRESA<; PRIVADAS 

48 - fAMIL!A.'i E lN!.TITUCıONES SIN FINES DE LUCRO 
1.000.0001 201.400. 000 0 

9.000.000 0 38.000.000 

T 0 T A.L CA P IT U L () 04 10.000.000 271. 400.000 63.625.000 

&_ 1NVER$IONE.'i RCALE.'i 

&0 - 1NV. NUEVA INFRAE.'ITRUCTUR,\ Y 3IENES DE."ıTINADOS AL USO """"KAI'I 87.245.000 0 

62 - 1NV. NUEVA J\SOCIA[)A FUNCIONAMIENTO OPERATIV<) DE U)S SERVIClo..<> 360.909.000 0 
&4 - Gı\!ITOS EN INVER.'iIONE.'i DE CARAC.'TER INMATERIi\L 129.000.000 330.000.000 

TOTAL CAPITULO 06 577.154.000 nCl. 000.000 

7- DE CAPITAL 

74 - EMPRE.'iAS PUBUCAS Y (JTROS ENTE.'i PUBUCOS 25.000.000 0 

7& - CORPORACIONE.'i LOCALES 420.000.000 300.000.000 

77 - o-.II'RE.'V\S PRIVA[)AS 9.426.746.000 300 • 000 . 000 

78 - FAMIUJ\S E IN.\TITliCIONE.<> SIN FINE.'i DE LliCRO 195.000.000 1. 789.544.000 

TOTAL CAPITULO 07 10.066.746.000 2.389.544.000 

8~ ACTIVOS FINANCIIiRi)S 

85 - ADQUISıCION DE ACCIONES DENrRO DR SECTOR PUBUCO 2GO. 000.000 0 

86 ADQUıslCION DE ACCIONES FliERA DEL SECTQR PUI1UCO 30.000.000 0 

87 APOKrt\CION AL Ci\PITAL DE tAS FUNOACIONES • 314.456.000 

TOTAL CAPITULO 08 230.000.000 314.456.000 

-TOTAL GENERAL 708. 11.922. &09.000 3.&33.923.000 
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. 

---:-TS,~ ·ie.:5· ··· .. ·· .. ·.·.·.·t .. ~ ..;.1·" '. '.' .•• >.....i.( ' ....... .•... ··)\'tii··· .... · •. I IrI~T~H, •. ·· 

10 0 0 0 0 0 0 53.847 .000 

II - 0 0 0 0 0 0 34.482.000 

l' - 0 0 0 0 0 0 1. 251. 631. 000 

13 - 0 0 0 0 0 0 180.688.000 

16 - 0 
1 __ -

0 0 0 0 0 231,.577.000 

-------------- -_. 
i ,- 0 I 0 0 0 0 0 1.755.225.000 , 
i 1 

20 - 0 0 0 0 0 0 14. '::'15,000 

ıı - 0 0 0 O. 0 0 13.5:9.000 

ıı - 0 0 0 0 0 0 131.454.000 

23 - 0 0 0 0 0 0 %.11&.000 

. 1- 0 0 0 0 0 0 256. 124. ooı:ı 

44 - 0 0 0 0 0 0 70.000.000 

" - 0 0 0 0 0 0 25.625.000 i " i- 0 0 0 0 0 0 202.400.000 , 
4' 1- 0 0 0 0 0 0 1'7.000.000 

I - 0 0 0 0 0 0 345.025.000 
, 

.. - 0 0 0 0 0 0 87.245.000 

" - 0 0 0 0 0 0 360.909.000 

" - 0 0 0 0 0 0 459.000.000 

- 0 0 0 0 0 0 9Q7.154.000 

" 0 0 0 0 0 0 25.000.000 

76 0 0 0 0 0 0 720.000.000 

n 1- 0 0 0 0 0 0 9.726.746.000 

78 1- 0 0 0 0 0 0 1.984.544.000 

1- 0 0 0 0 0 0 12.456.290.000 

85 0 0 0 0 0 0 200.000.000 

86 0 • 0 0 0 0 30.000.000 

87 0 0 0 0 0 0 314.456.000 

l- e 0 0 0 0 0 544.456.000 

0 0 0 0 0 0 16.264.874.000 
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3UA - ?ROfı::CCtON Y ME'.JORA DEL MEDIO AMOIENn-c 

343A - ORDENACJON, INFORMACıON Y CONTROl. DEL CONSL'MO 

521A -- REGtJL\CıON OR (.'OMCR!.:K) lNTERK)R Y DE LA POUTiCA DE PR[CiOS 

62LA - OIRECcıON Y SERV/CIOS GENERALES DE INDU!<.TR.:A 

6UA - ACTUACIONES AOMINI!;TRATIVi\S :SODRE LA INDI..JSfRIA 

&31A - CONsı:;RVAcıON Y ABORRQ DI:. ENERGIA 

6316 - PROGRA!ı.1A<; DE ı:ır:crRIFICACJON Y [NERG!I\.S ALTERNATIVAS 

6101A - FO~U!NTO DI:: LA ML"i[RIA 

711C - ORDEN,\CION Y CREt\C!ON DE OTRA'i INDL:STR1AS 

7110 - APO'iO ALA ARrE:S.-\NIA 

721C - APOYQ A LA EMPRESA INDU\TRIAL Y DE SERVJCıOS 

0 

oL 

573.053.00~1 
135.269.000 

0 

0 

0 

0 

ı.707.SJ8.000 0 

~i 
521.684.000 

2.062.239.000 

0 0 

7ı5.680.C.OO 0 

65.000.000 0 

5 S&t. 000. 000 0 

ZSS. 000. VOO 0 

1.748.479.000 Q 

6Ə,000.000 o 
2lb 400.000 0 

731A - M80fV'\ DE L/\ COMPl:.TfTJVJDAD EN (iRUi'üS DE INTERES (i,\U.ECO 

731B - APOYO 1\ LA INV[RSION E.\TRAT[Glü\ 

001 

i ______________ ~ıl---ı-~~~~~::~ t- -:::::::::::~--
708.342.000 1 1.'Jı:ı:.f..G9.(X:,'I I 3.633.'$23,000 

I ! 

. «jttiôirKL .. 
f--'-"'.+-'··"'-'-"-'-""-"'--+"-"-"'."-""-"'--F=-'==4"'-''-'C""",,'''''=+=='''-·_,-_·-'-'..-"'.....c·-"'4""="'-'~"-'--'--1 

~i J42A - OL ° 343A·- 0 0 

511A - 0 0 0 

6ılA - 0 0 01 
6ZlA - 0 0 0 
63lA __ 0 • 0 

63111 - 0 0 0 

(,41A - 0 0 0 

711C - 0 :1 ° 7110 - e 0 

7ZlC - 0 0 0 

73lA - • • 0 

7316 • 0 e ---------1--------- ----------------
o 0 0 

I 

0 

• 
• 
0 

0 

0 

0 

0 

• 
• 
• 
• 
• 

-------------
0 

o I 0 1.707.538.000 

o I 0 521.684.ElOO 

o 
o 
o 

~i 
0' , 
01 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

2.662.239.000 

573.053.000 

860.%9.000 

6S.Ə&O.ElOO 

5.501.000.000 

2SS. 000.000 

1.748.479.000 

OL. .9.000.000 
o e 21&.400.000 

-------------~- ------------~- -_::~~~~~-i 

ol 
• 16.264.814.000 
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. SCI{V!GOS 

·1· 
OL' I .ı I /i~3 .• · .•• •••· 

I 01.065.000 0 e 

. --·":1 :-' :,_,CAl'r,~:~,ws y ARriı:ı;~;~) 
1-'-1 . ------.-.~---'-"'---'-"'---'.~~c---"-'-_t 

1- 1{1\SWS OE P8\.\ON,\L 

ıJ .. ALTOS CARGOS Y ~EL.ı.;C'\D()S 

I 

17. 884.000 • 0 

€ııı.Oıl.DQO L.991.1Z5 000 1.095.940.000 

107.011 .000 558.319.000 201.203.000 

I ıZ9.E,69.ocıo 57J,.478.000 275.613.000 

1 ı .- PERSONAL EV[NTU"-L DE (;,.u,.NflT 

12 - PERSONAL fUNCJON/\RiO 

13 - P(RSONA!. LAOORAL 

Ib - ClJOrAS, PRESt'AGONL\ Y UJlSI{l\;. SOCiALE.'i A CARü{) D[L EMPlEAIX)R 

2-

20 

TOTAL CAP1Tt:LD Lj 

GA~"OS EN D1EN:':''i CORR!ENTL\ Y ~:Eı;:vıcıos 

----------------)- ----·---------T---:-------------
'1)7.652 oqo 3.119.Qız 000 l.Slı.l_~,OOO 

1 

I 
' I 

" 
Z~ 

23 

,-
4' 

6-

60 

61 

" 

,­
" n 
78 

8-

" 

- ARREND/\/'.-I.IENTOS 

- R[PARACiONr5. MM,'TENIMıL"l1\) Y CONS[R\j\cION 

. - INDEM~!ZI\l·IONE.'i POr.: ~h~()~ ')f::' S[RVICJO 

I TOTAl 

I TRANSFE.RBı! 

1

- I':.JI.iPR.f:,.'iAS 

- [MPRL'\i\}, , 
: 

70.269. CüD 134.000 0 

S9.8Jl 000 3.406 000 0 

I 403..;;29 000 32.816 000 0 

ı~~~;;;:;:;~~ı~~~~~~~:~~~~~~~~~~~~~~~~;~ 

i .1 15 .• 00.000 

i 21.0000001 0 

o 
o 

I 63.000.00°1 74.550.000' 

I 1---------------- ---------------- -----------------I T<>T" L (" "'; T L L" ("'. I '4.000.000 89.550.000 56.000.000 

56.000.000 

I ıNvr::R~[(1N[.'l R[,\] L" ; 

'1- INV, f'iU[VA INFR.,\l2.'iTHl.)z..;)" .. a(A ',' Dır:.NCS DC'iflNA[)OS AL US{) (;ı::N:::'R.~,i. ! 0] 

- INv. REP. INFRAr~jH~A .. "wr~A Y jJjc:N[.>; D[.>;TINAOOS AL LiSQ GFN(R.\L i 0 L 

0.660.500.000 110.000.000 

o 
99.50".000 476.500.000 

- INV. Rep. ASOCIAf.lı\ FUNC~)NAMi~O OPERATI\u DE LO.'> SERVıclOS L:~.OOO üOO 180.000.000 3,000.000 I
-INV. NUEVI\ A<;OCI,\o.,\ nri'~cor~AM;'::,'ITO OPERATlVO ~p: LD.'> SERVIC!OS II 171.000 e'üoı 

1- GA~TOS [N ıNVE~;ıo~[.~ t>t ('AR.\( r(k ,JNMATERJAL ,! _____ ~~~~~~~_~~~ l--.. __ ~~~~~:~~: __ ~~~~~~~~~~ __ 
i rOT A L C /" P I T l"' 1.. G ,,6 1 301- 000 000 I 

TR .. \NSFERENCJA<; DE CAPIT <\L 

- CORPOR/lC10NE..'> LOO.LE..'> 

ı -:- EMPRE.'>A.'> PRIVAD.\.'i. 

-- FAMILlA'> E lNSrrrUCIOM~.s S:~ Ff~r:.S DE LUCRO 

TOTAL CI\P1Tl!LO 

t.erIVOS FINANCu.;RCS 

- APORrAC10N AL L\PO'AL l>E lA5 FLNDI\CION(S 

TOTAL CAF'ITIJLO aB 

-TOTAL 

i I 
ol 337.500.000 

7.215.000.000 2.2r.8,542,OOO 

~3.000.00011 60.000.000 7.72:0.674.000 

o 637.000.000 447.740.000 

i------;;~~~:~~i-----~;;~:~~~ ,.~~~~;;:-.~--

i~~~~~~~~~~~~~;~~~~~~~~~ 604,5:'4,000 

{,(I4.544 ,000 

:!.GS4.9ZLoooj 11.171.472.000 12.987.756.000 
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, 
i ~.""I;~········'···'·····'··",~., .... > . 1.,)., .. . ,.< -'.'2'·· ..... ' .. -F 1/'·. . ...•.. " .. 

10 - 0 0 0 0 0 0 61.065.000 

II - 0 0 0 0 0 0 17.8810.000 

12 - 2.127.058.000 0 0 0 0 0 5.842.146.000 

ıJ - 525.022.000 0 0 0 0 0 1.391.555.000 

" - 537.065.000 0 0 0 0 0 1.51&.825.000 

- 3.189. 145.000 0 0 0 0 0 8.829.475.000 

. 

" - 30.151.000 0 0 0 0 0 100.554.000 

ıı 13.217.000 0 0 0 0 0 76.514.000 

22 79.&00.000 0 0 '0 0 0 515.845.000 
ıJ - 10.827.000 0 0 0 0 0 120.211.000 

133.855.000 0 0 0 0 0 813.124.000 

I 

" - 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

" - 1. 400.000 0 0 0 0 0 ıı. 400. OOQ 

" - 4.900.000 0 0 0 0 0 198.450.000 

-------------
- 6.300.000 0 0 0 0 0 235.850.000 

" - 5.777.050.000 0 0 0 0 . 0 12.613.550.000 

" - 110.000.000 0 0 0 0 0 110.000.000 

" 244.170.000 0 0 0 0 0 991.170.000 

&J 312.000.000 0 0 0 0 0 5aS. 000.000 

"' - 579.000.000 0 0 0 0 0 2.567.042.000 

- 7.022.220.000 0 0 0 0 0 16.181i.ifıt:.ooo 

I 
" - 700.000.000 0 0 0 0 0 1.037.500.000 
77 - 1.278.000.000 0 0 0 0 0 9.151.674.000 
78 - 73.&00.000 • 0 0 0 0 1.151.740.000 . 

i- 2.851.000.000 0 0 0 0 0 11.346.914.000 

87 - 0 0 0 0 0 0 604.544.000 

1- • 0 &04.544.000 0 0 0 0 0 

12.402.520.000 0 0 0 0 0 38.616.669.000 

. 
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- CAPACrrAcıON Y E.XTENSıON A(,RAR!A 

- PRurECcıoN Y MDORA DE!. MEDIO AMOIENTE 

INFRAESTRliCTURA PARA LA RER>RMA Y Et OESARROlLO t.('RARJO 

PREVENCJON Y DEF. CONTRA INCENOIOS FORE.\T. (pLAN R)RE.\TAL 0 

DE.'iJ\RROLLQ RURAL 

INVr:STIGACION Y E.XPERIMENTAcıON !l.IRARIA 

oıRECcıoN Y SERVICIOS GENERALE.Ci DE A(JRICULTURA 

- PROM0C10:-H"'OOPERATIVA Y SOCIAL Y İ)ıVULGA('1oN DE LA TOCNOL(X;IA 

- SANIDAD YEGETAL Y ANIMAL 

- ORDE.'I1ACION. REE:STRUCTliRAClO:-.'. Fm.H1'\'TQ Y MEJORJ\ DE L\ PRODCCCı. 

- ORDEN, REEo;;"fRUcr. Y DESARROLLO S[CIDR FORESTAL {PLAN f{)Rf.ST. 

- REGULACION DE LAS PRODUCCıONE.1j Y DE LOS MERCA[X)S AGRARIOS 

- ORDEN,\CıON Y CREAcıON DE INDU~IR[AS ,. .. GRO .. \L!MENTARINi 

731A - M(JORl. DE LA COMPITITlV!t:ıl\O [1'0' GRUrOS Ol; INTERI'.." GALLE(;O 

73111 - APom A LA INvERsıON E.\TRAT[(i!CA 

0 0 e 
1.806.743.000 0 0 

0 0 0 

~.;::3.55ı.ooo 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

5.212.226.000 • 0 

• 0 0 

0 0 0 

100.000.000 0 0 

7318 - 0 0 0 

- 12.402.520.000 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.940.921 .000 

114.000. 

2.054.921.000 

0 

0 

e 
0 

0 

0 

0 

0 

• 
• 
0 

0 

0 

• 
0 

0 

BOE num. 38 

1.719.9&1 .000 0 

0 0 

5.763.611.000 0 

0 0 

2.662.500 000 0 

1.025.400.000 0 

0 0 

0 0 

0 3.561.369.000 

0 2.145.531.000 

0 0 

0 1.94&.782.000 

0 1.296.816.000 

0 3.652.2$8.000 

0 385.000.000 

11.171.472.000 12.987.7$6.000 

0 0 1.719.%1.000 

0 0 1.806.743.000 

0 0 5.763.611.000 

0 0 5.213.551.000 

0 0 2.662.500.000 

0 0 1.025.400.000 

0 0 1.940.921.000 

0 0 114.000.000 

0 0 3.$61.369.000 

0 0 2.145".5].1.000 

0 0 5.272.226.000 

0 0 1.946.782.000 

0 • 1.296 .816.000 

0 0 3.752.258.000 

0 0 385.000.000 

0 0 38.616.669.000 
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ı - ('ıA~S DE PERSONAL 

10 - ALTOS CARGOS Y DELEGAOOS 1- 218.000 7.218.000 

LI - PERSONAL EVENTUAL DE GAllINE'TE 0 0 

12 - PERSONAL FUNCJONARIO 359.702.000 305 663.000 280.909.000 

13 - PERSONAL LAIlORAL 47.392.000 63.6a1 .000 81.112.000 

16 - CUGrAS. PRE:STACJONES Y G!\STOS SOCIALE.S A O\RGO DEL EMPLEAOOR 102.392.000 69.544.000 63.988.000 

TOTAL CAPITULO o ı 572.878 000 446.106.000 4)3.227.000 

,- GA.'iTOS EN D1ENI.'.S CORRlE1'ITES Y SERvlcıos I 
20 - ARRENDAMIENf(l':i 28.144 

00°1 
0 0 

ıl - Rf:.PARACJOI\[S, MANT[.NIMIENTO Y CONS[RVACION 59.814 000 0 0 

22 - MATERIAL. .... UMINI.<,TROS Y CTrROS 398.245 000 0 0 

ıJ - INDEMN1Zt-l:IONE'i roR Rı\ZON DEL S[RVICIO 0 0 

TOTAL CI\PJTULO 0' 0 0 

,- TRANSFERENCIAS CORRIENTE.<; 

43 - 000. AlıT. COMERC.. INDU .... TR .. FINANCIEROS 0 ANAUX,OS DE LA CA. 346.469.000 0 .. - EMPRE.'>A.'i PUOUCAS Y OTROS Et-ITES PUOLlCOS 0 0 

'6 - CORPORACıON~; UX:ALES 131.000.000 0 

47 - EMPRESA.'i PR/VAO!\S 0 0 

" - Fi\MILlA.'i E IN:-'TITI.;cIONES SIN FıNı:;..<; DE LliCRO 191.831.000 36.750.000 

TOTAL CAP/TULO 0' ~69.. 300.000 36.750.000 

6- INVERSIONE. .. REAL!!. .. 

60 - lNV. NUEVA /NFRA!!.'ITRUCrURA Y OIENES DE.'ITINAOOS AL USO GEN[RAL 0 0 

.2 - INv. NUEVt\ A.'iOCIADI\ FUNC/ONAMIENlU OPERAT!V() DIZ LOS SIZRVICK:ıS 226.ıst..OOo 635.500.000 

63 - INV. RIZP. ASOCIADI\ FUNCIONAMIEf'(J'O OPERATlV(l DE uıs SERVICK)S 0 85.000.000 .. GASfOs EN INVERSIONES DE CARALTER iN MATERIAL 5Oı.7~4.000 11&.000.000 

TOTlı.L CAPITULO o. 728.018.000 830.500.000 

7- TRANSFERENCIA." DE CApn'AL 

73 - C)RO. ALTı'. COMERC.. JNDUSTI{ .. FINANCIEI~OS 0 ANAL<X;OS DE LA CA. 254.072.000 0 

74 - EMPRI!.'V\.'i PUDLlCAS Y (YrROS El'ifl::..'i PUOLlCOS 0 46.250.000 25.000.000 

7. - CORPORACJONE..'i LOC'ALES 0 200.000.000 326.~.PQEl 

77 - EMPRE.'V\.'i PRIVADt\S 0 189.400.000 0 

78 f7\MILlAS E INsrrrUC/oNI::.. .. sıN FINE.. .. DE U;CRO 0 15.000.000 311.000.000 

TOTAL CAPITULO 07 0 704.722.000 662.660.000 

-TOTAL GENERAL 1.187 2.548.146.000 1.963.137.000 
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~h;'i ............. · ... ··ii;" ·•··•·· .•. ·.• •.• • •.•••. lii···· ~}}.Ii.i ••. ·.··· .............. ii .. Ii/of· ... ·· •• ·?I·.· .. ~~· .. \ ~. 

1. - 7.218.000 7.218.000 • • • • 68.280.000 

11 - • 0 0 0 • • 23.984.000 

12 - 41. 444.000 18.628.000 0 0 • 0 1.006.340.000 

13 - 0 10.082.000 • 0 • 0 202.267.000 

16 - 7.000.000 0 • 0 • 0 242.924.000 

1- 55.&62.000 35.928.000 0 0 0 • 1.543.801.000 

2. - 0 0 0 0 0 0 28.144.000 

21 - 0 4.978.000 0 0 0 0 64.792.000 

2.2 - 0 61.289.000 0 0 0 • 459.534.000 

23 - • 3.733.000 0 0 0 0 32.125.000 

- 0 70.000.000 0 0 0 0 581".595.000 

43 - 5.000.000 • 0 0 0 0 351. 469.000 

44 - 277 .000.000 0 0 0 0 0 277 • 000.000 

" - 0 0 • 0 0 0 131.000.000 

47 - 15.000.000 0 0 0 0 0 15.000.000 .. - 10.000.000 50.000.000 0 0 • • 288.581.000 

- 307.000.000 50.000.000 0 • • • 1.063.050.000 

00 - 32.161.000 • 0 0 • 0 32.161.000 

62 - 136.200.000 136.000.000 0 • • 0 ı.ZJJ.9S4.000 

63 - 0 • 0 0 • • 85.000.000 

64 - 231.639.000 1&8.431.000 0 0 0 0 1.011.834.000 

- 400 • 000 . 000 304.431,000 0 0 0 e 2.362.949.000 

73 - 0 0 0 0 0 0 254.072.000 

74 - 3.096.63&.1)00 , • 0 0 0 0 3.167.886.000 

76 - 45.000.000 0 0 0 0 Ə 571. 660 • 000 

n - 5.eoo.ooo 0 0 0 0 0 1'34.400.000 

7. - • 0 ə 0 0 0 326.000.000 

- 3.146.636.000 0 0 0 0 • 4.514.018.000 

3.909.298.000 460.359.000 • 0 0 0 10.068.-413.000 

,-
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J5lA 

3528 

J53A -

)538 -

ruc 
3530 -

)54A -

----~ .. _--- -_._ ... -

Martes 14 febrero 1995 

0) 
i 

- DlRcccıON Y SERVJC10S GENERALE..'i DE CULTUR,\ Y JlNENrlJD 1.187,1073.00°1 

- PROMOCION DEL UBRO Y LA u::.crURA 

:.. PROMOCION Y COOPERACION CULTURAL 

- Al)D[(NıSUJ\LES Y F<IT(X:;RAFIA 

- DIFliSK1N Y ANIMAC10N sı:X;IO·CULTURAL 

- TEATR<), MUSICA Y DANZA 

- Pı\TRJMONıO Hl'ITORICo. ARTI!-.TICO Y ARQU[OUX;ıco 

- MUS[OS 

ı:.xroSlCION[.<; Y ARr[S PLA.HlCAS 

3.909.296.000 

:1 
0 

:1 0 

0 

0 460.359.000 I 
0 0 I 
0 0 

I 
Q 0 

0 0 

0 0 

0 0 

3.909.298.000 4fXI.359.000 

1) i , 
-
°1 r \ 
01 

~i 

1.187.473. 

0 0 

G 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

• • 

4915 

0 

0 0 

197.000.000 0 

0 170.000.000 

ltJ1.164.00iJ 0 

1. UL441.000 0 

155.DOO.000 0 

98 000.000 0 

725.541.000 0 

0 1.348.417.000 

0 44'.66C1.00D 

8ıJ.OOQ.OOO 0 

2.548.146.000 1.963.137.000 

Ci 3.909.298.000 

, I 0 1.187.473.000 

'J ' 0 197.000.000 

, ! 0 170.000.000 
01 

I 0 181.164.000 , 
, j 0 1.571.800.000 

01 0 155.000.000 

0 0 98.000.000 

0 0 7Z5.541.000 

" 0 1.348.417.000 

0 0 444.060.000 

0 • 80.000.000 

OL 
0 10.068.413.000 

I 
i 
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!c i -- AlTOS CAROOS Y DnL'.;I\l).)\ 

ıı - rER.')ON,\L EVE,"'TCAL [;[ r;,.wi~i!:.Tı:: 

12 

13 ,. 

2-

20 

21 

ıı 

ıJ 

26 

,-

- PERSONAL FUNUON,\R10 

- PERSONAl LAU0<lAL 

- eLar"s. PRE.'ITAC!m.ı:s y {"','·W<; S(X-:lt,U::S 1\ C/ı,R(iO D[L tMPlL\[)OR 

T 0 T ,\ 1. C ii P ! T ~1 L {) 0 I 

GASTOS EN D!lN!:';; CORP:JL"I";L<.; y stR:vlcıos 

- ARRENDAMı[!'ITOS 

- RE.PARACIONE.'ii. MAı-.T[NI;'U(NT.J Y CONSERVAcıON 

- MATeRIAL. SUMINI\TRO:5 Y un;ı:()s 

- INDEMNıZIICJONES mR. f<ı'.LON D[L SERvıclo 

- SERvrclos SOC1AlE.<; CONCEIU/<,DOS 

TOTt,L CAPiTU:...O 02 

TRANSF[RENCIA.~ C()RRI~;r-.. rr~> 

41 - DRGA!\'IS.'IQS NJ1O;.:mıos ,'D ... ıı",ISTRATIVOS DE LA COMU~IJ}\D ,\t.rro!\'o ... ı/\ 

4<4 - EMPRr..W ptJDLrCAS Y OfP.OS Em-ı:.. ... PUDUCOS 

40 - CORPORllCıO~i[..'> lOCAL[.S 

.4s - FA~ıILJA'; E 1NsrITUCIONI~$ 5JN fl~[S DE LLiCRO 

TOTAL CAPITUlO 04 

(,- INV(RSIONı:. ... REi\LES 

ı.2 - INY. 1'ôl![VA ,\SCX:I,\[)A fI.jNCI(JNAMIENTO Or[RATI~) DE LOS S[RVlcıOS 

63 - INV. REP: ASOCIJ\l"1\ FUNCJnNMı.Ilf.NIU OI'E!{ATJVO DE LOS snı.vıc!os 

(,1, - (:A~IOS EN INVER. ... IO,...C'i De Ci\RAt.TEH INMAI"ElUi\L 

TOTAL C'APITULf"J 06 

7- TRANSFERENCJA'" DE C,\P;-C,\L 

71 . - OR(jA~1SMOS AlJn):-.:~) ... ,os AD:-'H:-ıI\TRAnVU'i Dı:: LA t'().\Iı.:~Ifl.\D Aunı~OMA 

76 . - CORPORACIONL" LOCAl[S 

78 . - Fı\MIUAS E INSTrrUC!l)N[S ::ilN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 

-TOTAL GENERAL 

39.407.000 

18.aC4.000 

7.218.000 

o 
7.218.000 

o 
1.52.008.000 870.520 000 242.024.000 

51.')74.000 3.oa5.023.0001 0 

-----~~~~~~~~~~~I-----~~~~~~~-~~~ -----~~~~~~-~~~--
I 0·;0.613.000, '.956.105.000 276.138.000 

I , 
856.000 17.143.000 o 

29.429.000 123.385.000 o 
10 7 .558.000 1.550.639.000 o 

I 
1l.123.GQO JZ.213.000 

!·_-~;;~;~:;~I---:-:~-~:~ ~~-~~~--;-
o 

6.9ı.6.494.000 0 0 

,15.000.000 0 0 

339.884.000 1.534.356.000 0 

473.150.000 14.578.862.000 0 

---------------- ---------------- -----------------
7.77lo.528.000 16.113.ıI8.o00 0 

170.000 000 1.189.216.000 65.300.000 

0 170.1'63.000 0 

483.398.000 394.753.000 3~6.Z20.000 

---------------- ---------------- -----------------
653.398 . 000 1.751'.1'34.000 461.520.000 

3 278.202.000 0 0 

200.000.000 238.194.000 0 

0 149.252.000 0 

---------------- ---------------- -----------------
3.478'.202.000 381.446.000 0 

ıı.751.707.000 26.457.671.000 737.658.000 
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o 
o 
o 
o 

o 

: i 
: I 
o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

• 
o 
o 

o 

o 
o 

·0 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

53. BU. 000 

18.804.000 

1.564.552.000 

3.13&.997.000 

1.148.&60.000 

5.922.856.000 

17.999.000 

152.814.000 

1.658.197.000 

49.33&.060 

1.523.088.000 

3.401.434.000 

o 6.946.494.000 

o 15.000.000 

o 1.874.240.000 

o 15.052.012.000 

o 23.887.746.000 

o 
o 

• 
o 

o 
0, 

ə 

1.424.518.000 

170.463.000 

1.274.371.000 

2.869.352.000 

3.218.2QZ.OOO 

438.194.000 

149.252.000 

o 3.865.e;46.000 

o 39.947.036.000 

4917 
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ıılB - DlRECcıON Y SERVICro.s GENERı\U:S uc PRE.'>TACJONC\ SOCıl\LE.<; 

21ZA - P[NS!ONES Y PRL)TACJONES ASI.'ıTENCIALC<; 

2126 - CE1'<TROS PARA SER\,[CıOS SOCIALES 

2120 - Pl:NSION(S Y PRE.'ıTACIONE.<; EN SERvıcıos SOCIALES 

31 lA - DIREccıON Y SERVıcıos GENERALE.<; DE SANIDi\D 

3 ı 3A - PROfECcıoN Y PRüMOCION DE LA SALUO 

2118 0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

• 0 

0 • 
• • 

0 

• 
0 

0 

• 
• 
e 

0 

0 

0 

0 

11.447.322.000 

1.304.385.000 

----------------
12.751.707.000 

0 

0 

0 

0 

• 
0 

• 

BOE num. 38 

2H,.071.000 0 

15.537.345.000 0 

9.307.628.000 0 

1.396.627.000 0 

• 737.658',000 

0 0 

-------.-------- -.-_._-----------
26.457.671.000 737.658.000 

0 0 216.071.000 

0 0 15.537.345.000 

0 0 9.307.628.000 

0 0 1.3%.627.000 

0 0 12.184.980.000 

0 0 1.304.385.000 

0 0 3':1. 947 .El36.000 
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1·(/ lii7':"~Y;; ';~JS~":" .. ' .0ji{ ................... · .. 'i ·········· .. ··.i 1··.·//·'/· .
i9

l······.······· 
.. ·.?8ı} •• ··· . '. 

1- 'G,mos 

10 - ALTOS CARGOS Y DELEGADOS 55.'''.oou 0 0 

1 1 - PER.'iONAL EVENTUAL DE Gi\IHNETc 24.617 . 000 0 0 

12 - Pf:R.\ONAL FUNCIONAR1O 2.090.073.000 0 0 

13 - l'Ell'iONAL LAt.ıORAL 230.473.000 0 0 

16 - cvarAS, PRESTAcıONES '( {iA'oTOS S<X:IALE.<; A ("RGO DEL EMPL[ADOR 528.744 .000 0 0 

TOTAL Ci\PITULO o J 2. 929,166 .000 0 0 

2- (ii\~"TOS EN 1l1[N[.'i CORR1ENfCS Y SERYJCıOS 

20 - ARRENDAMIENTOS 9.900 000 0 0 

ıı - REf\\RJ'.L'IONES. Mi\NTEN1III1ENTO Y CONSlI\Vi\CION ]2.390 000 0 0 

22 - MATLRIAL. SUMINISTR.O.<; Y OTROS 290.070.000 0 0 

23 - ıNDE~1NIZIICIONES POR i{ALON m:ı_ Su.:VlcıO 54.056.00°1 0 0 

TOTAL CAPITULO 02 386.416.000 0 0 

4- TR,\NSrERENCIAS CORRIENTES 

" - EMpR[.'iA.\ PUBUCA'i Y OTROS ENfE5i PUOUCOS 0 0 8.000.000 

" - EMPRESi\S PRJVi\DAS C 0 132.000.000 

48 - FAM IUA'i E [N~TITUCIONE..'i SIN FıNES DE LUCJ{() 20.OO0.00C 0 0 

TOTAL CAPITULO 0' 20.00Q.000 0 140.000.000 

6- lNVCR.<;IONE..<; REALES 

60 1- INV. NUEVA INFRAESTRU(.TURA Y UICNE.s DC~TINA[X)S AL USO GCNERAl 0 737. OQO. 000 98L915.000 

6' 1- INV. REP. lNFRAESTRlicrURA Y DlENES DE.\TINADOS AL USO (jCNERAL 0 35.000.000 0 

62 1- INV. NUEVA l\.'iOCIAQ\ FUNCIONAMIENTO OPERATIV() DE LOS SERvlcıos 19.ouu:ou 0 3.000.000 

63 1- INV. REP. ASOCIA[)J\ FliNCJONAMI[1'ITO OPERATIV() DE LOS SERVIC10S 34.275.000 O. 0 

6' i - GASTOS EN INVERSIONE.."i DE CARACrER JNMAT(:RIAL 0 155.000.000 191.000.000 

TOTAL CAPITULO 06 53.275.000 927.000.000 1.175.925.000 

7- TRANSFERENCJA"i DE CAPITAL 

n - EMPRESAS PR!VADAS C 768.000.000 7.850 • lXXl.aoo ,. - FAMIL!I\.') E INSTITUCJONE.<; SIN FINES DE LUCRO C 0 24.800.000 
. 

TOTAL CAPITULO 07 0 768.000.000 7.874.800.(100 

-TOTAL GENERAL 3.388.871 .000 1.695.000.000 9.190.725.000 

. 
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jj;~ ~· •• ?;·.t{(···.·;.i .••.....••..... ~~"'l···.··.)~· 

10 - 0 0 0 0 0 0 55.279.000 

ii - 0 0 0 0 0 0 24.617.000 

12 - 0 0 0 0 0 0 2.090.073.000 

13 - 0 0 0 0 0 0 230.'73.000 

16 - 0 0 0 0 0 0 528.744.000 

------------------
- oi 

1 
0 0 0 0 0 2.929.186.000 

20 ci 0 0 0 0 0 9.900.000 

21 - 0 0 0 .0 0 0 32.390.000 

22 - 01 0 0 0 0 0 290.070.000 

23 - 01 0 0 0 0 0 54.056.000 

0 0 0 . 0 0 0 386.416.000 

" 1- 6.eoo.000 0 • • 0 0 14.000.000 

47 1- 6.000.000 0 • • 0 • 138.000.000 
48 1- 78.000.000 0 0 0 0 0 98.000.000 

90.000.000 0 • 0 0 • 250. eoo. 000 

60 - 0 0 • 0 0 0 1.718.915.000 

61 1- 0 0 0 0 0 0 35.000.000 
62 - 137.800.000 0 0 0 0 0 159.800.000 

63 - 18.000.000 • 0 0 0 0 52.275.000 , 
64 - 179.800.000 • • 0 0 • 525.800.000 

- 335.600.000 0 0 0 • • 2.491.800.000 

77 - 0 • • • 0 • 8.618.000.000 

78 - 0 0 0 0 0 0 24.800.000 

- 0 • • • 0 • 8.642.800.000 . 
- 42.5.&00.000 0 0 0 0 0 14.700.202.000 
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PRoti~;.:,\S S'ERV·ICiöS)'?Fi ..•. }O.I... I et -'-:{"' ': -':'_:_,-, . GS -'":-- -.-' 
ı.._c.-:.-+c.-:.'c.-:._'J' JJ.c.-:.c.-:.c.-:.c.-:.c.-:._ .. c:.."-'''-'-c.-:.c.-:.''-'-.--'''-'-.... _c.-:.JJJJJJ+c.-:..J.:.J.:.J.:''-'-_-+ __ -. __ y ,~_" ...:.+".,;::::" ::' ":2', :')-:" ;',:- -' -_. 

322X - EN!>ı:it!\N:Lr\S PESQUER .. \S 811:1Of...OllO\ 0 I 1) 

34V. - PRarı:;ccl\)~ Y MEJOR.'\ DEL MEDlü MIOIEN1T 59.821.0c.ul' i40,OI,Ii.LOOO! 0 

,,228 - PRlJTECCıON Y MEJORA DEL M[DtO NATURAL MM<nı,'ı,ID Ci ~27_00J.()JO i 'J 

,,)le -INVı:srIG.'\CION Y r;xPGRIMCNTACI,ON P/:.-';QV[RA. 295.041.000i Ci! 0 

6118 - DIRCCcıON Y SERVlcıos GENERALco'i DE P[":;CJ, 1 . {, ı 7.810.000 i U ı 0 

6128 - PROMOOON COOPC;RATIVA Y SOCI:\L Y Dı ... t:tG/.cıo~ U LA T[C;.;<OlOOfA 30.422.000! ü I 816 925.000 

614B - ORDE.'1, RECSTRUCT., R)M8~m Y MD,JKA DE L\ PROfJi,.n:·_ PC')(}. Y CL'L. 574.577 . OO~ i 1.028.000 oon
o

' I 6.052.800.000 

&158 - REGULAC10N DE LA.'i PRODUCCinNT:..'i Y :1E LDS MERCAOOS Pı::.,\QUER05 "i 3Z1. Oı.1(I.000 

711B - OROEı .... ACiON Y CREAcıON DE rNDt~--rRrA" PC."\C..iI1ER!\.\ oL 0 ı 2,000,000.8130 
I 

32lX -

H2A -

42ZB 

432C -

6118 -

Gı2B -

6149 -

6158 

--.~:;~~:~;;.~~: i .;.,.;: ·;,;;:~;;r;:;~~:;~:~- . 

I 

I ./: 09 

.J.:J4.J.:.J.:JJc.-:."-'-'-o+"-'-.J.:"-'--".J.:o+.J.:JJ.J.:JJJJ04.J.:.J.:.J.:c.-:.~-~t -c:.··"''-'""'"--TI~··· ..... 

a 0 0 .. 1 i 
o 0 0 ol 0, 

72,000.000 

'J2. 000,000 

0 

883.206.000 

291.821.000 

527 . 000.000 

o 0 0 0 r 

o 0 0 001 
000 

117.000.000 

0 

144,600.000 

o 

• 
o 

0 o 
0 o 

7118 : _____________ :_1 ____ .. _- ______ ~__ ~ ! ----;;;:;;;:;;; r-------; -- ---; t --- · ---------; r--------~ 
0 ° 

'12.041.000 

1.617.810.000 

'J<J1.941".000 

7.655.371.000 

321.000.000 

2.000.000.000 

14.700.202.000 
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p 
I 
1· :SECCION 13 

r·-.. ~ .. ·· .. ··~··.r·~CA~prr;;u~'lDS~. Y~A;;;Rr;;ıC~UL~o;S---~·T"··~ .. · •. 0"· •• ·.i~·.··T" .. ··.··.?"D;i~.' •. '" .~· ... S.ciER~V~ı~~.~.~~f\\;r;·i~· •.• T" ••...• L ... ";eıı.·S"i·· S"1~····.T"· ... ·.,.,·""7"?-tf_·0"ii"j]iI7i· .•. ~.(t.J0"}·'i~ .... ~i •• 0iii0( •• ·····:ı. 
---'1-' I \~\~~O~'·D~ P[R-~ONAL·; 

10 

IL 

L.l 

13 

16 

11 

22 

03 

4-

4" 
41 

47 

48 

,­
b2 

" 

! ... ALTuS C\ı;,:,OS Y DEU,C',[1 __ " 

I
i _. ,.ı[K.<;ON,\L [\'E"ı'TUAL ur (,;Jn:,Efr;. 

-- Pi'f<:,ONAL FUNCIONAR10 

: -- P[:\';ONAL l!iliORAL 
i 
..• u:urAS. PP,L\T/C:ONES Y ",\;;[~S <;(X:IALES A CARGO DEL EMPLEA[)OR 

IOT,\1 CAP:TL'l {; tli 

, 
I G\'>-ru" EN [I![NE.<.; C0RRıı:Ni'~"'; v sr-,Nıcıos 

... ;\RRENDA'-.iIENTa> 

.- R[PARIICI()NES, M,\NTENif>,IL"< W Y C()NSERVACION 

.- _'-.!,\TCRII'.L. SUM!Nl~TROS Y (LTI;:~S 

._- Il\Drr.!t'!ZN:JONE.'i P',JR [{ \ .ON !)[L Sl'r<VIClCı 

TOTAL C '\ P iT'.' t ,',. 

! 

I 
I 

I 

TRI\r-;~rER[NclJ\.<; CORRIEt'f1 C, I 
- AP"-IINL';TRACION D[L [.'>",\; >:j-

- or,'(i,\:-/ıs.\ıos NJm:-/()~los .\D~Ii;':!Ç";: ,\TjV<~ DE LA Co~Iu:-ııQ.\D "UTUSCi\IA -1 
- [/IIPRL'iAS PRI\'lIOAS I 
-- FAMIUA'i E ıN!:>Tn't;cım'iı:..~ :',IN F!~i[S DE LUCI{() i 

TOTAL CAPITULO C" 

INV[R"ıON[S R[Aı...r:s 

- INV. NU[VA A<;OCIAf'..tI FU:-ı~·~ONM.{'8'WJ OPERATIVC) DE LOS S[RVICI{)S. 

- Ci/sms EN !NVCR.<;IOM:<; DE C,\RN:TCR lNMAT[RIAL 

T 0 T A L C A P ı T 1..' L 1) {J 6 

7- TRANSFERENCIA"i DE CAprr,",ı 

74 

7' 
77 

78 

- EMPRESA<; rUDUCA'i Y OfRC'S [t'ffES PL:LLUCOS 

- CORPORACIONE."i Ux.:Al[S 

- EMPREsAS PRIVADAS 

- FAM IUA"i E IN!'ITITLJCIONES SIN FJNE..<; DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 0·1 

--TOTAL GENERAL 

3<J ... oa, 000 I 7.218.000 

16.9':17.0001 0 

8(">6.438.000'1 ıl ... 11,1 .000 

72 . .(,:W.oool 0 

21\J.1')).000 ':;3.096.000 

--_ .. ~-----,---"- ·1----------------
1. ıcı. 4(,2 OGOI 274.455.000 

i 

10.000 ooJ 0 

25.323 .000 0 

2:..ı3.8&2 .000 21.332;.000 

27.015 000 9.&46.000 

----------------1·-'-------------
266.205.000 ' 30.976.000 

0 0 

°l ° 0' 0 

0 110.655.000 

------_._------- ----------------
0 110.655.000 

ı 

309.700.0001 300.000.000 

-----~~~~~;;~;;~j-----~;~;;::::; 
o 
o 
o 
o 

15.000.000 

640.000.000 

o 
65.000.000 

7.218 000 

0 

lı.6.131.000 

0 

14.800.000 

-~---------------

1&S.149.00{1 

0 

13.617.000 

8Z.7103.000 

ı2.076.000 

118. '-36,000 

0 

0 

2fı5.000.000 

21'9.925.000 

-----------------
514.925.000 

20.000.000 

60.000.000 

-------.----------
80.000.000 

o 
o 

92.&00.000 

o 

----------------1---------------- ------------------
o 920.000.000 92.600.000 

!.7t13.367.000 1.649.788.000 974.110.000 

\ 
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iS 'F???"(' .. ' ...... , "., .. c_ ·.···;;'li··;·~.-'·i;:,·I·i!~l··T,;·~·i~·t1t·· .... · •• ·'·· 
10 - 7.217.000 7.218.000 0 0 0 0 &6.279.000 ii - 0 0 • 0 0 0 18.997.000 12 - 32.786.000 32.997.000 0 0 0 0 1.302.493.000 13 - 0 3.004.000 0 0 0 0 75.(,24.000 1. - 4.600.000 3.654.000 0 0 0 0 276.549.000 

- , 44.803.000 46.873.000 0 0 0 0 1. 741. 742.000 

20 - 5,300.000 t 1. 600. ODO 0 • 0 0 26.900.000 21 - 14.2DO.OOQ 950.000 • 0 0 0 54.095.000 22 - 69.275.000 40.074.000 0 0 0 0 417.28&.000 ZJ - 20.386.000 40.950.000 0 0 0 C 120.073.000 

- 109.161.000 93.574.000 0 0 0 0 618 .. 354.000 

40 - 397.000.000 0 • 0 0 0 397.00Q.OOO " - 145.000.000 0 0 0 0 0 145.000.000 41 - 0 0 0 0 , 0 265.000.000 4B - 0 
01 • , , , 3EXl. 580.000 

I 
542.000.000 0 , 0 , , 1.167.580.000 

62 1- 24.000'.000 0 0 0 0 , &53.700.000 .4 - 0 0 • 0 0 0 73.700 .000 

- 24.000.000 0 0 0 , , 727.400.000 

14 - , 0 0 0 0 0 15.000.000 1. - • 0 0 0 , 0 840.000.000 71 - 0 • 0 • 0 0 92.GOO.OOQ 78 - • 0 0 , 
0 , 65.000.000 

0 • ə 0 0 Ə 1.012.&00.000 

1- 719.964.000 140.447.000 e 0 0 0 5.267.676.000 

I 

I 

I , 
i 

I . 

i 
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12.lA -

214A -

2146 -

l3ıA -
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- W. ... -rICII\ y ADMINl<;TRACrON LOCAL 

ADMJNI .... TRAC10N DE LA'; RELI\CJON[..<; LABORALr~'i 

SEGURıDAD ı:: HIGIENE (N EL TRADNO 

- SEGURlDAD DE LA COMUNlDAD Al>TONOMA 

0 

0 0 

0 140.447.000 

0 0 

719.964.000 0 

719.964.000 14(J.447.ooo 

1.783.367.000 

0 

0 

0 

0 

1. 763.367 .000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

BOE num. 38 

0 

1. 649.788 000 0 

0 705.254.000 

0 268.856.000 

0 0 

1.649.788.000 97t..110.ooo 

0 0 1.783.367.000 

0 0 1.649.788.000 

0 0 845.701.000 

0 0 268 .8.56.000 

0 0 719.964.000 

0 0 5.267.676.000 
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ı - Gı\.<aüS DE PDtSONAL 

10 - ALTOS CARGOS Y DEL(GAOOS 39.'09.000 7.218.000 7.219.000 

ıı - PER.1iONAL EVENTUAl DE GABINETE 17.737.000 0 • 
12 - PER.'iONAl FUNCIONARIO 888.353.000 90.350.000 2.62.806.000 

13 - PERSONAL LAOORAL ı.594.11~J'.OOO 0 351.'.H1.000 

1& - CUOTI\S. pR.ESTACıONES Y GN,TOS SOCIALE:..<; A Ct\RGO DEL EMPLI::.ADOR 22.603.000 155.196.000 

TOTAL CAP[TULO OL 120.171.000 777.132.000 

2- (;I\STOS EN DlENES CORRIENrı:.s Y SERvıclos 

20 - ARRENJ).\MIENTOS 40. 5.000 0 

21 - REPARACıüNE.'i, MM.rTENIMJENTO Y. CONSERVI\cION 71. '7.980.000 0 

22 - MATERIAL. SUMINI!-oTROS Y m'ROS 500. 674;023.000 0 

23 - INDEMNıZIICI';>NE.<i POR RAZON DEt. SERVICJO 67 .062.000 5.8'9.000 0 
2& - SERVıCK)S sıXIAlES CONt::EKfA[X)S 0 1. 127.132.000 0 

TOTAL CAPITULO 02 685. 138.000 1.854.989.000 0 

4- TRANSFERENcıAS CÖRRIENTE.'i 

41 - ORCıA~ıSMOS Aum~o~ıos AO~IJ~[~TR/\TIVOS DE LA com;~r(l,\O AUTO~()~IA '55.484.000 0 0 
46 - CORPORIICIONE:..<; LCCAlES 0 255.9%.000 142.000.000 
47 - EMPR[.';A'i PRIVAOJ\S 0 • • 
4a - FAMIUA.s E IN:-.TITUCIONES SIN FINE.'i DE LUCRO 0 477.421.000 75. 9HI. 000 

TOTAL CAPITULO 04 '55.484.000 733.417 .000 217.910.000 

6- INVER.'iIONCS REALI!S 

62 - INV. NliEVI\ I\sOCIADA FUNCIONAMUNTO OPERATIVO DE LO.'i' SERVICIOS: 4.000.000 78.009.600 

63 - INV. REP. ASOCIADI\ FUNCK)NAMIENru OPl:.RATIVO DE LOS SERVıclOS 15.tıOO.OOO ZJ.OOG .• ƏOO 
6' - GASTOS EN INVER.'iIONE..'i DE CARACTER INMATI!RIAL 0 55.000.000 

TOTAL CAPITULO 06 19.000.000 156.000.000 

7- TRANSFI:RENCIA.'i DE CAPITAL 

71 - OR.GANIS~IOS Al.rro~m.ın.'i ADMINI!.TRATIVOS DI! LA COMı.:.,1IQ.\D Auro:-roMA 0 0 
76 - CORPORi\CIONI!.'i L(X:AL~" 369.000.000 80.000.000 
n - EMPRESAS PRIVADI\S 0 0 

78 - FAMILlAS E IN!.TrrUCIONI!.<; .'ilN FINE.<; DE LUCRO 80.000.000 0 

TOTAL CAPITULO 07 10. 449.ElOa.ooo 80.000.000 

-TOTAL GENERAL 4.6n. 3.176.577.000 1.2.31.042.000 
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ii ·.·...~'rı. fi;:.~'.i/li/~ ·i)~~)<i( •..... \~. .•.••.••.• ··ii ıj;;!! ... 

10 - 7.218.000 0 0 0 0 • 61.064.COO 

11 - 0 0 0 0 0 • 17.737.000 

12 - 120.318.000 0 0 0 0 • 1.361.827.000 

13 - ı.ı; 1. 135.000 0 0 0 0 0 2.Ela7.165.000 

lb - 83.134.000 0 0 0 0 0 911.493.000 

- 351.805.000 0 0 0 0 0 4.1'39.286.000 

20 1- 5.000 0 0 0 0 0 40.493.000 

21 - 8.870.000 0 0 0 0 0 134.273.000 
22 - 128.894.000 0 0 0 0 • 1.)0).067.000 

ZJ - 2 700 .000 0 0 0 0 0 75.611.000 
26 - 0 0 0 0 0 0 1. ı27 .132. 000 

- 14(1 • 409.000 0 0 0 0 0 2.680.5%.000 

41 - 0 0 0 0 0 0 455.484.000 
46 - 180.000.000 0 0 0 0 0 577.996.000 

" - 2.596.240.000 0 0 0 0 0 2.5%.240.000 , 

" - 5.800.798.000 0 0 0 0 0 6.354.129.000 

- 8.577.038.000 0 0 0 0 0 9.983.849.000 

62 1- 9.000.000 0 0 0 0 • 181.000.000 

63 - 4.eoo.OOQ 0 0 0 0 0 115.000.000 

64 - 0 0 0 0 0 0 225.000.000 

- 13.000.000 0 0 0 0 0 521.000.000 

71 - 0 0 0 0 0 0 10.000.000 

76 - IDI. 400.000 0 0 0 0 0 550.400.000 

17 - 7a.75O.OOO 0 • 0 0 0 7B.750.DOO 

78 - lO3.8SO.GOO 0 0 0 0 • 183.850.000 

- 284.000.000 0 0 ə 0 0 823.000.000 

- 9.3&6.312.000 0 0 0 0 Ə 18.447.731.000 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

- CORPORACIONE.'i LOCALES 

TOTAL ,CAPITULO 04 

-TOTII L GENERAL 

I 

,68,294.000 

---------------. t 

68.294.000.00)1 

68.294.000.000 : 
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582.253 000 , 
1. J'JI'. 1,-,0 000 Ü 

&00.164 OQQ 0 

0 

0 1.211.D42.GUO 

------------
.3. 17& Si'7. 000 l.lJ1.0'2.000 

o 

582.2.53.000 : I 
2.103.9'33.000 

o 2.267 .5!2. 000 

o 
o i 0 I 1.994.'160.000 

J I 0 600.164.000 

1) 0 I 9.366.312.000 

: ~-------------~-r-~;:::;:;;;:~:-

o 68.29 ... 000.000 

o 68.294.000.000 

o 6&.294.000.000 
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3- GAsrOS- ı=iNANCIEROS . 
30 - oı;uIlA punUCA Y PRESTAMOS 

31 - GTOS. R)RMALlZ., [MIS" MODIF.. Y CJ\NC[L OEUDA PUD. Y PRI:'..)fAMO 

TOTAL CAPITUL.O 0) 

9- pl\.~ıvos FlNANCIı:::ROS 

95 - AMOırrIZACK)N DE Oı::UDL\ PljDLlCA Y PR[STAMOS 

TOTAL CAPITULO 0') 

-TOTAL GENERAL 

911A - AMORTrL.ACION Y GASTOS FINANCIEROS DE LA DEUDI\ PUDLlCA 

30.300.1300.000 

7%.000.000 

31.El96.OQC 000 

20.102.033.000 

20.102.033. 

51.198.033. 

51. 198.D33.000 

SL198.e33.QOQ 

BOE num. 38 

o 

o 68.294.000.000 

0 le. 300.000.000 

0 796.000. ƏOO 

0 31.096.000.000 

0 20.102.033.000 

0 20.102.033.000 

0 51.198.033.000 

o 51.198.033.000 

o 51. 198.033.000 
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ı - GASf{)S DE P!!R.'iONAL 

Hı - CUOTA..'\. PRESr!\C10NES Y Gi\.ı..TOS S<X:IALE.'i A C\RGQ DEL EMPLEADOR 

TOTAL CAPIT"ULO OL 170.000.000 

2- GASTOS EN DlENE." CORRIENTE.'i Y SERVICIOS 

22 - MATERIAL. .sUMINlsrROS Y (JfROS 530,000.000 

TOTAL CAPITliLO 02 530.000.000 

-TOTAL GENEKAL 700.000.000 

- AOMINl'''''RACION FINJ\NCIERA. TRIULrrARIA. W\TRIMONIAL Y Dı::. (X)N. : 

- IMPRI!VISTQS Y FUNCIONE.'i NO CtASIFItJ\OOS o 

700.000.0001 

o 

• 

255.000.000 

25S.ElOO.OOO 

255.000.000 

255.000.000 

255.000.000 

170.000.000 

170.000.000 

785.000.000 

785.000.000 

955.000.000 

700.000.000 

25S.ooo.ooo 

955.000.000 

4929 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

-SECcıON (LI PARLAMENTO 

cı - PARLAMENTO 650. 584.000.000 0 

02 - VI).LEDOR DEL PUı::ııLO 136.725.000 103.500.000 0 

--cSECCION 02 CONSE.!<> DE CUr:.NTAS 

OL CONSEJO DE CUf:.NTA'i 390.022.000 121.920.000 0 

OJ CONSEJO DE LA CULTl.iRA GAllEGA 

" CONSEJO DE LA CULTURA GALLEGA 22.770.000 148.122.000 0 

~ CONSEUERIA DE LA PRLSıOENClA Y ADMINI~RllCıON 

OL SECRErARII\ GENERAL DEL PRE.'';IDENTE 

I 
217.085.000 277 . 400.000 0 

02 A'iESORIA JURIDICA GENERAL DE LA XUNTA DE GAUCIA 177.5&7.000 27.425.000 0 

0) SECRETARIA GENERAL PARA LA'i RELIICIONES CON LA') COMUNIDADES Gl\LlEGA..'i 83.346.000 206.446.000 0 

0' S[CRETARIA GENERAL PARA EL DEPORfE 

I 
693.371.000 373.705.000 0 

05 SECRETARIA GENERAL PARA [L TURISMO 379.489.000 60.696.000 0 .. SECRETARIA GENERAL PARA LA PROTECCION CNIL Y ı::L MEDIO AMBlENTE 296.854.000 71.824.000 0 

07 SECRETARIA GENERAL DE COMUNICi\CIONES 1&0.810.000 311.361.000 0 

08 GAtlJNErE DE PLANIFICACION Y DE.'iARROLLO TERRITORIAL 12.201'.000 • 0 

09 SECRErARIA GENERAL 1.350.874.000 841.335.000 0 

10 DlRECCION GENERAL DE LA FUNC10N PUDLlCA 11'5.362.000 18.575.000 0 

11 INSPECC10N GENERAL OE SERVICIOS 2.306.000 0 

12 D1RECC10N GENERAL DE ORGAN1ZAC10N Y SlSTEMA.'i lNH)RMATK:OS 0 0 

il D1RECC10N GENERAL DE RELAC10NES IN~TrrUCIONALE.'i 63.15ı. 0 0 

~SECCION 0.' CONSELLERJA DE ECONOMIA Y HACllCNllı\ 

OL S[;.CRErARIA G[;.NERAL Y DEL PATR1MONIO 1.625.655. 519.248.000 0 

.2 If'lfERVENC10N GENERAL OE LA COMUNIOAD AlıTONO~IA 819.993. 500.000 0 

.3 D1REccıON GENERAL DE TRIOUTOS 103.537. 60.500.000 0 

0' DIREccıON GENERAL DE PRr:..<iUPUE.\'T{)S 130.468. • 0 

05 DIRECCJON GENERAL DE POLrrICA FJNANCIERA Y TE.<;ORO 163.1'96. 2.000 0 .. DIRECCION GENER,\L DE PLANJFICAC10N 12l.1JNOMICA Y RELACIONr:..<; CON LA 1(,0.380. • 0 

.7 CONSOO ECONOM1CO Y SOCIAL DE GALICIA I 6.000. 10.000.000 , 
-SECCION 06 CQNSELLERIA OE pourıCA TERRm>RIAL. OIJRAS PUDLlCAS Y VIVIENDI" ., SECRETARIA GENERAL 63.103.000 0 

02 DIRECCION GENERAL DE CAUllı\D MEDI()·\MOIEf'(fAL Y URDANISMO 23.197.000 • 
03 DIRECCION GEN[RAL DE OORAS PUOLlCAS 241.208.000 0 ., DIRECCION GENERAL DE TRANSPOKrr:..<; 61 0 

-SU."CION 07 CONSELlERIA DE EDUCAC!ON Y ORDENACION UNIVERsrrARIA 

OL SECRETARIA GENERAL 9.934.083.000 0 

.2 DIRECCION GENERAL DE PERSONAL 118.686. 467.187.000 0 

03 DIRECCION GENERAL DE ORDENI\CION EDUCATIVA Y CENTROS 3.454.941.000 0 

0' DIRECCION GENERAL DE ENSENAN"'L.A..1i.PROFE.<;IONALf.S Y FORMIICION DE A. 25.380.000 • 
05 DIRU."CION GENERAL DE UNIVER.<;IDAOE.<; E INVE.\'TIGIICK>N 252.795.000 0 

06 DIRECCION GENERAL DE POLITICA L1NGÜI.\'TICA , 89.000.000 0 
-SECCION 011 CQNSELLERIA DE INDU.\'TRIA Y COMERCIO ., SOCRErARIA GENERAL 441.618.000 2$6.724.000 , 

D2 - DiRECCION GENERAL DE INDli.\'TRIA 777.309.000 0 0 

.3 - OIRECCION GENERAL DE COMERCK> Y CONSUMO 536.298.000 • 0 

-SECCION 09 CONSELLERIA DE AGRJCULTliRA. GANADERIA Y MONTES ., SECRETARIA GENERAL 937.652.000 639.269.000 0 

" DlRECCION GENı;RAl DE ESTRUcrURAS Y OE.<iARROLLO RURAL 3.129.922.000 40.000.000 0 

• 3 DIRECCION GENERAL DE PROOUCCION AGROPECUARIA E ItlDUSfRJAS "'iR . '1.572.756.000 • 0 

0' DlRECCION GENERAL DE MONTr:..'i Y MEOIO AMOIEf'(fE NATURAL 3.189. 133.855.000 • 
-SECCION ıo CONSELLERII\ DE CUlTURA 

" SECRErARIA C'.ıLNERAL 572.878'.000 514.5'15.000 • 
02 DiRECCION GENERAL DE CULTURA 446.106.000 0 • 
.3 DIRECCION GENERAL DE P.ATRIMONIO HISTORICO Y DOCUMEf'(fAL 433.227.000 0 • 
" DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DEL CAMINO DE SANTIAGO 55.662.000 0 0 

05 CEi'ITRO GAlLEGO DE AKrE CONTEMPORANEA 35.928.000 70.000.000 0 

-SECCION II CONSELlERIA DE SANID\D Y SERVICIOS S(X;IALE.'t ., SECRErARIA GENERAL 690.613.000 154.966.000 0 

02 - DIRECCION GENERAL DE SERVICKL.'i S()CIAlE..'i 4.9S6 3.246.468.000 0 
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03 - GENERAL DE ORGANIZACıON SANITARIA 276. 133. GOO 0 0 

12 CONSELLERIA DE Pf.SCA. MARISQUEO Y ACuıCULTURA 

OL - Sı::CRETARJA GENERAL 2.92'9. 186.000 386.416.000 0 

0' - oıRECCION GENERAL DE MARl'iQUEO Y ACUıcULTURA 0 0 0 

03 -- DIRECCI()N UENUAL DE P[.'i('A E IN01J:-.-rRII\."ö P[SQUERAS 0 0 0 

04 1- DIREccıON GENERAL DE R>RMACION PI:..'iQUERJ\ E \NVı:::.. .. TIG/CI(}N 0 0 0 

I tJ CONSELLERJI\ DE Jli!'lı:ıCIA. INTOUOR Y RELACIONl:-'i LADORALE.'i 

ol - SECRJITARIA GENERAL 1.207.462.000 2&6.205.000 0 ., 
- DIRı::cCION GENERAL DE JU!'ITICIA E JNTERIOR 274.455.000 30.918.000 0 

ol - OIRı:::cCION GENERAL DE RELJ\C/ONES LADORALES 168.149.000 118.436.000 0 .. - oıRECCION GENı:::RAL DE SEGURlDAD 44.B03.000 109.161.000 0 

05 - CüNSEJ() GI\LLEGO DE R[lACIONE.S LADORALL'i 46.873.000 93.574,000 0 

,.,( CONS[LLERIA DE FAMILL\. MUJER Y JUVENTUD 

01 - SECRETARIA GENER,\L 3.190.178.000 685. 138.000 0 

0' - OIRECCION GENERAL DE fi\MIL!A 120.171.000 1.854.989.000 0 

aı - DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD 7n.132.0oo • 0 

" - DIRECCION Gı::NERAL DE RlRMACION Y EMPLEO 351.'05.000 14D.469.000 it 
-SECCI(}N 21 TRANSFERLZNCIA.'i A CORPORACJONE.'i LOCALr.. .. 

ol - TR1\NSfERENCIAS A CORPORACJONr.. .. LCx..'ALES 0 0 0 

-SECCION 22 DEUOo\ PliULlCA DE LA Cm.IUNJDAD AliroNOMA 

OL - OCUDh PuııLlCA DE LA COMUNIDAD ALTONOMA 0 0 31.6%.000.000 

-Sr:CCION 23 GAffi)S DE OIVERSA.'i CONSELLERIA." 

ol - SECRf::Ti\RIA GENERAL Y DEL PATRIMONIO DE LA CONSı:.LLERIA DE OCONOMIA 170.000.000 530.000.000 • 
0' - DIREC..'CION GENERAL DE PRr..'iUPUf. ... 'TOS c 255. DOO. 000 0 

- TOTAL GENERAL IS7.656.364.00c 27.817.563.000 31.096.000.000 

. 
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BOE num. 38 

1.496.289.000 

193.225.000 

560.492.000 

165.392.000 

o 599.485.000 

o 204.992.000 

o 782.552.000 

o 3.8S9.07b.000 

o 3.455.605.000 

o ı.02b.478.OOO 

o 10.497.&40.000 

o 701;.604.000 

o 3.071.388.000 

o 195.937.000 

o 19i3.946.000 

o 584.122.000 

o 113.151.000 

o 11.901.6-62.000 

o 670.493.000 

o 1&4.037.000 

• 
• 

130.468.000 

&0 1. 498.000 

o 3.818.380.000 

o lb.OOO.OOO 

o 9.622.5&1.000 

o 1.998.701.000 

o 44.160.140.000 

o 853.109.000 

o 19.817.468.000 

o 133.280.803.000 

o 3.915.108.000 

o 2.097.567.000 

o 27.290.58$.000 

o 2.865.990.000 

o 708.342.000 

o 11.92.2. 6E)<). 000 

o 3.633.923.000 

o 2.054.921.000 

Ə 11.171.472.000 

o 12.987.75&.000 

EI 12.402.520.000 

EI 1.187.473.000 

o 2.548.146.000 

o 1.963.137.000 

o 3.909.298.000 

o 460.359.000 

o 12.751.707.000 

o 26.457.671.000 
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.. ~\ "~'.'\. 1··· •• ·.·.06··· . i 1> .... ..i(' 1 .• ••· •• • .08 .. ' \i 09 .•••.••.••..••. ii 'ol 
1103 - 0 0 461.520.000 0 0 0 737.658.000 

1201 - 20.000.000 0 53.275.000 0 0 0 3.388.817.000 

1202 - 0 
I 

0 927.000.000 768.000.000 0 0 1.695.000.000 

1203 - 14<l.000.OOO I 0 1. 175.925.000 7.874.600.000 0 0 9.190.725.000 

1204 - 90.000.000 0 335.600.000 0 0 0 425.600.000 

1301 - 01 0 309.700.000 0 0 0 1.783.367.000 

1302 - 110.655.000 0 313.700.000 920.000.000 0 0 1.649.786.000 

1303 - 514.925.000 0 80.000.000 92.600.000 0 0 9H.ll0.00Q 

1304 - 542.000.000 0 24.000.000 0 0 0 719.%4.000 
1305 - 0 0 • 0 0 0 140.447.000 

140 ı - 455.484.000 0 333.000.000 10.000.000 0 0 4.673.800.000 
1402 - 733,417.000 i 0 19.000.000 449.000.000 0 0 3.176.577.000 

, 
1403 - 217.910.000 I 0 156.000.000 80.000.000 0 0 1.231.0(,2.000 

ı 404 - 8.577.038.000 0 13 .000.000 284.000.000 0 0 9.366.312.000 

2101 - 68.2%.000.000 I 0 0 . 0 0 0 68.294.000.000 
I 

2201 - 0 0 0 0 0 20.102.033.000 51.198.033.000 

2301 - 0 0 0 0 0 0 700.000.000 

2302 - 0 0 0 0 0 0 255. OOQ. 000 

--;;;:;;;:;;;:;~ı---------------;-r-;~:;~:;;;:;~- -~-----~-------- ---------------- ---------------- ----------------
G9.780.410.000 2.207.000.000 20.102.033.000 554.893.578.000 

B) ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS (en nıiles de pesetas) 

I.-Escuela Gallega de Adıninistraci6n Publica 

Estado de ingresos 

Estado de gastos 

II.-Instituto Gallcgo de Estadfstica 

Estado de ingrcsos 

Estado de gastos 

III.-Servicio Gallego de Salud 

Estado de ingresos 

Estado de gastos 

IV.-Acadenıia Gallega de Seguridad 

Estado de ingresos 

Estado de gastos 

408.379 

408.379 

513.722 

5iq722 

236.232.009 

236.232.009 

146.000 

146.000 

V.-Servicio Gallego de Proınoci6n de la Igualdad del Hoınbre y de la Mujer 

Estado de iogresos 466.484 

Estado de gastos 466.484 

4933 
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1- GA~TOS DE PER.';ON;. L 

10 
12 

ıJ 

" 

,-
ıl 

23 

- ALTOS CARGOS Y CELEGADOS 

- PER.'iONAL f\..:NC!LlNARJO 

- PERSONAL LAOORAL 

- cuorAS. PRE'ITAC10NE.<i Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAOOR 

TOTAL CAPlTVLü OL 

GASTOS EN DlENES CORRIENTE.'i Y SERVICıos 

- R12PARACıONCS, MANTENIMICNTO Y CONS[JW,\CION 

- MATERI,\L SUMINISTROS Y OTRQ<; 

- INOEMNrZfoCION[:.<; POR RAZON DEL SERVJCIO 

TOTAL CAP/TUlO 02 

J,- TRANSFERG~CIAS CORRJEN1T.S 

'5 
is 

6-

62 

- COMUNIDt\OCS AUTONOMA"i 

- fAMlll1\S E INsrrrucıoNES SiN FIN(..<; DE LUCRQ 

TOTAL CAPITULO 04 

INVERSIONı::.~ REALES 

- lNV. NUEV,\ AS(X:::IAOı\ FUNClONAMIENTO OPERATlVO DE U>S SERVIC10S 

TOTAL CAPITUlü 06 

-TOTAL GEN[RAL 

50. 

7.218.0001 0 , 
78.392.000 0 

5.732.000 • 
17 • 81'.0. OQO 0 

----------------1----------------

I 10:::::::::
11 

: 

1 25'.276.000 0 

i-----;;;-:;~-~;i---------------; 
1.000.000 

19.000.000 

o 
o 

----------------1----------------
20.000,0001 0 

------~~:~~~:~~~i ______ ---------~ 
10.500.000 • 

408.379.000 o 

7.21~.OOO 

78.3';12.000 

5.732.000 

17.840.000 

109.182.000 . 

9.421.000 

256.276.000 

3.000.000 

268.697.000 

1.000.000 

19.000.000 

20.000.000 

10.500.000 

10.500.000 

408.379.000 

o 408.379.000 

o 4əa.379.000 



BOE num. 3B Martes 14 febrero 1995 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

-sr:ccıo~ 04 OO'llSEI.lERIA DE LA PRr:sıDCNCL\ Y "DML'\'l~TJVı(ıo:-ı f'l,'DUCA 

ESCl.iELA 'GALLEGA DE ADMLNl'ITRllıCK>N PUDLlCA 

- TOTAL GENERAL 

o 

20.000.000 , 10.500.000 

ı - GASroS DE PERSONAL 

10 - AL.TOS CARGOS Y DElEGA[X)S 

12 - PERSONi\L FUNCIONARIO 

13 - PERSONAL LAOORAL 

16 - cuari\s. PRE.\TACIONE." Y GA.\TQS SOCIALES A CARC.O DE!. EMPLEADQR 

TOTAL CAPITULO OL 

2- GASTOS EN D1ENIiS CORRIENTIiS Y SERVICJOS 

21 - REPı\.RACIONCS, MANTENIMIINIU Y CONSERVACION 

22 - MATERIAL. SUMLNl~ROS Y OTROS 

23 - INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICıo 

TOTAL CAPITULO 02 

4- TRANSFERENCIA~ a)RRIENTIiS 

45 - OOMUNIOo\DIiS ALiTONOMAS 

48 - FMUUAS E INsTITUcıONEs SIN FINI'..~ DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 04 

6- INVERSK)NES REALES 

64 - GA.\TQS EN INVER."iJONE.<; DE CAR/ıLTER INMATERIAL. 

TOTAL CAPITULO 06 

-TOTAL GENERAL, 

o 

lEl9. 182.000 

109.182. 

4.383.000 

24.630.000 

4.087.000 

33.100.000 

1.000.000 

ııo. oo,ı. 000 I 

4935 

268.697 . 000 o 

-263.697.000 o 

o , 408.379,000 

0 45.399.000 

0 261. 222.000 

0 /'.383.000 

0 24.630.000 

0 4.087.000 

0 33.100.000 

0 1.000.000 

0 3.400.000 

• 4.400.000 

0 220. DOO. 000 

0 220.000.000 

0 518.722.ooə 



-------

4936 Martes 14 febrero 1995 BOE num. 38 

[U\GORAC10N Y D1Fl1SJON [.\TADJSTıCA 518.72.2.000 o 518.722,000 

518.722.000 o 518.722.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

INSTITLJTO GALLEGO DE E.\TAOI!-.Tlü\ 33.100.000 o 

TOTAL GENERAL ,. ı .22.,.0<)0 33.100.000 o 

0550 - 1'.400.000 o 220.000.000 o o o 518.722.000 

4.400.000 o 210.000.000 o o o 518.722.000 



BOE num. 38 Martes 14 !ebrero 1995 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

ORGANISMO - 11 SERVICIO GALLEGO DE SALUD 

. -""rrül.os Y "K"C".·.u ........ " ... ·· .... ' ... ' .'. ::-~. -c:,;ERvic",,' T 5') I 5 .... 1.... ··r.··.o T A L 

...• ~::~D~~lN"L .' _C-.:_C-.:C-.:C-.:C-.:_---'-.".".:,c.." -", .. ' ::'-:--' .'-C. '-··+·1-c-':-"-'-8-'-. -. o-J1--'---'-"'c-': '.",'c-.:' ''''0+-'::::'' ····_·~··2:c8'-.'-.6'-.'-.-OO:--
1-

10 

" 
13 

- Pr:.RSONAL FUNCK1NARıq Y E.'iTATLI'fARJO 74.G69.a'J.ooo
1 

0 74.669.8-'3.000 

" 
15 

- ~}RALE~ 8.492.934.0001 0 8.492.934.000 

- mRO PER<;QNAL 56.213.000, 0 .56.213.000 

- rNCENTJVOS AL Rl!NDJMJE. ...... ,1 (OTRA'i C()MPENSt.cJONE.S :2.8&1. &51.00,) I 0 ı. 061. 651 .000 

1& - cuorAS, PRL\TACıONES Y liA',TOS SCX:W .. ES A C\P.{j() DU EMI'LEı\DOıı:' 22.552.810.000j 0 22.551.810.000 

'0 

'1 
ıı 

23 

25 

TOTAL CAPITULO OL 

(.,\\lÜS EH BI[Nr:S CORR1(N[TS Y SERVICKJS 

-- ARRI.'.N[}..\MJE.N;ır-; 

-- REO\!UıL'!ONE." Y CONS[lNllCıONES 

- MATEı<IAL. SUMIZ"l\TiU'i Y orl«lS 

- :N()(MNflACIONES POR RAZON oa. SER\iICK> 

- Aı.;L\TENClI\ Si\NITi\R!A CON MEDIOS AlG".j()S 

TOTAL Cr.PI7ULO 02 

J- (;,\....-IOS I"N,\NCIER(>S 

J ı - DE I'IU:;STAM()S <:ı[L INn:ıuoR 

TOTAL CAPITULO 0] 

4- TR",""SFERliNCiA<;: CORRI(:Nrı.:S 

44 _ A [MPRE,'Wi PUDUü\S Y OTROS ENTE.~ p\)oucıos 

48 - A FAMIUA'i [ IN~,.m;CK>NE.'i SIN FINE.'i DE LU<.'RO 

TOı::AL CAPITULO 04 

6- INV[Rı.;K>Nf:..'i REAU:..'i 

62 - L"NERSJO.'II NUEVA A~ıaAn\ AL FUNt10NAMIr:.,'TO OPEI!,,\11\U DE U:ıs SQtV. ., - lNVERSK>N INMAT[RIAL 

TOTAL Ci\PITULO 06 

8- I'L.'TJVOS FlNANClr:;ROS 

83 - {.'()NC[SıON DE J:!f\E.\1i\MOS fUERJ\ Da.. saıOR f'UULK:O 

TOTAL Ci\PITULO 011 

-TOTAL GENERAL 

-;~~-~;:;:;:,;;j---------------;ır;;;:~;:;~:~;;--

I

I 509870.000111 
. 2.362.109.0UO 

37.130.281,(1('':)1 

1<01 0:'4.0001 

o 509.870.000 

o 2.362.109.000 

o 31.2JO.281.000 

o 1Io7.654.000 

17.915.1Z6.000 o 17.915.12&.000 

----------------j----------------- ----------------_. 
58.165.040.000 o 58.165.040.000 

I---~::~:~~~:~~j--------------~ . --~::~:~~::--
ı 1. 9QL 000. 0001 0 1.901.000.000 

157.038 ooJ, 0 157.03'.000 
i 

47.639.012.000 0 47.639.012.000 

47.7%.050.000 o 47.796.050.000 

18.055.315.000 o 18.055.315.000 

---~:~~:~~~:~~I---------------~-
19.621.599.0001 0 

1.566.ı84.OO0 

19.621.599.000 

86.000.000 o 86.000.000 

8&.000.000 o 86.000.000 

lJll. 232.009. DO)} o 236.232.009.000 
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4938 Martes 14 febrero -!..19~9~5 ___ _ 

'~"JvY PROGRAMAS 
':",.", 

. SECCION 11 CONSELLERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES 

[_C~":_'"_'"M~"'_S_,-~~.::. 
ıo.:o! - i'\{(m::ccı<w Y PR!)MOC:ON [}E:i\ SALUO 

21ZII- .. \rı::"<CKlN PP.IMAR1A ot: SAlU() 

~Z.23 -' I'.T[NCKıN r$PECL~ı IZADi\ 

ıS91, -" DIREcclm. Y '>UNlcıOS GL"ERAL!", 

2028 1

1

' - RlRMI\C!ON Dt:: GRADUHX"i Y !'::l.':ıI,;RAOUA[)OS 
9111 -' ,\'-I()Rt y (",~:n:\" F1NANC Dl:Un.,,, ı'1.:nUG\ 

I ' 

I-
i '----'------_.- _ .. -

, 
SERVICI(>!'> 

4.181:!.(.VV.OOU 

Si. 1,<,: . 71.ı. aQO 

lYl.e(i'J 49':J.000 

.. ,:u 015.0[.01 

i ~ O~5 182 0001 

I 1 güı oon 0001 

----------------!---I ı3b ı)ı 009.0001 

RESUMEN CfNr:Rı,L POR SERVICIOS Y ClI,PITULOS 

80E num. 38 

o 4.11:18.600.000 

o 81.491.713.000 

Q 139.889.499.000 

o 4.756.015.000 

Q 4.005.182.000 

o 1 901.000.000 

----------;t;;~:;;;:~;:;;;--

~=~=~i==8L=8L=lli======I±Z;Ci\~p8rr;u~!Z'"~s J==~==]==·Jo~iI::f··2/=··::k2<}Ol:~··=.::..::.-1 
-SECCıON ii CONSELLEP:]A DE ~~\ ... ınAD Y S[RV1ClOS SOCfALES i 

50 - SEıa['ıO (iALLfCO D[' S1.UJn 1:. ,v62.J20.000! SB.16~> 0"' •. 00(1 i _ 1.901.000.000 

I ,o"",:~;;~~~~ı--~;~;;:~:~-; ,~r::~;::::;-

i i i 
- rOTIIL O[i~Er.i\L 

------------. --~-----.----.- .. - .. ----f-- ---,----.---.---~--- -- .. ----- ----
47. 7%.tı5{J. 000 (\ i 19.621.599.000 o 86.000.000 o 236.232.009.000 



BOE num. 38 Martas 14 febrero 1995 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CArlTULOS 

ORGANISMO -

1· 

10 

12 

16 

,-
21 

22 

23 

'-,'--:' CAprruuJ;S Y ARrıcu"L~~ F./.···,·" 
GA\TOS DE f'[R.c,clN,\L 

- i\J.]US Ci\W;O'i Y ')ElEC .. \LXl:S 

- PERSONAL FUNCkJNAR10 

- Cljur .. \.'\. PR.E. ... Tl-CIONI.'...'i Y CJA\TOS sıx.:IALES A CARC,O oa EMPlEADOR 

TOT·\L CAPITULO OL 

(iA\TOS EN DIENES CORRırnIT.S Y SERVICK)S 

- REl)\RACK)NE'\. MANTENı~r[NTO Y CONSERVACION 

- MATERIAL. SUM1Nl\TROS Y CJTRüS 

- JNDC ... INlZACK)NE.'i POR RAZON mı S[RvıCK) 

T(YTAL CAPITULO 02 

4- TRANSI.'[RENCIAS <"''ORRllNlT_'i 

1,5 - COMliNIDADE.'i Al.nONOMA'i 

T()Ti\L Ci\PITULO n.ı 

-TOTi\L GENERi\L 

! 

"PROGftAMfıS .... ....................... . .................... . 

231.A - SEGlJRIQ\D DE LA COMUN1DAD i\LIONOMi\ 

. 51 

i 
.,.ııu.u(ıu! 0 

19.588.000 0 

7.649.00°1 0 

----------------i----------------
34.655.0001 0 

300.cool 0 

109.045.0001 0 

-------~~~~~~~~~i ______ ---------~ 
110.345.000 o 

7.1111.LLUU 

19.588.000 

7.1:l49.000 

34.655.000 

300.000 

109.045.000 

1.000.000 

110.345.090 

1.000.000 0 1.000.000 

-------::~~-~~~I---------------~ r------::~~~:~~~--

. 14 •. 000.000\ 0 146.000.000 

i 

···SL 

146.000.000 o .146.000.000 

146.000.000 0 146.000.000 

RESUMEN GENERAL POR SERV1Cl0S Y CAP1TULOS 

.. ~~~~~~~ ii- ' 13 Cü.'lSO..lLRIA 00 Jın.l1ClA. lNTERlOR y RElAOO~(s l.I\1KlRALES 

IlCAOCM!A rv\Ul!GA Dı::; SOOUR[[}\O 34.655. 110.345.000 o 

TOTAL GENERAL _110.345.000 o 

1350 ~ 1.000.000 0 0 0 0 0 146.000.000 

1.000.000 o o o o o 146.000.000 
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4940 Martes 14 febrero 1995 

. " ··~ •• ';%~~····1~i2Bii·\>';::"'·;l:· .• .... ii' 
1- GA<iTOS DE P(RSONAL 

10 - ALTOS (AR(iOS Y D[L[(i.MX1'i 

12 - PERSONi\L FUNCK>NARIO 

1& - cuurA'.;, PRESTACIONES Y Gl\.'iTOS SOCIALES A CARGO DH. EMPLEA[)OR 

TOTAL CAPITULO OL 

1- (iA,\TO'; EN BlENES COI{HJENT[.'i Y srnvıcıos 

10 - ARRENDAMIENI"OS 

11 - REH\RKIONI.'.S, MANfı:NIMIENlO Y CONSERWL'ION 

11 - MATERIAL. SUMINL\TROS Y OfROS 

1) - INDEMNlZACJONES POR RAZON DEL SERVıC[() 

TOTAL C A l' I T tJ 1. () 01 

,- TRAN.sn]{ENCIAS <...·ORRIENr[.'i 

" - t:.'()MLiNıDADES i\lJfUNOMA'i 

,& - CORPORACIONE.<; LOO\LEs 

48 - r't\MILJA'i E 1N.\TrrUCK)N['.S .'ilN FIN[.'i DE LUCRO 

TOTAL CAPITUL(} 0' 

,- lNVER.'iK>NE.'i RI.;ALE.'i 

" - Gi\.\TOS EN INVER.'iIONES DE CARAL."T(R INMATERIAL 

TOTAL CAPITULO 0' 

7- DE CAPfTAL 

78 - FAMIUA') E LNSrrrucıON[S SIN ANES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO , 07 

-TOTAL (jENERAL 

2 ı lA - DıREccıoN Y SERVı<:K>S Gı::NI!RALES DE PROfı:.cCION :-;OCIAL 

212A - PENSIONES Y PRE.\TACIONE. .. A'iL\TENCıALE.'Ö 

I).r~'· ..•..•..•.. 
II' .....\ ....•. 

7.220.000 

42.4)2.000 

14.a::ıı.OOo 

&4.484.000 

3.000.000 

550.000 

15.250.000 

1. 200.000 

20.000.0QO 

1.000.000 

35.500 000 

335.500 000 

372.000.000 

6.000.000 

'.OOO.OOC 

'.000.000 

466.484.000 

i)~i ...... 
. ......... 

0 

0 

c 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

BOE n(ım. 3B 

, ..•........... : .. • 

7.220.001 

42.432.000 

14.832.000 

-----------
~4.4B4.000 

3.000.000 

550.000 

15.250.000 

1.200.000 

20.000.000 

1. OQO. 000 

35.500.000 

335.500.000 

372.000.000 

6.000.000 

6.000.000 

4.000.000 

4.000.000 

466.484.000 

95.'84.000 

371.000.000 

466.484.000 

--



80E num. 38 Martes 14 febrero 1995 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

-SECCK)N ı.4 CONSa.U:.R1A De. f7\MJLIA. MUJER Y JUVENfUD 

50 - SERVICK) C. .... LU:L,O PARA LA K;UAlIlflD OR 1l0MBRE Y LA MUJER 20.000.000 

1450 ~ 

-TOTAL GENERAL .4.4'4.000 I .. 2:0.000.000 

372.000.000 o 6.000.000 4.000.000 o o 

cı ORGANISMOS AUTÔNOMOS DE CARAcTER COMERCIAL. INDUSTRIAL. 

FINANCIERO 0 ANALOGO 

1.-lnstituTo Gallcgo de la Vivicnda y Suclo 

Estado de ingrcsos 
Estudo de gastos 

ıı.-Instituto de Artcs Esccnicas y Musicales 

E~~~:d0 de ingrcsos 

Estado de gastos 

17.499.890 

17.499.890 

656.542 

656.542 

4941 

o 

o 

460.484.000 



4942 Martes 14 febrero 1995 

("Af'''��U''' YAK"<';<JU~~ .. , .. , 

1- GASTOS DE PERSONAL 

ıa 

II 

12 

1) 

LG 

2-

20 

ıı 

ıı 

ıı 

3-

31 

4-

45 

- ALTOS CARGOS Y DELEGAIX)S 

- PER.~)NAL EV[NTIJAL DE GI\DINETE 

- f'ER.'iONAL FUNcıONARIO 

- PEftç,()NAL LMIORAL 

- CvorA!\, J>RE.\TIICIONE.'i Y GI\.\TOS SOCIALI.:.'i A 0\R(iO Dıl EMPL[,\[)O!{ 

TOTl\l CII.PITULO aı 

(i,,\.,>ros EN Ul[NES COıUU[NTES Y SERYICIOS 

- ARRENDAM1ENrOs 

- REB\RACK)NE.'i MANTENIMlıwro Y CONSı::RV/'CION 

- MATERIAL . .sUMINl<;TROS Y OTRO.S 

- INDEMNIZACIONE.'i rOR RAZON DE!. .s[KVtClO 

TOTAL CI\PITULO 02 

(lA'iTOS FINı\NCI[R(l$ 

- Grns. RlRMAUL.. EMl'i. MODIF. Y CANCEL DEum PliU Y I'RL\TI\MO 

l'OTI\L <:AI'ITULO Il] 

TRANSFERENCIA.."i CORRIENfE"i 

- COMUNIDADES Al.rTONOMAS 

TOTAL Cı\PITULO 04 

• 

6- INVERSIONı:1i RI!ALı:1i 

6ə 

61 

GZ 

64 

- ıNV. NUEVI\ INFRI\E."ITRUCfURA Y BlENE.1i DE. ... TINI\DOS AL USO GENERAL 

- INV. REP. INFRAE.'ITRUcrURJ\ Y mENı:;.1i DE.'ITINADOS AL US() GENERAL 

- JNV. NUEVI\ ASOCJAD\ FUNCK)Nı\MIENTO OPERATf\{) DE U)S SERVICIOS 

- C;A. ... TOS EN INVER'>IONE.1i or: Q\RKIER INMATERII\L 

TOTAL CI\PITU\.O Ut> 

7- TRANSFER[.NCIAS DE cl\prrAl. 

74 

76 

78 

- EMPRE."iAS PUOLlC\S Y OTROS ENTE."i PUILUCOS 

- (ORPORı,CIONE."i Ux::Al.ES 

- rMlJlIAS E IN!\TrrUcıONE."i SIN ANES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 

u- AC.1WOS F1NANCIEROS 

• 

7.218.000 

11.092.000 

706.622.000 

45.606.000 

196.641.000 

967.379.000 

1. 783.000 

35.440.000 

140714.000 

13.150.000 

191.087.000 

149.272.000 

149.27Z.000 

1. 000.000 

1.000.000 

9.954.810.000 

459.836.000 

229.306.000 

70.000.000 

10.713.952.000 

865.000.000 

192.200.000 

4.110.000.000 

5.167.200.000 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

7.218.000 

11.092.000 

706.622.000 

45.806.000 

196.6 .. 1.000 

%7.379.000 

1.783.000 

35.440.000 

140.714.000 

13 . ı 5<l . o{)o 

191.087.000 

149.272.000 

ı 49.272-.000 

1. 000.000 

1.000.000 

9.954.810.000 

459.836.000 

229 • 306 • 000 

70.000.000 

o 10.713.952.000 

o 
o 
o 

o 

865.000.000 

192.200.000 

4.110.000.000 

5.167.200.000 

BOE num. 38 



=B-=O-=E'-'n.:.:u:.:.m'-'_'-'3'-'8=-____________ --'M=art'-'e"'s~ 14 febrero 1995 

06 INSTITUTO GALLEGO DE LA VIVIENDA Y SUELO , 

sı 

Bl _ CON("[SI,>N DE PRE..'>TAMOS ruERA DEL SELTOR F>liUUCO 

88 - mKfICIPı\CJON EN R)NDOS PATRıMONli\LES DE (J,ARM.jTIA 

1·;·: LV T'"J.' L 

~-'-+'-'-------! ----- ----r---------
l0.000. 000 i (l '1 10.000.000 

"",:":~:~~~i"""""""""·"""""~":,-::::~~~"" 
/ i I 

':APITUUl<; Y ARrlCULOS 

TOTAL, CArlTULO OR 

-TOTAL GENERAL 

~.ı:~';C~'~'··4;~'i'-·· •......• "" 
----'-1'-'-'--"=-"'-.=.c.-'-'-_"'-'-"--'''-'--=-~..c..:c'-'-.. .- '-'-'-'-+-'-'-'-'-'-'-'-'---1-'1 '-'-'-'-'-'-'-'-..c.. 
J]lA - PROMOCION. ADMON. Y I\YUQ.\.1i ~ LA REIIA8ILCfIlCKlN Y 1IL"C(..'iO A 17.499.890.000 I o 17 .49') .890.000 

----------------r-----------------
17.I,99 .• B90.bOO\ 0 17.499.890.000 

I '---'-_____________ --'-___ ._L_. __ -L ___ -l 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

50 - 1N.\TII1JTO (lAUl!Cıo DE LA VIVIEN[}\ Y Sua.o 

--TOTAL GENERAL %7.379.0001 

...... . .. -<08 ...•... 

0650 - 1.000.000 '0 10.713.952.000 5.167.200.000 310.000.000 

1.000.000 o 10.113.95Z.000 ı 

ı 

5.1E>7.Z00.000 310.000.000 

i 

: 

191.087 143.ı72.000 

191.087.0ClJ 149.272.000 

'. ·.09>rO.TAL ___ 

o 17.499.890.000 

o 17.499. 89Q. 000 

4~43 
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1- (I/\,.,ns DE f'ER.".oNAL 

" 

2-

20 

21 

22 

23 

4-

45 

1

- !1'IN)NAI. lAlJ\)HAL 

- CVI!"AS. 1'/USi"JoL'IONlS Y (;,:,: .. 1\1\ :-;0('1 \U'-~ 1\ CAR(;O 1)1'1. U,II'LEA.l)(jh. 

I TOTAL CAP/TULO III 

I "'Sm, '" DI'",,", l1lRRi",,",,"' Y SrJNIClOS 

- ARR[NDAMıa..TOS 

- REA\RAL'KlNE.\ M"NTENIMIENTO Y CON~ERVACION 

- MATERIAL SUMINL'ITRClS Y arRO.'i 

- ır-;DEMNIZA('loNr,s POR RAu)N DEL SERVICIO 

TOTAL CAPITULO O~ 

TRi\NSFERENCIAS (.'ORRIENT[."i 

- COMUNIDADE.'i AIJTONOMAS 

48 - I'AMIUA'i E INsTrrUCKlNES SIN F1NE.<: DE LUCNO 

6-

.2 

.3 

.4 

TOTAL CAPITULO o. 

[NV[R'iIONE.'i RE:AL!3s 

-INY. NUEVI\ A'iOCII\DA. FUNCIONAMI~ OPERATMJ DE wıS Sı:.RVICIOS 

- ıNV. REP: ASOI:1Alli FUNCK)NAMICNJ'() OPERATI\O DE U)S SERVICJOS 

- (iA<;f'()S EN ıNvERSJONI::'S DE etı.RACTER INMAT[RIAL 

TUTAL C/l.PITULO 06 

-TOTAL GENERAL 

157 185 000 0 157 IS:'.f»H 

i~~~~;;;~;:;:~ı~~~~~~~~~~~~~~~;~~~~~;;:~;::~~~i 
I ,,-,00.000 0 I 23.500 000 

I 4.500.00C 0 4.500.000 

! 33.275.000 o 33.275.000 

I 13.300.000 o 13. 300. ooc 
1-------- --~-~--- -----.. ---------- ------------------
I 
i 

i 

7".575.000 

1.000.0001 

96.000.000 

97.000.000 

I 42.800.000 

I 

1,100.000 

-----~~~~~~~~~~ 

I 
286.072.000 

656.542.000 

o 

o 
o 

74.575.000 
~ 

1.000.000 

96.000.000 

-----------------r-----------------
6' 97.000.000 

o 
o 
o 

o 

o 

42.800.000 

1. 100.000 

242.172.000 

286.072.000 

656.5102.000 

I 
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ıı«XjRAMi\.'> 51 1: 0 ·flı:: L .. 
".' .. 

354A - Tl:J\TRo. MusıCA Y OAN'L.A 656.542.000 o 6%.542.000 

---------------- ---------------- -----------------
656.542.000 o 656.542.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPITULOS 

~S[CCION il O)NSELLERIA DE CU .. TURI\ 

50 - INX1Tfl1rO nALLf.GO DE I\RfE.'i E."'-"ENK:A.'i Y MLJSICAU~<; o 

-TOTAL GENERAL o 

" ." 

1050 - • 97.000.000 o 286.072.000 o o o 6$6.542.000 

97.000.000 o 286.072.000 o o o 656.51;2.000 
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D) SOCIEDADES PUBLICAS 

1.- COMPANlA DE RADIO-TELEYISION DE GALICIA Y SOCIEDADES 

PRESUPUESTO DE EXPLOTACION 1995 

DOTACIONES 

PARTIDAS CRTYG RTG 

APROVISIONAM. (CONSUJ\10) 34.025 IH.550 

Consıımo producciones ajenas 0 U 

Consumo producciones asociadas 0 0 

Consıımo prcxJucciones contratadas U 0 
Servicios agencias 0 g. ()L)O 

Dcrechos retransıııisioncs 0 () 

Doblajes y subtitıılaciones 0 0 

Eleıııentos incorporables 0 () 

Gastos coıııpms ıJ U 
Coıısıııııo cintas y discos U 3.1 'i() 

ConslIıııo material reposici6n 10U 5 ()() 

Consumo material auxiliar tccııico 30.750 3.850 
Consuıııo material ofıcina 1.925 .).000 

Consuıııo conıbustible 1.250 50 
Trabajos exteriores 0 0 
Producc. propias en curso -0 0 
SERV1CIOS EXTERIORES 224.4110 212.303 
Gtos. ınvestıgacıon y I.UUU 1.5UO 
desarrollo 
Alqııileres 1.6'2.5 2.:WO 
Oinoncs 0 IS.500 
Rep. y conscrv. ınmobıl. ınmatcrıal 4.755 . ~ 
Rep. y conscrv. inmobil. material 25.150 5.450 
Reıııııneracıon agentcs medıadores 11.650 75 
Scrvicios auxiliares· 6.900 20.gU~ 
Colaboracioncs 0 65.UUU 
T r~uı s p'()rtc 5 3.025 400 
Primas de segııros 24.000 0 
Gastos bancarıos 50 5U 
Pııblicidad, propaganda y rel. pılblıcas 26.750 3.250 
Su ıııııııstros 32JlOO ETAn 
Gastos vehicıılos 19~UOO 7.5UO 
Conıunicaciones 15.800 46.650 
Gastos de vıaJe 

.' 

10.750 9.60U 
Publıcacıones 10.400 2.1S0 
Gastos varıos produccı6n O· 9.0UO 
Gastos producci6n recuperacJos -0 0 
Otros gastos 31.625 700 
TRIBUTOS 5:000 1. 700 
lıııpuestos pagos 
internacionales 

-0 0 

Otros tributos 5~m)0 1.7()U 
GASTOS DE PERSONAL 762.635 634.750 
Sueldos y salarıos . 592.200 487.000 
Indeııınizacıones 5.000 5.000 
Seguridad Social a cargo de la 134.3 ffi 115.700 
eıııpı'esa . 
Comedor i 750 7()O 

TVG TOTAL 
4.574.44H 4.ü27.023 
5~7 .OUU 5 X 7 ()()() 
~4.110u X4. ()()() 

7U.J.5Y1 70:1..'\') 1 
. 53 i.5 l:ı 5:'1').515 
l.24~ .4U9 1.24X.4()Y 
1. 10U.000 1.100()(J0 

31.000 3 1 . ()()() 
2.50U 2.'i()ı) 

'i(). 150 .'iıı ()l) 
2(ı.00U 2(ı.(ı()l) 

45.750 W.35() 
10 . .J50 15.275 
2.4()(J 3.700 

71.500 7 1.50U 
W.2H3 W.")83 

1.46ü.92H 1.903.7 11 
45.00U 47.5()() 

196.000 199.025 
122.500 141. 000 

U 4.755 
}7.00U 67.60U 
45.l:I5U 57.575 
ö4.UUU Ill.7UO 

~()5.0UU 27U.OOU 
:; I.U_OO 34.425 

0 24.()[)() 
5UU Cı(H) 

50.450 80.450 
28.000 79.4n 
35.200 . 61.7UU 

3n.ogo _ 390.450 
52.500 72.gS0 

g.OUU . 20.550 
170.0UO 179.000 

0 0 
27.928 6U.253 

8.420 15.120 
1.500 1.500 

6.920 ı 3Jı20 

2.544.300 3.94 J.(,H5 
1.90Y.0()0 2.YSıUOU 

5.000 15.00() 
534.IUU 7')4: 1 10 

20.000 21.4S() 
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PARTIDAS Cln'VG ınc TVG TOTAL 

Olros gasıos pcrsoııal 21.'.!50 7.lJIII) ·1 ö.5t10 "/0 . .ıSi) 

Otros gasıos socialcs 0.425 oASlJ n.7UtI 4·I.Y/5 

GASTOS FINANCIEROS 149.300 375 755.000 904.ii 7 5 
Iııtercscs de prestaınos-cn:dıtos 140.750 ii (ıo5.000 o.u .. /.~ 1) 
Iııtcrcses ClIcııtas corrıeııtcs 0 25 5.000 S.02'i 
Di!ercııcıas ııcgativas caınbıo 0 25 15.000 15()25 
Otros gastos finaııcıeros 550 325 50.000 511.075 
Provısıoııes 0 1.500 25.000 2(ı.5U() 

Dot. prov isioncs ııısolvencıas U 1.50() 15.UUU 26.500 
DOTACIONES 365.UOO 46.5(1() 559.41>6 no.'1I>(, 
AMORTIZACIONES 
Aıııortızacıoıı ııııııovılızado .,65.400 46.'i()(J 55lJ.406 970.')ö(ı 

1DTALES, MILES PTAS. I.S40.440 '115.1i 7x lJ.'133.5X2 12.3X'I.71111 . 

RECURSOS 

PARTIDAS cınVG RTC TVG 'TOTAL 
VENTAS NETAS 0 22.00() 2.13X.300 . 2.1 (,OdOO 
Iııgrcsos publicıdad 0 LL.OOO 1.6n.000 1.700.UOO 
Olras vcııtus 0 0 . 46U.3UO 460. :ıoo 
SUBVENCION ORDINARIA !)lJ5.!)!i!i 774.152 6.537.210 X.207.250 
Subveııcı6n ordıııarıa CAG ö'.!5.!)!)!) 774.152 6.5:17.2IU Q.207.25lJ 
SUBV. COMPLEMENTARIA 251.2gU_ 36.570 543.36'1 X3I.21'1 
Subvcncı6ıı c. costes fınancieros U 0 öU.146 öO.146 
Subvencı6ıı C., dot. tondci aınortız .. 25L.2!lU 36.570 46J.22} 75 ı .on 
OTROS INGRESOS GESTION 1.00U 50.000 525.000 576.000 
Prestacı6n scrv. diversos u 0 5U.OUU 50.(JO() 
Foıııento Icngua gallega U SU. Uilli 45U.UUO 5UIJ.lI()1I 
Otros ingreso& accesorios L.OOO 0 25.000 26.()(J(J 

INGRESOS FINANCIEROS 600 600 32.000 33.200 
Intereses cuentas corrientes 500 575 1.UUU J.075 
Otros ıııgresos financıeros !UU 25 JlI.UUU 30.125 
AMORTIZ. SUBV. CAPITAL 1 U.72.<J. '1.'130 '16.263 21'1.'113 
Anıortızacı6n subv. capıtaı 1 ı::\.7:2O Y'· <) .<)3.U .' %.263.. ,. 2[<).<)13 
INGR. POR IHENES ADSC. CAG 277 .'152 22.42(ı 61.440 36l.HIX 
Ingresos por bıenes adscntos CAG 277.<)52 22.426 61.440 J61.Xıö 

TOTALES, MILES PTAS. 1.540.440 9l5.67l! '1.'133.5ll2 12.3X'I.700 
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PRESUPUESTO DE CAPITAL 1995 
DOTACIONES 

PARTIDAS CRTVG RTG 

INMOVILIZADO INMATERIAL <J.975 100 
Propiedad industrial 75 i()() 

So/iware . <J.<JUU 0 
INMOVILIZADO MATERIAL 72.<J50 ZO.7.1O 
Edifieios y otras construccıoncs U LI 
Instalaciones red l.UUU LJ 
Material y equıpos tccnıcos .i2.0[)U i.~ . Ol .. \[) 
Utiles y herranııentas .150 :ıU[) 

Otras inst:ılacıones 500 (ı[)[) 

Mobiliario L .:ıUU .~ () () 

Equipos de oficına 7SU . .'ı[) 

Equıpanııeııto vano U .'ı[) 

Equıpos proccso ıntornıacıôıı LlJ.öUU U 
Materıal automovıl L l.UUU L.JlJU 
Otro inmovilizado material .'ı.L.'ıU L .UUlJ 
INVERSIONES 6.()()U 0 
FINANCIERAS 
Aecıones TVG y RTG U .() 

Fondo soeıal Forta 6.U()[) 0 
REEMBOLSO PRESTAMOS LlP 0 0 
Reenıbolso prcstamos Jlp U U 
VARlAC. FONDO ROTACION 0 () 

Aumcnto exıstencıas U 0 
Aumcnto londo nıanıobra U . [) 

TOTALES, MILES PTAS. HS.<J25 ZO.!L10 I 

RECURSOS 

PARTIDAS CRTVG InG 
APORTALlUN CAPITAL 0 0 
Anıpliaei6n de capital [) U 
PRESTAMOS 0 0 
Prcstanıos () [) 

SUBVENCION ORDINARIA 0 0 
Subvencı6n CAG U () 

SULLV. COMPLEMENTARIA U 0 
Subv. c. recınb<llso prestaınos IIp U 0 
AUTOFINANCIACION (26.672) 14.144 
Amortızacı6n ınınovılızado ~7 .U4X 24.074 
Anıortızaci6n subv. capıtal (113.nO) ( ') .<J: III ) 
VARIACION FONDO ROTACION 115.5Y7 b.6H<ı 

Variaci6n fondo rotaci6n 115.597 6.686 
TOTALES, MILES PTAS. XX.<J25 20.X.HJ 

BOE num. 38 

TVG TOTAl, 
. 

_~.5UU ~2.575 
I.UUU 1. 17:0 
1.50(). 114()[) 

277 .(J(J() J7tU,XO 
U (J 
U t.I)(JU 

L 1) .lJlJlJ 2Cı!l}~() 

2.UUU 2.".~() 

2U.U[)() 2 ı 1 [)() . 
IS.U[)() 17.[)()() 
L.UUU 1. . X [)L! 

.'ıUU .'ı.'ı[J 

l.lJUU LI. XIItJ 
L L • .'ı lJU L4.XUU 
L [).UlJU 1 Cı. L.'ıU 

0 (,.()()() 

U () 

[) (l. O[)() 

LI O.OUO .1 IO.O()() 
1 1 [).[)[)[) 1 IO.[)[)[J 

0 0 
U [) 

0 0 
3H<J.500 I . 4<J<J.255 

TVG TOTAl, 
0 0 
U U 
U (1 

U U 
0 0 
() [) 

110.UOU 110.000 
IIO.[)[)U I ı ().()()U 
401.783 3H<J.255 
49X.046 60,).1('~ 

(')(>.263) -L L Ol.') ı:ı 
(llz.ZXJ) (1 

( 122.2H3) [) 

3H<J.50U 4<J<J.255 
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ıl.-IGAPE 

Prcsupucsto de cxplotaci61l: 
Prcsııpııesto de ca[ıital: 

III.-Fundaciôıı Hos[ıital de Verin 
Presupucsto de explotaci6n: 
Presupuesco de capital: 

IV.-FOSTER GALICIA, S.A. 
Presupucs(() de ex[llotaci611: 
Presupuesto de capiıal: 

V.-Sociedad Gallega de Medio Anıbicnte 
Presupuesto de explotaci6n: 
Prcsupucsto de cıpital: 

970.000.000 
9.023.600.000 

815070.000 
35.248.000 

13Ci.200.000 
100000 

1.159.729.000 
9.492.286.000 

VI.-Soeicdad de lıııagcn y Prollı<,ciôn Turistica Jc Galicia, S.A. 
Prcsupucsto de explotaci6n: 1.443.000.000 
Prcsupuesto de capit:d: 490.000.000 

VII.-XESTUR - A CORlJNA, S.A. 
Presupuesto de explotaciôn: 
Presupucsto de capital: 

VIII.-XESTUR - LUGO, S.A. 
Prcsupuesto de cxplotaci6n: 
Presupııesto de cal'ical: 

IX.-XESTUR - OURENSE, S.A. 
Presııpııesto de explocaci6n: 
Presııpuesto de capital: 

X.-XESTUR - PONTEVEDRA, $.A. 
Prcsııpııesto de explot:ıci6n: 
Presııpııcsto de capital: 

4. IS 3.000.000 
1.257.000.000 

264.000.000 
IS.OOO,OOO 

L.075.000.000 
386.000.000 

350.585.000 
11.098.000 

XI.-S.A. de Xestion do Ccntro de Supercoıııputaciôn de Galicia 
Prcsupııcsto de explotacioıı: 149.403.000 
Prcsupuesto de capit"l: 21.303.000 

XIL.--XACOI3EO - 93 
Presl1pl!csto de explotaci6n: 
p, csupuc'.to de capital: 

XIII.-S.A. para o Dcsenvolvenıento Comaıcal de Galicia 
Presupuesto de explotaci6n: 
Presupuesto de capital: 

XIV.-GAUOIL, S.A. 
Presupuesto de explotaci6ıı 
Presupııesto de capital: 

2.879.000.000 
1.275.136.000 

362.350.000 
67.400.000 

3.500.000 
196.500.000 
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3871 LEY 8/1994, de 30 de diciembre, de creaci6n 
de/Instıtuta Gallega de Cansuma. 

En nuestra sociedad es cada vez nıas necesaria la 
infornıaci6n al consunıidor y usuario, para que conozca 
sus derechos y deberes y pueda ejercerlos con nıas res­
ponsabilidad y sepa defenderlos. 

En una sociedad avanzada. moderna y solidaria es 
necesarıo que exısta una correcta formaci6n y una ade­
cuada ed~caci6~ al consunıidor como forma de desper­
tar su espırıtu crıtıco, para ser libre en las distintas mane­
ras de. ?cceso al mercado. Es necesaria. tambien. su 
formacıon en el transcurso de la vida, para que las cir­
cunstancıas que puedan afectar a los derechos ante la 
segurıdad, salud e intereses econ6micos sean recono­
cıdas. 

A fin de estudiar los mecanisnıEls y hıibitos de con­
sumo en esta Comunidad y de dirigir con eficacia 105 .; 
esfuerzos encanıınados a la orientaci6n de los consu­
nıidores y usuarios, fonıentando la presencia de 105 mis­
mos en los distıntos ambitos sociales, se crea ellnstituto 
Gallego de Consumo como organisnıo aut6nonıo de 
aquella Consejeria de la Junta de Galicia que tenga las 
competencıas en materıa de consumo, con el cometido 
fundamental de hacer conocer 105 derechos de !os con­
sumıdores y usuarios, en orden a que estos searı tenidos 
en cuenta y respetados por todos los mıe estən formando 
parte de una economia de' mercado .. 

EI Instituto GalleQo de Consumo eJercera un coııjunto 
de funcıones espocıfıcas que contrıbuyan a la defensa 
del consunııdor y usuarıo ən Galicia, protegiendo sus 
ıntereses medıante procedimientos eficaces tal conıo 
senala el articulo 51 de la Constituci6n, en ~jercicio de 
las competencıas que le vienen atribuidas por el articu-
10- 30.1.4 del Estatuto de Autonomia de Galicia y ofdos 
el ConseJo Gallego de Consumo y las asociaciones de 
consumıdores y usuarios de Galicia. 

Por todo 10 expuesto, el Parlamento de Galicia aprob6 
y yo. de conformidad con el artfculo 13.2.° del Estatuto 
de Galicia, y con el artfculo 24 de la Ley 1/1983 
de 23 de febrero. regulada.a de 1" Junta y de su Pre: 
sıdente, promulgo. en nombre del Rey, la Ley de creaci6n 
del Instıtuto Gallego de Consunıo. 

Artfculo 1. 

1. Se crea el Instituto Gallego de Consunıo como 
organismo aut6nomo de caracter adscrito organicamen­
te a la ConseJerıa que tenga las competencias en nıateria 
de consumo. 

2. EI Instituta Ga4Iego de Consumo es una entidad 
de derecho publico con personalidad jurfdica y patrimo­
nıo propıo, que actua con plena 'autonomia funcional 
para el cunıplimiento de sus fines y que se regir;;\ por 
la presente, Ley, por la normativa auton6mica que le sea 
de. aplıcacıon y por la reguladora de las entidades auta­
nomas. 

Artfculo 2. 

EI Instituto Gallego de Consumo tendra su sede en 
Santiago de Conıpostela, y podra crear oficinas y desarro­
IIər sus actıvıdades en otras localidades de Galicia. 

Artfculo 3. 

Ellnstituto tendra los siguientes fines: 

a) Orientar, formar e informar a los consumidores 
y usuarios sobre sus derechos y la forma de ejercer-

os y de difundir su conocimiento, a fin de que sean 
tenidos en cuenta y respetados por todos aquellos que 
IntervenQan en el mercado y por aquellos a los que pueda 
afectar dırecta 0 ındırectanıente en relaci6n con los bıe­
nes y servicios. 

b) . Potenciar el establecimiento y desarrollo de !as 
0rganızacıones de consumidores y usuarios y asesorarlas 
tecnıcanıente. 

. c) Promover y lIevar a cabo los estudios que per­
mıtan una adecuada prognosis de la problematica del 
consumo. asf como lIevar a cabo ensayos comparativos 
analisis de laboratorio y, en general. todos los proce: { 
dimientos tecnicos que se precisen para' el nıejor cono­
cımıento de los bıenes, productos y' servicios que se ofer-
ten al consumidor y usuario. . 

d) Elaborar y difundir informaci6n para facilitar a 
los consumıdores y usuarios la elecci6n, con criterios 
de racionali<!ad, de los b,ienes, productos y servicios 
generıcos mas adecuados a sus necesidədes. 

e) Impulsar la formaci6n del ciudadano como con­
sunıidor y usuario, proponiendo a los orga~isnıos com­
petentes la adopci6n de programas de educaci6n para 
el consumo en los distintos grados de la ensenanza y 
realızar' las actuacıones necesarias para asegurar que 
dicha formaci6n sea permanente. 

f) Asesorar a la Junta de Galicia en el desarrollo 
de la nornıativa de todos aquellos aspectos que afecten 
o puedan afectar a los consumidores y usuarios, pro­
moviendo la. elaboraci6n de normas para su defensa, 
aportando la Infornıacı6n necesaria a este fin. 

. g) Cooperar con las administraciones publicas, aten­
dıendo de, forma especial a las oficinas nıunicipales de 
ınformacıon al consumidor, y con aquellas otras enti­
dades de similar ambito competencıal. por suponer el 
servicio nıas pr6ximo al ciudadano. y coordinar sus actua­
cıones con las de los Ayuntanıientos. 

h) Asesorar tecnicamente a ·Ias oficinas de informa­
ci6n al consumidor y usuario de la Administraci6n Local 
y colaborar con las misnıas. 

i) Poner en conocinıiento de los organismos com­
petentes de la Administraci6n propuestas e iniciativas 
en relaci6n con las funciones y competencias del Ins­
tltutO. 

j) Ejercer los demas fines que se le encomienden. 
en su funcı6n de protecci6n del consumidor y usuario. 

Artfculo 4. 

Las 6rganos de gobierno dellnstıtuto Gallego de Con­
sumo son: 

a) EI Consejo de Dirrlcci6n. 
b) EI Presidente. 

Artfculo 5. 

1. EI Consejo de Direcci6n estara constituido por 
un Presıdente y por Vocales representantes de la Admi­
nistraci6n Auton6mica, de la Administraci6n Local, de 
las organizaciones representantes de los consumidores 
y usuarios y de las canıaras. de comercio, en la forma 
y nunıero que reglamentariamente se determinen. 

2. EL Presidente del Instituta Gallego de Consumo 
sera designado por el Consejero competente en materia 
de consunıo. 

3. Los Vocales seran designados por el Consejero 
que tenga las competencias en nıateria de consumo, 
a propuesta de los 6rganos 0 entidades que representen. 


